

تماس مستقیم با
تحریریه ایران ورزشی:
۸۴۷۱۱۱۷۵



15



مهدی یک گل و ۲ پاس گل
طارمی علیه میلان؛
دیدید ضرر کردید

10



شاید VAR به داد استقلال برسد
بیژن طاهری:
ساینتو مرا پیر کرد

ایران ورزشی



● روزنامه صبح ایران ● سال بیست و هفتم ● سه شنبه ۹ آبان ۱۴۰۲
● ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۴۵ ● 31 October 2023 ● شماره ۷۴۳۴ ● ۱۶ صفحه ● ۵ هزار تومان

۶ گزینه نهایی هدایت
تیم ملی والیبال؛
از بلیجینی، هاینن و
پیاتزتا معروف و اکبری

بازی بایک نام
معروف

”

فدراسیون والیبال نام ۶ گزینه نهایی هدایت تیم ملی والیبال را مشخص کرد که نام ۴ خارجی و ۲ داخلی در لیست دیده می شود. نکته عجیب اعلام نام سعید معروف کاپیتان سابق تیم ملی والیبال به عنوان یکی از گزینه هاست؛ مردی که هیچ سابقه مربیگری ندارد و حالا کاندیدای رهبری تیم ملی والیبال شده. اتفاقی که به نظر می رسد بیشتر یک بازی رسانه ای باشد.



سرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

خسته از بیانیه نویسی‌ها

تمام کنید
این نمایش
عوام فریب را

آرزو به دل ماندیم که یک روز، سرمربی استقلال، پرسپولیس، حتی خیلی از تیم‌های شهرستانی وقتی می‌بازند، وقتی آچمز می‌شوند و تیم‌شان صدر جدول را از دست می‌دهد، بزند تخت سینه خودش، سرش را بالا بگیرد و با صدای رسا بگوید: «مقصر این ناکامی منم.»

مردیم اما ندیدیم که در همه جا و جنجال‌هایی که به راه می‌اندازند، در میان همه هیاهوهای کنار زمین یک بار غر زدنند و از دلایل فنی ناکامی برای هواداران‌شان بگویند؟ نمی‌شود تا وقتی که تیم دارد می‌برد و همه چیز بر وفق مراد است و ایام به کام؛ تفکرات تاکتیکی آقایان سرمربی نقش اصلی را داشته است! اما روزی که تیم نتیجه نمی‌گیرد...

بیا بید آدرس غلط به هواداران‌تان ندهید. گوش فوتبالی شهر از داور و وزیر و کیل و خدم و حشم پر است. اصلاً نمی‌خواهم مصداقی حرف بزنم اما چرا تا وقتی که پیروز هستید قهرمانی رقیب پاک است و همه داوران بهترین قاضیان جهان؟

کاری به جوسازی‌های موجود در فضای مجازی ندارم (که خیلی‌ها هم در همان فضای مجازی خیلی از نکات را می‌دانند) اما هوادار واقعی استقلال، هوادار واقعی پرسپولیس و هوادار واقعی هر تیمی؛ آنهایی که برد و باخت‌های تیم برای‌شان از نان شب واجب‌تر است بهانه را قبول نمی‌کنند. آنها پس از هر بازی منتظر توضیحات فنی شما به دلیل از دست دادن امتیازهای حساس هستند. واقعاً دیگر نخواهد شده بازی با القابی مثل تیم حکومتی، داور، سایت‌های شرط‌بندی و از همه مهم‌تر بیا نیه نویسی.

آقایان پرسپولیس، حرفی برای گفتن مقابل ملوان داشتید؟ اصلاً از این گفتید که چرا دو حمله درست و حسابی روی دروازه این تیم نداشتید؟ به جایش تا دل‌تان بخواهد در همه این چند سال اخیر بهانه گرفته‌اید، بیانیته داده‌اید و انگشت اتهام را به سمت رقبا نشانده گرفته‌اید. استقلالی‌ها هم که انگار «کیی - پیست» کرده‌اند از روی شما. اینها را بگذاریم کنار، در لایه‌های همه غرهایی که دارید می‌زنید و حس بد «حق خوری» از سوی عوامل خارجی را به خورد مخاطب می‌دهید اگر دوزار از قراردادتان کسر شود که دیگر خدا را بنده نیستید!

بباید؛ بیاید تمام کنید این بازی‌های بچگانه را. بیاید پس از هر بازی به جای اینکه داوران را سینه دیوار قرار بدهید، به دستکاری قراردادهای حریف گیر بدهید و یا قهر کردن‌های آقای سرمربی را اسباب تمسخر قرار بدهید، از نتایجی که گرفته یا نگرفته‌اید حرف بزنید. از استقلال، از پرسپولیس و از ناکامی‌ها در بازی‌های بزرگ، حرف‌هایی که منطق پشت‌شان باشد و فاصله‌شان تا هیجان زیاد! بیاید تمام کنید این جوسازی‌های مسموم را و دلایلی فراتر از احساسات برای شکست‌های‌تان داشته باشید. بیاید به فوتبال کمک کنید.



علی اصغر حسن زاده

رکورددار توپ طلا

چیزی تا انتخاب مرد سال فوتسال آسیا باقی نمانده و مسلم اولادقیاد و سعید احمد عباسی از ایران در کنار گیرمه کورموتو برای کسب این جایزه رقابت می‌کنند. در سال‌های اخیر جایزه بهترین بازیکن نیز بارها به بازیکنان ایرانی رسیده است. در این میان علی اصغر حسن‌زاده با ۴ عنوان مرد سال فوتسال آسیا رکورددار است.



هومن افاضلی

جواب رد به پیشنهاد افغانستان

هومن افاضلی، مشاور امیر قلعه‌نویی با پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی افغانستان رویه‌رو شده است. صحبت‌های اولیه انجام شد و پس از آن دو طرف به صورت جدی مذاکراتی انجام دادند. در این مذاکرات، برخی خواسته‌ها از سوی افاضلی مطرح شد اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد خواسته‌های مشاور تیم ملی ایران به شکلی بود که احتمال حضورش در افغانستان ضعیف است.



امیر قلعه‌نویی

جلسه با نبی

اردوی آتی تیم ملی برای ۲ بازی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان قرار است از ۲۰ آبان آغاز شود. به همین منظور مهدی نبی، مدیر تیم ملی و نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال جلسه‌ای را با امیر قلعه‌نویی، سرمربی این تیم در مورد برنامه‌های پیش رو برگزار کرد. قرار است آنها بزودی نشست را هم با مدیران سازمان لیگ برگزار کنند.

«مسی» در فاصله «(۳ گلی)» کاپیتان سابق ایران

تحسین جهانی «بزرگمرد کوچک»



مسی که از ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۱ برای بارسلونا و از تابستان ۲۰۲۱ تا تابستان ۲۰۲۳ برای پاری سن ژرمن بازی کرد و از آن پس پیراهن اینترمایمی آمریکا را بر تن دارد، بیش از ۸۰۰ گل در سطح باشگاهی و ملی به ثبت رسانده و با به ثمر رساندن ۶۷۲ گل طی ۱۹ سال عضویتش در بارسلونا، رکورددار زدن بیشترین گل برای یک باشگاه واحد در کل تاریخ به حساب می‌آید

گزارش

وصال روحانی
روزنامه نگار

لیونل مسی آرژانتینی و ۳۶ ساله که فاتح توپ طلا در مراسم اهدای شب گذشته (دوشنبه شب) این جایزه معتبر بود، در ادامه روند خلق رکوردهای استثنایی‌اش به فاصله «۳ گلی» علی دایی رسیده و اگر در دیدارهای بعدی تیم ملی فوتبال کشورش چهار گل دیگر بزند، بالاتر از دایی به دومین گلزن بزرگ «ملی» تاریخ تبدیل می‌شود و دایی را به رده سوم تنزل خواهد داد. مسی تا این لحظه زنده ۱۰۶ گل در ۱۷۸ بازی ملی خود بوده که رتبه سوم را در جدول گلزنان دیدارهای ملی در تمامی دوران‌ها به وی اختصاص داده اما این پایان تکاپوی او در این سطح نیست و قصه‌های جالب دیگری را در پیش داریم.

جدول گلزنان برتر «ملی» تاریخ ایستاد، این باور عمومیت راسخی داشت که این رکورد حالا حالاها شکسته نخواهد شد و ۵۰ سال و حتی بیشتر از آن طول خواهد کشید که فرد دیگری بیاید و آمار را به ثبت برساند که از دستاورد فوق‌العاده مهاجم نامدار فوتبال ایران فوق‌العاده‌تر باشد.

آمار دیوانه‌وار مرد اساطیری

در عمل چنین نشد و کریس رونالدو، سوپرستار زوال‌ناپذیر پرتغالی دو سال و اندی پیش به رکورد مزبور رسید و ابتدا با ۱۰۹ گل زده دایی برابری کرد و به مرور زمان آن را بهتر و بهتر ساخت به طوری که اینک در اواسط آبان ماه ۱۴۰۲ صاحب رقم خیره‌کننده ۱۲۷ گل زده است که در ۲۰۴ بازی او برای تیم ملی پرتغال به ثبت رسیده است. رونالدو نه تنها خیال رها کردن بازی‌های ملی را ندارد، بلکه اعلام کرده حداقل تا پایان جام ملت‌های اروپای ۲۰۲۴ که خرداد و تیرماه سال آینده در خاک آلمان برگزار می‌شود، در صحنه مسابقات ملی می‌ماند و تا آن تاریخ امکان دارد که مهاجم فعلی النصر عربستان باز بر رقم گلزنی‌هایش بیفزاید و تا عدد ۱۳۵ گل و حتی فراتر از آن به پیش برود. وای به وقتی که رونالدو احساس کند توان حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ را هم دارد و مسئولان تیم ملی پرتغال نظر مساعد کنونی خود نسبت به وی را حفظ و او را همچنان برای دیدارهای این تیم فرا بخوانند و رونالدو تا جام ۲۰۲۶ به میدان بیاید و در آن صورت، رسیدن وی به آمار دیوانه‌وار ۱۴۵ و حتی ۱۵۰ گل زده ملی هم وجود دارد. چیزی که دود از سر ناظران بلند خواهد کرد و این عضو پیشین منچستر یونایتد، رئال مادرید و یوونتوس را به افسانه‌های اساطیری پیوند خواهد زد.

آیا پایانی هم برای مسی

متصور است؟
آنچه آمد، البته احتمالات و شاید‌ها است ولی آنچه قطعی می‌نماید،

نزدیک شدن لیونل مسی دیگر سوپرستار فوتبال زمانه به رکورد تاپنک دایی و احساس شدن نفس داغ و سوزاننده او پشت گردن دایی است.

دایی دو سال پیش بعد از شکسته شدن رکورد گلزنی‌اش توسط رونالدو برای او پیام تبریک فرستاد و شایستگی وی را برای این مهم ستود و قطعاً در صورت عبور مسی از رکوردش نیز چنین خواهد کرد و بر کار بزرگ این مهاجم چپ‌پای زاده شهر روزاریوی آرژانتین مهر تأیید و تحسین خواهد زد ولی باید پرسید آیا این کوچولوی پرنهر آمریکای لاتین و دارای هوش و دید و دقت خارقالعاده، سقف و مرزی برای خود قائل است و خیال ندارد که سرانجام توقف و کفش‌هایش را به دیوار آویزان کند.

مسی با تصاحب هشت توپ طلا رکورددار فتح مهم‌ترین جایزه انفرادی فوتبال جهان است. مسی که از ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۱ برای بارسلونا و از تابستان ۲۰۲۱ تا تابستان ۲۰۲۳ برای پاری سن ژرمن بازی کرد و از آن پس پیراهن اینترمایمی آمریکا را بر تن دارد، بیش از ۸۰۰ گل در سطح باشگاهی و ملی به ثبت رسانده و با به ثمر رساندن ۶۷۲ گل طی ۱۹ سال عضویتش در بارسلونا، رکورددار زدن بیشترین گل برای یک باشگاه واحد در کل تاریخ به حساب می‌آید.

مسی با ۴۷۴ گل زده، رکورددار گلزنی در لالیگا هم هست و ایام سراسر افتخار وی در توکمپ با مشارکت در فتح ۳۴ جام توسط آبی و زردپوشان ایالت کاتالونیا و اسپانیا همراه شد که ۱۰ جام آن مربوط به قهرمانی لالیگا و چهار تای آن هم مرتبط به فتح لیگ قهرمانان اروپا است و البته او در سطح ملی جام جهانی ۲۰۲۲ را هم بالای دست خود برده است. به چنین مرد بی‌همانندی حتی اگر دیشب یک توپ طلای دیگر را نداده باشند، بجز تبریک چه چیز دیگری می‌توان گفت و آیا می‌توان این «بزرگمرد کوچک جثه» را تحسین نکرد؟

وینگر ایرانی، سه هفته دیگر در ترکیب لخ

قلی‌زاده به جام ملت‌ها می‌رسد



سوژه

علی قلی‌زاده در نقل و انتقالات تابستانی با قراردادی سه‌ساله راهی لخ‌پوزنان لهستان شد. لخ‌پوزنان برای این بازیکن مبلغ ۱/۸ میلیون یورو پرداخت کرد و قرارداد این بازیکن تا پایان ژوئن ۲۰۲۶ اعتبار دارد. ارزش این بازیکن ایرانی ۸/۸ میلیون یورو است و به همین دلیل

لخ‌پوزنان تصمیم گرفت یکی از گران‌ترین نقل‌وانتقالات تاریخ لیگ فوتبال لهستان را انجام دهد. با این حال قلی‌زاده هنوز نتوانسته برای لخ‌پوزنان به میدان برود و به دلیل مصدومیت دور از میادین بوده است. سران لخ‌پوزنان لهستان اعلام کردند که قلی‌زاده بزودی از بند مصدومیت رهایی یافته و می‌تواند تا نهایت ۳ هفته دیگر به میادین بازگردد. به این ترتیب قلی‌زاده می‌تواند تا قبل

از شروع جام ملت‌های آسیا خودش را در تیم باشگاهی‌اش در لهستان نشان دهد و به این رقابت‌ها دعوت شود. بازیکن ایرانی چند سال برای تیم شارلوروی بلژیک به میدان رفته و ۱۴۳ بازی برای این تیم انجام داده است. او در بهار به صورت قرضی به کاسمی‌پاشا ترکیه رفت و البته در اردوی فروردین ماه تیم ملی بود که از ناحیه زانو دچار مصدومیت شد

و در نتیجه از آن زمان تا امروز از فوتبال دور بوده است. مصدومیت و مشکلات این بازیکن در واقع شناس لخ‌پوزنان را برای خرید او افزایش داد و تیم‌های زیادی که خواهان این بازیکن بودند از خرید قلی‌زاده منصرف شدند. قلی‌زاده قبل از حضور امیر قلعه‌نویی یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی ایران بود. وینگر تکنیکی که بهترین دوران فوتبالی خود را در زمان مربیگری اسکوچیچ در تیم ملی سپری کرد و

نشان داد می‌توان روی او به عنوان بازیکنی مهم حساب کرد. قلعه‌نویی هم که همیشه نشان داده علاقه بسیاری به بازیکنان تکنیکی دارد، ترکیب مصدومیت او است تا بتواند شرایط برای حضور قلی‌زاده در جام ملت‌های آسیا را مهیا کند. تمام اینها در شرایطی است که این بازیکن بازی رسمی انجام ندهد و به ترکیب لخ‌پوزنان اضافه شود. اتفاقی که طبق اعلام باشگاه لهستانی سه هفته دیگر رخ خواهد داد.

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

انتقادهای و نگرانی‌ها در اصفهان

ضعف‌های آشکار سپاهان در دیداری که عصر روز یکشنبه برابر تیم نساجی در قائمشهر برگزار کرد و به تساوی ۱-۱ منجر شد، شماری از هواداران تیم اصفهانی را به این باور درست یا غلط رساند که اگر قرار است این تیم پس از مدتی رکورد از نو قهرمان لیگ برتر فوتبال کشور شود، ژوزه مورایس مردی نیست که بتواند این کار را برای آنها انجام بدهد.

رگه‌هایی از شتاب‌زدگی در نتیجه‌گیری فوق به چشم می‌خورد زیرا اولاً فقط ۸ هفته از لیگ بیست و سوم سپری شده و سپاهان ۲ بازی عقب‌افتاده دارد و هر پنج مسابقه قبلی‌اش را برده بود و این اولین مرتبه‌ای بود که پیروز نمی‌شد و ثانیاً دلیل عدم استقرار این تیم در جمع سه تیم صدر جدول، کسر شدن چهار امتیاز از حساب این تیم به اتهام تخلفات مالی است که ۴۵ روز پیش اعمال شد و نتیجه فرجام‌خواهی طلایی‌پوش‌ها نسبت به حکم صادره در این زمینه هم هنوز مشخص و اعلام نشده است. می‌توان یک اصل سوم را نیز بر براهت فنی سپاهان بیان کرد و آن مشغولیت همزمان این تیم در لیگ قهرمانان آسیا است که تمرکز را از آنان می‌گیرد و به لحاظ جسمانی خسته‌ترشان می‌کند. با این حال عده‌ای که همچنان سیاست‌های انتخابی سرمربی پرتغالی و ۵۷ ساله سپاهان را برای قهرمان شدن در لیگ داخلی مناسب نمی‌دانند به این نکته استناد می‌کنند که طی دو فصل اخیر تقریباً هر نفر و نیرویی که مورایس برای تقویت تیمش الزامی دانسته توسط مدیریت سپاهان صید و به لشکر بازیکنان این تیم اضافه شده و با این وجود زردپوشان اصفهانی در برابر نیروی هوایی عراق در لیگ قهرمانان قاره بدون استقامت لازم ظاهر شدند و بازی ۲-۱ برده را با تساوی ۲-۲ عوض کردند. از نظر آنها تساوی یکشنبه این هفته مقابل نساجی دیگر تیم «آسیایی» لیگ برتر صدر درجه از آن بدتر بوده زیرا در روزی به دست آمدند که اگر تیم سیدمهدی رحمتی از میدان‌گیری آشکار خود به‌درستی سود می‌جست و آن همه فرصت‌های عالی و مسلم گلزنی را هدر نمی‌داد، سپاهان شاید با خوردن حداقل سه، چهار گل از قائمشهر به اصفهان بازمی‌گشت. ترس بعضی هواداران سپاهان این است که این تیم سناریوی «خودتخریبی» اواخر فصل پیش خود را تکرار کند. زمانی که در صدر جدول جای داشت و فقط سه هفته تا پایان مسابقات باقی مانده بود ولی در آخرین دقایق بازی‌اش با ملوان، یک گل عالی که ۱۰۰ پیش بود، یک گل آسان خورد و به تساوی ۱-۱ اکتفا کرد و پرسپولیس با بهره‌گیری حداکثری از آن رویداد به صدر جدول رفت و بازی‌های بعدی‌اش را هم برد و قهرمان شد. افراد نگران در اصفهان می‌پرسند وقتی سپاهان آنقدر مهاجمان نامدار و زبده (اسدی، مغانلو و آل‌اکتیر) دارد که نمی‌داند از کدامیک استفاده و کدامین را نیمکت‌نشین کند و در سایر خطوط خود نیز وفور استعداد و ترفیق نفرات قوی دارد، چطور می‌توان از این قابلیت‌ها بهره لازم را نگرفت و در برخی دقایق طوری مقابل نساجی و داد که انگار این تیم اصلاً خط دفاعی ندارد؟! آیا نگرانی‌ها و انتقادهای فوق به‌حق است یا ناحق؟



زهرا خواجهوی

اعتماد به او بی‌دلیل نیست

زهرا خواجهوی که دو سال قبل و بعد از اختلاف‌آتش با مریم ایران‌دوست دیگر به اردوی تیم ملی زنان دعوت نمی‌شد، بعد از حضور آزمون تبدیل به مهره ثابت تیم ملی زنان شد. مریم آزمون از همان اردوی اول خواجهوی را فرا خواند تا او دوباره به عنوان دروازه‌بان شماره یک تیم ملی انتخاب شود. خواجهوی مقابل چین‌تایپه نشان داد اعتماد به او بی‌دلیل نیست.



نونو اسپریتو

به فکر ترک الاتحاد

فؤاد انور، ستاره سابق الشباب و النصر با اشاره به اینکه نونو سانتو اسپریتو، سرمربی الاتحاد می‌خواهد از این تیم جدا شود، گفت: «ترکیب کریم بنزما و عبدالرزاق حمدالله در خط حمله الاتحاد به دلیل نحوه بازی آنها امکان‌پذیر نیست و به نظر می‌رسد نونو سانتو اسپریتو حوصله ماندن در این تیم را ندارد و می‌خواهد الاتحاد را ترک کند.»



کریستیانو رونالدو

رد پیشنهاد تمدید با النصر

رونالدو ۳۸ ساله تا سال ۲۰۲۵ با النصر قرارداد دارد و ظاهراً قصد دارد که با پیراهن این تیم از فوتبال خداحافظی کند. مدیران باشگاه النصر پیشنهاد تمدید قرارداد تا سال ۲۰۲۷ را به کریستیانو رونالدو داده‌اند اما این ستاره پرتغالی چنین درخواستی را رد کرده و می‌خواهد قراردادش را تا سال ۲۰۲۶ تمدید کند و این باعث شده تا فعلاً قرارداد او تمدید نشود.

ضعف اساسی تیم مورایس در قائمشهر دوباره آشکار شد

قلب دفاع، پاشنه آشیل سپاهان



مورایس می‌تواند ادعا کند که مهم نیست تیمش گل بخورد و آنها در صورت زدن گل‌های بیشتر از حریف می‌توانند به سه امتیاز برسند، ولی وقتی سپاهان به بازی‌های سخت‌تر برسد جبران اشتباهات آسان نخواهد بود. تقابل با پرسپولیس و الاتحاد عربستان بازی‌های حساسی است که می‌تواند سرنوشت سپاهان در لیگ برتر و لیگ قهرمانان را رقم بزند و مورایس باید تا دفاع تیمش را برطرف کند

بیشتر از حریف می‌توانند به سه امتیاز برسند، ولی وقتی سپاهان به بازی‌های سخت‌تر برسد جبران اشتباهات آسان نخواهد بود. تقابل با پرسپولیس و الاتحاد عربستان بازی‌های حساسی است که می‌تواند سرنوشت سپاهان در لیگ برتر و لیگ قهرمانان را رقم بزند و مورایس باید تا دفاع تیمش را برطرف کند

باید بیشتر از گل‌هایی که می‌خوریم گل بزنیم. برخی تیم‌ها یک گل می‌زنند و دفاع می‌کنند. نمی‌دانم بازیکنان یا سایر افراد از این گل دفاع می‌کنند، کار بازیکنان من خیلی خوب بوده است.» او آنقدر تجربه دارد که مقابل دوربین به ضعف‌های تیمش اشاره نکند، ولی قطعاً فیلم بازی با نساجی را بارها با شاگردانش مرور خواهد کرد و امیدوار است که در بازی‌های سخت‌تر مدافعانش اینگونه نیازمند را در برابر مهاجمان حریف تنها نگذارند. آمار بازی‌های سپاهان هم نشان می‌دهد که وضعیت خط دفاع ایده‌آل نیست. سپاهان از شروع فصل ۸ بازی رسمی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان داشته که فقط در دو تا از آنها توانسته گلین شیت کند. بازی هفته دوم با ذوب‌آهن و هفته سوم با استقلال تنها دفعاتی بوده که تیم مورایس زمین را بدون گل خورده ترک کرده. مورایس می‌تواند ادعا کند که مهم نیست تیمش گل بخورد و آنها در صورت زدن گل‌های

باید بیشتر از گل‌هایی که می‌خوریم گل بزنیم. برخی تیم‌ها یک گل می‌زنند و دفاع می‌کنند. نمی‌دانم بازیکنان یا سایر افراد از این گل دفاع می‌کنند، کار بازیکنان من خیلی خوب بوده است.» او آنقدر تجربه دارد که مقابل دوربین به ضعف‌های تیمش اشاره نکند، ولی قطعاً فیلم بازی با نساجی را بارها با شاگردانش مرور خواهد کرد و امیدوار است که در بازی‌های سخت‌تر مدافعانش اینگونه نیازمند را در برابر مهاجمان حریف تنها نگذارند. آمار بازی‌های سپاهان هم نشان می‌دهد که وضعیت خط دفاع ایده‌آل نیست. سپاهان از شروع فصل ۸ بازی رسمی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان داشته که فقط در دو تا از آنها توانسته گلین شیت کند. بازی هفته دوم با ذوب‌آهن و هفته سوم با استقلال تنها دفعاتی بوده که تیم مورایس زمین را بدون گل خورده ترک کرده. مورایس می‌تواند ادعا کند که مهم نیست تیمش گل بخورد و آنها در صورت زدن گل‌های

باید بیشتر از گل‌هایی که می‌خوریم گل بزنیم. برخی تیم‌ها یک گل می‌زنند و دفاع می‌کنند. نمی‌دانم بازیکنان یا سایر افراد از این گل دفاع می‌کنند، کار بازیکنان من خیلی خوب بوده است.» او آنقدر تجربه دارد که مقابل دوربین به ضعف‌های تیمش اشاره نکند، ولی قطعاً فیلم بازی با نساجی را بارها با شاگردانش مرور خواهد کرد و امیدوار است که در بازی‌های سخت‌تر مدافعانش اینگونه نیازمند را در برابر مهاجمان حریف تنها نگذارند. آمار بازی‌های سپاهان هم نشان می‌دهد که وضعیت خط دفاع ایده‌آل نیست. سپاهان از شروع فصل ۸ بازی رسمی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان داشته که فقط در دو تا از آنها توانسته گلین شیت کند. بازی هفته دوم با ذوب‌آهن و هفته سوم با استقلال تنها دفعاتی بوده که تیم مورایس زمین را بدون گل خورده ترک کرده. مورایس می‌تواند ادعا کند که مهم نیست تیمش گل بخورد و آنها در صورت زدن گل‌های

باید بیشتر از گل‌هایی که می‌خوریم گل بزنیم. برخی تیم‌ها یک گل می‌زنند و دفاع می‌کنند. نمی‌دانم بازیکنان یا سایر افراد از این گل دفاع می‌کنند، کار بازیکنان من خیلی خوب بوده است.» او آنقدر تجربه دارد که مقابل دوربین به ضعف‌های تیمش اشاره نکند، ولی قطعاً فیلم بازی با نساجی را بارها با شاگردانش مرور خواهد کرد و امیدوار است که در بازی‌های سخت‌تر مدافعانش اینگونه نیازمند را در برابر مهاجمان حریف تنها نگذارند. آمار بازی‌های سپاهان هم نشان می‌دهد که وضعیت خط دفاع ایده‌آل نیست. سپاهان از شروع فصل ۸ بازی رسمی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان داشته که فقط در دو تا از آنها توانسته گلین شیت کند. بازی هفته دوم با ذوب‌آهن و هفته سوم با استقلال تنها دفعاتی بوده که تیم مورایس زمین را بدون گل خورده ترک کرده. مورایس می‌تواند ادعا کند که مهم نیست تیمش گل بخورد و آنها در صورت زدن گل‌های

باید بیشتر از گل‌هایی که می‌خوریم گل بزنیم. برخی تیم‌ها یک گل می‌زنند و دفاع می‌کنند. نمی‌دانم بازیکنان یا سایر افراد از این گل دفاع می‌کنند، کار بازیکنان من خیلی خوب بوده است.» او آنقدر تجربه دارد که مقابل دوربین به ضعف‌های تیمش اشاره نکند، ولی قطعاً فیلم بازی با نساجی را بارها با شاگردانش مرور خواهد کرد و امیدوار است که در بازی‌های سخت‌تر مدافعانش اینگونه نیازمند را در برابر مهاجمان حریف تنها نگذارند. آمار بازی‌های سپاهان هم نشان می‌دهد که وضعیت خط دفاع ایده‌آل نیست. سپاهان از شروع فصل ۸ بازی رسمی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان داشته که فقط در دو تا از آنها توانسته گلین شیت کند. بازی هفته دوم با ذوب‌آهن و هفته سوم با استقلال تنها دفعاتی بوده که تیم مورایس زمین را بدون گل خورده ترک کرده. مورایس می‌تواند ادعا کند که مهم نیست تیمش گل بخورد و آنها در صورت زدن گل‌های

گزارش

آرمین ساروخانیان
روزنامه نگار

سپاهان برای اولین بار در فصل جدید لیگ برتر متوقف شد. تیم پرستاره اصفهانی هر پنج بازی قبلی‌اش را برده بود، ولی در قائمشهر برای اولین بار به تساوی رسید و حتی چیزی نمانده بود که با شکست به خانه برگردد. سپاهان در شروع نیمه دوم اولین گل بازی را خورد و بعد از اینکه با ضربه سر دانشگر به گل تساوی رسید، نساجی توانست چند موقعیت خوب دیگر روی دروازه نیازمند بسازد. البته مورایس در این بازی بدشانس بود که دو مدافعش را به دلیل مصدومیت از دست داد. سیاهش یزدانی در نیمه اول آسیب دید تا نیلسون جونیور به زمین برود و هادی محمدی هم از دقیقه ۸۵ جای دانشگر مصدوم را گرفت. با این

نگاه

رقابت برای بهترین گل هفته آسیا

رضاییان، رونالدو یا میتروویچ؟

رامین رضاییان با زدن دو گل به آملیق نمایش درخشانی در تیم قهرمانان آسیا داشت و در تیم منتخب هفته سوم این مسابقات قرار گرفت. گل دوم او به تیم ازبک با یک ضربه ایستگاهی دیدنی زده شد و در میان نامزدهای بهترین گل هفته قرار گرفته تا هفته رویایی رامین تکمیل شود. سایت AFC درباره این گل نوشت: «پس از اینکه آملیق بازی را به

تساوی رساند، رضاییان خودش دست به کار شد و ضربه ایستگاهی زیبایی به سمت دروازه میزبان زد که زیر طاق دروازه آملیق قرار گرفت.» البته در هفته سوم لیگ قهرمانان گل‌های زیبای زیادی زده شد و رضاییان رقیب نزدیکی دارد. یکی از آنها گل رونالدو به الدحیل بود. شوت با پای چپ ستاره النصر که به گوشه دروازه رفت، رقیب

جدی گل رضاییان است. سایت کنفدراسیون آسیا نوشته: «رونالدو بعد از دریافت توپ از سلطان الغنام چند قدم حرکت کرد و بعد از آن شوت قوس‌داری به گوشه بالای دروازه فرستاد که دومین گلش در لیگ قهرمانان بود.» گل آلکساندر میتروویچ به بمبئی سیتی هم یکی از نامزدهاست. مهاجم صرب الهلال سه بار دروازه تیم هندی را باز کرد

و گل سومش را با یکی برگردان دیدنی زد. در بازی سپاهان-آملیق گل زیبای دیگری زده شد که متعلق به تیم میزبان بود و در جمع نامزدهای بهترین گل دیده می‌شود. بعد از گل اول سپاهان میزبان موفق شد با شوت دیدنی میراحمدوف دروازه نیازمند را باز کند، هرچند برای فرار از شکست کافی نبود. کایو لوکاس، مهاجم شارجه هم

زننده گلی دیدنی به نسف فارشی بود که یکی از نامزدهاست. بغداد بونجاح، مهاجم السد خطوط خود نیز وفور استعداد و ترفیق نفرات قوی دارد، چطور می‌توان از این قابلیت‌ها بهره لازم را نگرفت و در برخی دقایق طوری مقابل نساجی و داد که انگار این تیم اصلاً خط دفاعی ندارد؟! آیا نگرانی‌ها و انتقادهای فوق به‌حق است یا ناحق؟



خبر

ساکت الهامی
استعفا کرد

سرمری مس رفسنجان پس از برد این تیم مقابل پیکان از سمت خود استعفا داد. الهامی از حل نشدن مشکلات مالی در تیم گلایه دارد و به مدیران باشگاه اعلام کرده با شرایطی که وجود دارد، حاضر به ادامه همکاری با تیم نیست. این مربی در تمرین مس رفسنجان حضور پیدا نکرد. آنها در هفته نهم رقابت‌های لیگ برتر به مصاف فولاد خوزستان خواهند رفت.

احضار دابو به
کمیته انضباطی
سپاهان

سپاهان در هفته هشتم لیگ برتر میهمان نساجی بود و با نتیجه یک-یک متوقف شد. در کنار دست رفتن امتیاز برای سپاهانی‌ها در این مسابقه، اتفاق تلخ دیگری برای آنها رخ داد. در دقیقه ۶۵، زمانی که برایان دابو هافبک بورکینافاسویی تعویض شد با ناراحتی به سمت نیمکت رفت و به تصمیم ژوزه مورایس سرمری پرتغالی اسپاهان اعتراض کرد. این اعتراض باعث درگیری لفظی بین سرمری و هافبک سپاهان شد و با مداخله سایر نیمکت‌نشینان به پایان رسید. هافبک آفریقایی سپاهان حتی به ساک پزشکان این تیم هم ضربه زد که از چشم حاضران در ورزشگاه دور نماند. این اتفاق در حالی رقم خورد که مدیران سپاهان می‌کوشند برای دور کردن حواشی از تیم‌شان و کسب نتایج لازم، کمتر در رسانه‌ها آفتابی شوند اما خبر می‌رسد او به کمیته انضباطی باشگاه دعوت شده است.

با قهرمانی کانون وکلای مرکز
پایان سومین دوره
فوتبال حقوقدانان
ایران در اصفهان

تیم فوتبال کانون وکلای مرکز، قهرمان سومین دوره مسابقات فوتبال حقوقدانان ایران شد. در فینال سومین دوره مسابقات فوتبال حقوقدانان ایران که به میزبانی اصفهان برگزار شد، تیم فوتبال کانون وکلای مرکز پس از تساوی ۲-۲ مقابل تیم وکلای ستارگان ایران، در ضربات پنالتی پیروز شد و عنوان قهرمانی این مسابقات را به خود اختصاص داد. در این رقابت‌ها که از دوشنبه هفته گذشته و با حضور ۳۵۰ حقوقدان و در قالب ۱۰ تیم از سراسر کشور در زمین آبنای اصفهان برگزار می‌شد، در دیدار رده‌بندی تیم فوتبال کانون وکلای مازندران با پیروزی ۲ بر صفر مقابل کانون وکلای فارس به پیروزی دست یافت و عنوان سومی را از آن خود کرد. در مراسم اختتامیه و اهدای مدال این رقابت‌ها، دکتر فغان‌پور، رئیس کمیته حقوقی فدراسیون فوتبال به عنوان میهمان ویژه کانون ورزشی حقوقدانان ایران، جوایز تیم‌های برتر را اهدا کرد.



عبدالله وِسی

مقابل پرسپولیس روی نیمکت

بعد از تساوی ۱-۱ صنعت نفت آبادان و استقلال خوزستان، عبدالله وِسی سرمری نقی‌ها با شکایت از وضع ایجادشده علیه وی و بازیکنانش در فضای مجازی، در نشست خبری اعلام کرد دیگر حاضر به همکاری با این تیم نیست. اما محمدحسین رحمانی، مدیرعامل باشگاه با اطمینان از بازگشت او صحبت می‌کند: «قطعاً وِسی مقابل پرسپولیس سرمری ماست و ما از او حمایت خواهیم کرد و در بازی با پرسپولیس نیز روی نیمکت می‌نشیند.»



غلامعلی بیگی

می‌توانستیم سپاهان را شکست دهیم

سعید غلامعلی بیگی، بازیکن نساجی مدعی است که تیمش توانایی شکست دادن سپاهان را داشت: «این مسابقه را خوب شروع کردیم و توانستیم یک امتیاز به دست بیاوریم. حتی اگر از موقعیت‌هایمان استفاده می‌کردیم، می‌توانستیم برنده شویم، ولی اینگونه نشد. امیدوارم در بازی‌های بعدی جریان کنیم. بدشانسی و اینکه توپ‌هایمان به گل تبدیل نمی‌شد، این مسائل رخ داد.»



محمد کریمی

نساجی به یک امتیاز خیلی نیاز داشت

محمد کریمی کاپیتان تیم فوتبال سپاهان از تساوی مقابل نساجی راضی نیست. او می‌گوید: «بازی جنگنده و درگیرانه‌ای بود. نساجی حتی به یک امتیاز خیلی نیاز داشت و برای ما راضی‌کننده نبود. امیدوار بودیم سه امتیاز را بگیریم ولی با همین یک امتیاز در حال برگشت هستیم. به هر حال تازه اوایل فصل است و تعداد بازی زیادی مانده و هنوز ما یکی از مدعیان اصلی قهرمانی هستیم.»

۸ بازی، ۷ گل خورده و فقط ۲ گلین شیت پیام خطرناک برای امیر قلعه‌نویی

گزارش

اکثر مربیان فوتبال بر این باورند که داشتن دروازه‌بان شش‌دانگ نصف یک تیم است. یکی از مهم‌ترین مسئولیت‌های دروازه‌بان، جلوگیری از ورود توپ به دروازه و به اصطلاح باز شدن آن است. در واقع یک دروازه‌بان حرفه‌ای باید باهوش و آگاه باشد چرا که توپ ممکن است از جهت‌های مختلف چپ، راست، جلو، عقب و... او را وادار به عکس‌العمل (واکنش) کند. بنابراین دروازه‌بان باید از خاصیت انعطاف‌پذیری اندام خود استفاده کرده و برخی مواقع با استفاده از مهارت دابو، بتواند توپ را دفع کند. دابو به معنای زدن شیرجه بلند توسط دروازه‌بان است. داشتن خاصیت ارتجاعی (انعطاف‌پذیری و نرمش عضلات) داشتن دست‌های محکم و استوار، داشتن پاهای قدرتمند و قوی جهت رساندن هرچه بهتر توپ به منطقه دفاعی تیم حریف و... از دروازه‌بان یک سنگربان کامل می‌سازد.

دروازه‌بان در فوتبال تنها بازیکنی است که می‌تواند توپ را با دست دریافت کند. هر دروازه‌بان حرفه‌ای وظیفی در قبال هم‌تیمی‌های خود در زمین فوتبال دارد که با تمرین و استمرار سعی می‌کند به بهترین نحو این وظایف را انجام دهد. سپاهان این روزها وضعیت مناسبی دارد و با وجود اینکه از این تیم امتیاز کسر شد اما همچنان در جمع مدعیان قرار دارد. این تیم با بازی‌های بسیار خوبی که انجام می‌دهد، کار را برای اکثر تیم‌ها سخت کرده است. زردپوشان اصفهانی آنقدر خوب هستند که

برخی تیم‌ها حتی قادر به نزدیک شدن به دروازه این تیم هم نیستند و این روزها، دروازه‌بانان این تیم کار راحتی حداقل در لیگ برتر ندارند. سپاهان در اولین دیدار لیگ برتر به مصاف تراکتور تبریز رفت تیمی که بعدها نشان داد اصلاً وضعیت مناسبی ندارد و سپاهان هم توانست سه گل به این تیم بزند، البته در همین بازی دروازه پیام نیازمند باز شد. دربی اصفهان برای سپاهان خوب بود و نه تنها دروازه‌اش باز نشد بلکه توانست با دو گل بازی را به نفع خود به پایان برساند. در هفته سوم بازم هم سپاهان موفق بود؛ این تیم در مصاف با تیم مدعی استقلال توانست با یک گل پیروز شود و البته دروازه‌اش هم بسته ماند اما در بازی با پیکان باز هم دروازه زردپوشان اصفهانی باز شد. حتی دروازه سپاهان در بازی با صنعت نفت قهرنشین هم بسته ماند و پیام نیازمند در مصاف با آبادانی‌ها هم ناموفق بود و در نهایت در روزی که سپاهان خوب نبود، دروازه‌بان این تیم هم نتوانست از باز شدن دروازه‌اش جلوگیری کند و بازی سپاهان با نساجی با نتیجه یک بریک به پایان

رسید تا سپاهان اولین دو امتیاز را از دست بدهد. این وضعیت سپاهان در بازی‌های لیگ برتر بود اما در آسیا هم اوضاع برای نیازمند خود پیش نرفته است. در بازی سپاهان با نیروی هوایی عراق، دو بار دروازه سپاهان باز شد و با همین گل‌های خورده دو امتیاز را از دست داد. دروازه سپاهان در بازی با تیم گمنام آلمالیق هم بسته ماند و با وجود پیروزی سپاهان در این بازی، دروازه نیازمند باز هم باز شد. سپاهان یک بازی محوق در لیگ قهرمانان آسیا و دو بازی محوق در لیگ برتر دارد و در مجموع در این فصل در ۸ بازی به میدان رفته که در کسب نتیجه موفق بوده است اما از این ۸ بازی فقط دو بازی دروازه‌اش بسته مانده است و این پیام خوبی برای سپاهان و البته برای امیر قلعه‌نویی که قصد دارد دروازه‌بانان مطمئنی همراه تیم ملی کند، نیست و شاید مجبور شود در تصمیم خود تجدید نظر کند. البته باید دید سایر دروازه‌بانان مدعی که توانسته‌اند در لیگ برتر بازی‌های بهتری به نمایش بگذارند در ادامه بازی‌ها چه عملکردی خواهند داشت؟

ZOOM

نتایج ۸ بازی اخیر سپاهان:

سپاهان ۳	تراکتور یک
ذوب‌آهن صفر	سپاهان ۲
سپاهان یک	استقلال صفر
پیکان یک	سپاهان ۳
سپاهان ۴	صنعت نفت آبادان یک
نساجی یک	سپاهان یک
نیروی هوایی عراق ۲	سپاهان ۲
آلمالیق یک	سپاهان ۳

نقل قول

نشان دادیم که چه کیفیتی داریم

زنده‌روح: کاراکتر اوزینیدوس عالی است

احمدرضا زنده‌روح هافبک گل‌گهر سیرجان درباره تساوی تیمش مقابل هوادار می‌گوید: «هوادار بازیکنان باکیفیت و کادرفنی قابل احترامی دارد و ما می‌دانستیم بازی خیلی سختی داریم؛ به همین دلیل بازی را با قدرت شروع کردیم. بازی آنطور که دوست داشتیم شروع شد و توانستیم به گل هم برسیم اما روی یک اتفاق گل خوردیم. همه می‌دانستیم که باید سه امتیاز این بازی خانگی را بگیریم و همه تلاش‌مان را هم کردیم اما نتوانستیم به هدف‌مان برسیم. امیدوارم در بازی‌های آینده این امتیازات را جبران کنیم. در مجموع تیم ما در این بازی نشان داد که چه کیفیت بالایی دارد. درست است اشتباهات و ضعف‌هایی داشتیم که قطعاً کادرفنی برای بهبود آن تلاش خواهد کرد اما همه دیدند که توانایی تیم ما مقدر بالا است. پیشرفت تیم ما هر هفته مشهود بوده و امیدوارم این روند ادامه داشته باشد و روز به روز بهتر شویم و بتوانیم نقطه ضعف‌هایمان را کمتر کنیم تا به این راحتی در مسابقاتی که می‌توانیم پیروز شویم، امتیاز از دست ندهیم.» او با اشاره به عملکرد تیمش در ۸ بازی گذشته این طور می‌گوید:

«برنامه‌ریزی لیگ برتر، تیم ما را اذیت کرد. ما ۲۰ روز بازی نداشتیم و قبل از آن هم ۲۵ روز در تعطیلات بودیم. وقفه‌هایی افتاد که تیم ما را از ریتمی که می‌خواستیم، دور کرد اما مطمئن باشید رفته رفته شرایط تیم ما بهتر می‌شود. تلاش کل مجموعه گل‌گهر این است که رتبه‌ای بهتر از سال‌های قبل کسب کند. از الان نمی‌شود چیزی را پیش‌بینی کرد و همه تیم‌های لیگ برتری با قدرت کار می‌کنند و ما هم امیدواریم آخر فصل جایگاه بهتری نسبت به فصل گذشته کسب کنیم.» زنده‌روح در تمجید از سرمری‌اش

این طور می‌گوید: «آقای اوزینیدوس خارج از بحث فوتبالی، کاراکتر مثبت و خوبی دارند که باعث شده هر روز انرژی مثبت را به تیم انتقال بدهند. در حال حاضر در تیم گل‌گهر حس و حال خوبی وجود دارد که منشأ آن، همین کاراکتر کادرفنی و در رأس آنها آقای اوزینیدوس است که انگیزه بالایی را که دارند، به تیم منتقل می‌کنند. واقعاً باید از کادرفنی برای انرژی‌ای که می‌گذارند، تشکر کنیم.» آنها برای بازی با استقلال خوزستان آماده می‌شوند: «من چند بازی از استقلال خوزستان دیدم و مطمئناً



خبر

ساعی: با حضور
هاشمی، منتظر
تحولات ورزش
هستیم

هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو، ضمن تشکر از کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان درباره جلسه یکشنبه با وزیر ورزش، گفت: «من ماه‌های گذشته ناراحتی‌های بسیاری داشتم، چرا که شرایط خیلی سختی در فدراسیون حاکم بود اما حالا با حضور هاشمی، وزیر ورزش توانسته‌ام تحولات خیلی خوبی را در ورزش کشور شاهد باشم. در جلسه یکشنبه حدود ۱۰ مورد از مشکلات و چالش‌های فدراسیون تکواندو را مطرح کردیم که حدود ۴ مورد از آنها در جلسه حل شدند. سه مورد هم آخر جلسه برطرف شد و زمانی که به فدراسیون رسیدیم متوجه شدیم که موارد دیگر هم برطرف شده است. تنها یکی دو مورد مانده که خیلی زمان‌بر هستند و انتظار می‌رود با گذر زمان بهبود پیدا کنند. یکی از مشکلات بحث بودجه بود. وزیر ورزش در همان جلسه مبلغ بودجه ما را مشخص کرد. من از کمیته ملی المپیک هم تشکر می‌کنم چرا که ماه‌های اخیر حمایت مالی بسیاری انجام دادند. خوشبختانه امسال مشکل مالی نداشتیم و انتظار می‌رود تا پایان سال نیز مشکلی نداشته باشیم. ما به حمایت وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک نیاز داریم تا در مقابل ستمپاشی‌های مخالفان ایستادگی کنیم.»

دعوت از یاسمن
یزدانی به تیم
منتخب تنیس آسیا

یاسمن یزدانی از سوی فدراسیون تنیس آسیا برای حضور در تیم منتخب آسیا دعوت شد. در این دعوتنامه آمده است: با توجه به درخشش یاسمن یزدانی بازیکن جوان و آینده‌دار تنیس ایران در رقابت‌های ۲۰۲۳ در تورهای جهانی و در رده‌های سنی کمتر از ۱۶ و ۱۸ سال، از او برای عضویت در تیم منتخب آسیا و برای حضور در مسابقات دو هفته‌ای تور جهانی در شن‌زن چین دعوت می‌شود. این رقابت‌ها از ۲۶ آبان‌ماه تا ۱۳ آذر برگزار می‌شود.

صعود ورزشکار
ضایعه نخاعی به
بیس کمپ اورست

محمد حسین کیا شمشکی، اسکی‌باز سابق ایران با وجود ضایعه نخاعی به بیس کمپ اورست صعود کرد. بیس کمپ اورست در ارتفاع ۵ هزار و ۳۵۴ متری قرار دارد و کوهنوردانی که قصد صعود به اورست را دارند در این کمپ اردوی اصلی خود را آغاز می‌کنند. کیاشمشکی در ۲۲ سالگی هنگام اسکی دچار ضایعه نخاعی شد و نتوانست به فعالیت خود در این رشته ادامه دهد اما به کوهنوردی و طبیعت‌گردی روی آورد. او با وجود این ضایعه به سیلان، سرکچال، کلون بستک، توچال، سیچال، آبک، اورچین، اسپیدچال، خورندان، بند، آسیاب باد، سرخه حصار، وارپش، گل اندام، زرین کوه، آهنگرک و امامزاده عباسعلی صعود کرده و تا ارتفاع ۴ هزار و ۸۰۰ متری دماوند هم بالا رفته است.



ابراهیم مهربان:

دوستان بحث تعلیق کشتی را مطرح می‌کردند

دبیر فدراسیون کشتی درباره اینکه آیا فدراسیون کشتی مستندات خود را در خصوص ابطال انتخابات کشتی ارائه کرده یا خیر، گفت: «اگر درایت علیرضا دبیر و وزارت نبود و انتخابات با تأییدیه اتحادیه جهانی، وزارت و کمیته برگزار نمی‌شد اعتراضات را به گونه‌ای دیگر مطرح می‌کردند. بحث کشتی نیست و فردی است. با توجه به عزم و جزم دوستان برای ضربه زدن به کشتی این موضوع را به اتحادیه جهانی انتقال داده و بحث تعلیق را مطرح می‌کردند.»



غلامرضا شعبانی بهار:

ریالی از فدراسیون هزینه سفر نشد

رئیس فدراسیون تیر و کمان در مورد سفرش به هانگژو گفت: «نمی‌گویم کمیته ملی المپیک و پارالمپیک اصرار صد درصدی برای سفرم به هانگژو داشتند اما پیشنهادی دادند و با توجه به اینکه منجر به کسر شدن از حساب فدراسیون نمی‌شد، سفر انجام شد. تأکید می‌کنم که برای بازی‌های آسیایی و پارآسیایی ریالی از فدراسیون هزینه نشد.»



بهنام یخچالی:

آسیبم جدی نیست

بهنام یخچالی، ستاره تیم ملی بسکتبال ایران در لیگ آلمان مصدوم شد. در ادامه رقابت‌های لیگ Pro A آلمان، تیم رومراشتروم گلا دیاتور تیر در حالی با نتیجه ۹۶-۸۸ تیم پاریس را شکست داد که در اوایل کوارتر دوم، یخچالی را به دلیل مصدومیت از دست داد. این بازیکن گفت: «در جریان بازی بازیکن حریف روی پایم افتاد، ولی خوشبختانه موضوع جدی نیست و دو سه روز دیگر به تمرین برمی‌گردم.»

سؤال بزرگی که در بین خانواده ورزش وجود دارد این است که هزینه‌های اعزام این فدراسیون که حداقل در ماه ۲ مسابقه برون مرزی است به چه شکل تأمین می‌شود و چرا باید تمام این اعزام‌ها به مسابقات یک کمپانی خاص باشد



اعزام شائبه‌دار کاروان پرورش اندام به اسپانیا

وزارت ورزش ورود کرد

گزارش

آرش عبدی
روزنامه نگار

روز شنبه هفته جاری خبری منتشر شد مبنی بر اینکه فدراسیون پرورش اندام در کاروان اعزامی به مسابقات مثلاً جهانی، افرادی را همراه کرده است که با بی‌ربط و بی‌داری عناوین نادرست هستند. طبق برخی گزارشات که از طرف خبرنگار این کاروان در فضای مجازی

منتشر شده، تعداد کل نفرات کاروان حدوداً ۸۰ نفر است و نصیرزاده نیز طی مصاحبه تلویزیونی تعداد ورزشکاران این کاروان را ۵۴ نفر اعلام کرده است. با این حال طبق نامه شورای برون مرزی که به دست خبرنگار ورزشی ایرنا رسیده، کل تعداد نفرات این کاروان ۶۳ نفر است که در این اعزام به نظر می‌رسد، همان عدد بیش از ۸۰ نفر صحیح است. انتشار این خبر با واکنش‌های زیادی در سطح مدیریت کشور در رسانه‌ها مواجهه و موجب شد تا وزارت ورزش و جوانان نیز پیگیر این مسأله باشد.

پیگیری‌ها از وزارت ورزش و جوانان نشان می‌دهد که تخلف احتمالی در کاروان اعزامی به مسابقات جهانی مورد توجه مسئولان بلندپایه وزارت ورزش و جوانان قرار گرفته است. گفتنی است در صورت اثبات این تخلفات مسئولان وزارت ورزش با خاطیان در فدراسیون بدنسازی به شدت برخورد جدی خواهند کرد. همچنین به غیر از این تخلفات، مستنداتی که در اختیار خبرنگار ایرنا قرار دارد، نشان می‌دهد که فعالیت‌های این فدراسیون در خرداد ماه سال جاری در برگزاری دوره‌های آموزشی ممنوع شده اما همچنان به

برگزاری این دوره‌ها اقدام می‌کنند. در تاریخ ۲۰ خرداد سال جاری فرامرز کیانی‌زاده مدیرکل توسعه و آموزش‌های پایه و استعدادیابی وزارت ورزش و جوانان از برگزاری هرگونه کلاس به دلیل تخلف در فروش کارت مربیگری منع شده بود. همچنین در تاریخ ۲۲ خرداد ماه سال جاری رئیس مرکز حراست وزارت ورزش و جوانان و همچنین مدیرکل امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی این وزارتخانه، فدراسیون بدنسازی را ملزم به اخراج سه نفر کرده بود که این افراد ممنوع‌الکار همچنان در فدراسیون مشغول به فعالیت

هستند. سؤال بزرگی که در بین خانواده ورزش وجود دارد این است که هزینه‌های اعزام این فدراسیون که حداقل در ماه ۲ مسابقه برون مرزی است به چه شکل تأمین می‌شود و چرا باید تمام این اعزام‌ها به مسابقات یک کمپانی خاص باشد. شاید بزرگترین سؤال خانواده بدنسازی کشور این است که چرا فدراسیون بدنسازی باید از بین چهار کمپانی فعال در جهان به سراغ یکی از ضعیف‌ترین کمپانی‌ها که شنیده می‌شود رئیس آن هم مشکلات فراوانی دارد، برود.

مصاحبه

واکنش عظیمی به هجمه‌های سیاسی علیه او:

مدل مدیریتی ام مدل اتاق شیشه‌ای است

هفتمی جدول رده‌بندی داشته باشد. با این درخشش اما حالا نه تنها نگاه‌ها به شطرنج ایران متفاوت شده، بلکه سطح توقعات هم از این رشته ورزشی بالا رفته. اما اینکه شطرنج ایران برای تداوم نوار موفقیت‌های طلایی‌اش به چه سازوکارهایی نیازمند است، مسأله‌ای است که شهرام عظیمی سرپرست فدراسیون آن را تشریح کرد. عظیمی با تأکید بر نیاز مبرم شطرنج ایران به جذب مربی خارجی برای تداوم موفقیت‌ها گفت: چند سالی

درست در واپسین روزهای پایانی نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی هانگژو و در دقایقی که کاروان ایران برای فاصله گرفتن از رتبه یازدهمی نیاز به ناجی داشت، شطرنج ایران در بخش تیمی تاریخ‌ساز شد؛ آن هم با کسب نخستین نشان زرین این رشته در ادوار المپیک آسیایی. جایی که شطرنج در روز به‌تدریک طلایی‌کشتی آزاد، قهرمان مسابقات بازی‌های آسیایی شد تا نقش انکارنشده‌ی و بسزایی در صعود ۴ پله‌ای ایران از رتبه یازدهمی به جایگاه

است که سطح فنی بازیکنان ما به حدی بالا رفته که دیگر مربی داخلی جوابگو نیست. در همین راستا با ولادیمیر کرامنیک (استاد بزرگ شطرنج روسیه و قهرمان سابق جهان) وارد مذاکره شدیم. شاید به تعداد انگشتان یک دست هم مربی خارجی پیدا نکردیم که بتواند به بازیکنان شطرنج ایران خوراک فنی بدهد. او افزود: دستمزد مربیان خارجی بالای ۲۰۰ الی ۳۰۰ یورو در ساعت است و دستمزد روزانه یک مربی خارجی چیزی حدود ۲۵۰ میلیون تومان است. سرپرست فدراسیون شطرنج در پاسخ به این سؤال که فدراسیون تاکنون با چه گزینه‌هایی وارد مذاکره شده است، گفت: اجازه دهید بعد از نهایی شدن، همه چیز را در خصوص گزینه سرمربیگری تیم ملی اعلام کنیم. مدل مدیریتی من، مدل اتاق شیشه‌ای است. ما چیزی برای پنهان کردن نداریم.

بر اساس اعتقادتم عمل کردم
شهرام عظیمی در خصوص انتشار



فرمایشات مقام معظم رهبری تحت عنوان «بروید سراغ کارهای سخت و نشدنی» در پروفایل یکی از صفحات مجازی‌اش و برداشت‌های سیاسی که از این اقدام سرپرست

خبر

پاداش پارآسیایی
برای متقیان و مرادی

با دستور کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان، پاداش قهرمانی و نایب‌قهرمانی بازی‌های پارآسیایی به هاشمیه متقیان و زینب مرادی پرداخت خواهد شد. در پی پس گرفتن مدال طلای هاشمیه متقیان و مدال نقره زینب مرادی در ماده ۷۵۶ پرتاب نیزه بانوان بازی‌های پارآسیایی هانگژو از سوی کمیته برگزاری بازی‌ها، کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان دستور داد پاداش قهرمانی و مدال طلای این بازی‌ها به هاشمیه متقیان و پاداش نایب قهرمانی و مدال نقره به زینب مرادی (مبلغ مصوب آیین‌نامه تجلیل از قهرمانان) به این دو ورزشکار پرداخت شود. جوایز قهرمانان و مدال‌آوران طبق آیین‌نامه مربوطه در مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران اهدا می‌شود.

یگانه برنز آسیا را
شکار کرد

با یک یگانه، تیرانداز اهداف پروازی بعد از مدال برنز تیمی، اولین مدال انفرادی تراپ قهرمانی مردان آسیا را هم گرفت. او در ادامه مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا به میزبانی چانگ‌وون کره جنوبی با ۱۱۷ امتیاز از ۵ راند دور مقدماتی و چهارمی به فینال رسید. ملی‌پوش اهداف پروازی ایران اما در فینال بعد از تیراندازان چین و قطر، صاحب مدال برنز شد تا طلسم بی‌مدالی تراپ ایران از قهرمانی آسیا شکسته شود. تیم مردان ایران هم با ترکیب یگانه، پرورش‌نیا و بیرانوند روی سکوی سوم آسیا ایستاد. شیوا فرخ‌پور با ۱۰۱ امتیاز و مرضیه پرورش‌نیا هم به ترتیب با ۱۰۱ و ۹۵ امتیاز سیزدهم و بیستم شدند.

شهرداری گرگان
صدرنشین لیگ
برتر بسکتبال شد

هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال ایران با برد یک امتیازی تیم طبیعت برابر کاله مازندران آن هم در یک دیدار حساس به پایان رسید. طبیعت تیم تازه‌وارد لیگ برتر در حالی که تا دو دقیقه پایانی بازی از کاله مازندران عقب بودند با درخشش جردن استیونس گذشته (کاله مازندران) را مغلوب کرده و دو امتیاز کامل بازی را گرفتند. در این بازی کاله دو کوارتر ابتدایی را ۲۷-۱۹ و ۱۷-۱۹ برد. نیمه دوم هم ۲۵-۱۰ و ۲۶-۲۱ به نفع طبیعت به پایان رسید. استیونس در این بازی ۲۷ امتیاز، ۲ ریباند، ۴ پاس گل و کارایی ۲۲ درصد داشت. میثم میرزایی با ۱۶ امتیاز و ۱۰ ریباند دبل دبل کرد و بهترین بازیکن تیمش کاله بود. در شیراز نیز لیونندیس شیراز در اورتایم توانست ۸۴-۸۳ مس کرمان را مغلوب کند. در این مسابقه جان بردلی گارد راس شیرازی‌ها ۲۵ امتیاز آورد تا باز هم سهم خارجی‌ها بیش از پیش مشخص شود. اما در ساری هم مهران تهران میهمان اورتا ساری بود. مهرامی که محمد جمشیدی ستاره مغضوب تیم ملی را به همراه داشت. این تیم که بدون خارجی بازی می‌کند توانست ۱۰۰-۸۴ برنده شود و بدین ترتیب تیم‌های شهرداری گرگان، طبیعت و مهرام به ترتیب در پایان هفته دوم لیگ رده‌های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند. هفته‌ای که در آن خارجی‌ها نقش آفرین بودند. اورتا ساری ۸۴-مهرام تهران ۱۰۰ طبیعت ۸۷-کاله مازندران ۸۶ مس رفسنجان ۸۳-رعد پدافند تهران ۶۲ لیونندیس فارس ۸۴-مس کرمان ۸۳ فولاد هرمزگان ۷۷-پالایش نفت آبادان ۸۹



زهرا اینچه درگاهی

اظهارنامه به رئیس سابق فدراسیون ژیمناستیک

سرپرست دبیری فدراسیون ژیمناستیک درباره اظهارنامه ارسال شده به زهرا اینچه‌درگاهی، رئیس سابق فدراسیون ژیمناستیک، عنوان کرد: «این نامه مربوط به ۳ ماه پیش است که در آن هیچ درخواستی مبنی بر تعیین سرپرست نداریم. متن نامه در تیرماه تهیه و به اعضای مجمع رسیده است که در مردادماه به کمیته ملی المپیک و سایر مبادی مربوطه ارسال شد. در این بین پیگیری‌های متعددی نیز انجام شد و اعضای مجمع منتظر پاسخ این نامه بودند.»



نازنین ملایی:

هدف تنها مدال گرفتن نبود!

بانوی المپیک قایقرانی درباره مسابقات انتخابی المپیک گفت: «۶ ماه آینده مسابقات انتخابی المپیک را در پیش داریم و همه کشورهایی که در بازی‌های آسیایی بودند، با آمادگی خوبی حاضر می‌شوند. هدف این کشورها تنها مدال گرفتن در هانگژو نبود و آنها برنامه‌ریزی کرده بودند تا کسب سهمیه کنند. این امر سبب شد تا سطح مسابقات نه تنها در قایقرانی بلکه دیگر رشته‌ها نیز بالاتر برود.»



محمدرضا داورزنی:

اهل تعامل بودن سرمربی جدید مهم است

رئیس فدراسیون والیبال انعطاف سرمربی و اهل تعامل بودن او را مهم دانست و گفت: «این موضوع اهمیت بالایی دارد و وقتی برنامه‌ای تعیین کرده با مشورت خوب بتوانند آن را تغییر دهد. اعضای کادر فنی سرمربی هم باید این ویژگی‌ها را داشته باشند تا بتوانند آن را به تیم منتقل کنند. نظم و انضباط، شخصیت تیمی و... باید از کادر به بازیکنان انتقال یابد.»

ZOOM

شمارش معکوس برای حضور تیم‌های وزنه برداری پسران و دختران کشورمان در رقابت‌های جهانی مکزیک آغاز شده است. این رقابت‌ها قرار است از روز ۲۲ تا ۲۹ آبان در شهر گوادالاخارا با حضور آینده‌سازان وزنه برداری جهان برگزار شود. قطعاً بواسطه طولانی بودن مسیر سفر کاروان وزنه برداری جوانان کشورمان به مکزیک و پرهزینه بودن این اعزام، نباید خیلی منتظر اعزام تیم کامل به این رویداد باشیم. بنابراین تصمیم درست هم این است باتوجه به شرایط سخت اقتصادی که فدراسیون وزنه برداری دارد، نفراتی به این دوره از رقابت‌های جوانان اعزام شوند که هم شانس بیشتری برای کسب مدال دارند و هم رکوردهای قابل قبولی برای رکوردشکنی و ثبت مجموع ایده‌آل در کورس رقابت با سنی جوانان.

گفت و گو

رضا عباسپور

روزنامه نگار

چند روز پیش نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان کشورمان از عزم راسخ مجموعه وزنه برداری برای تغییر نسل و پشتوانه‌سازی در وزنه برداری ایران خبر داد. تغییر نسلی که قطعاً اگر در وزنه برداری به دنبالش هستیم نیاز به زمان مناسب و صبوری دارد. یکی از تورنمنت‌های مهمی که می‌توانیم برای تغییر نسلی که مد نظرمان است آنالیز خود را از آن استارت بزنیم، رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ گوادالاخارا در کشور مکزیک است. رقابتی که طبق اعلام مسئولان فدراسیون وزنه برداری قرار است وزنه برداران به آن اعزام شوند که شانس بیشتری برای کسب مدال دارند. هر چند در ترکیب تیم جوانان، اگر مشکل یا آسیب‌دیدگی خاصی برای فوک سنگین‌های عنواندار کشورمان

ایجاد نشده باشد، باید منتظر درخشش و رکوردشکنی علیرضا یوسفی و طاهای نعمتی رکوردداران وزنه برداری آسیا و جهان در این رده سنی باشیم.

اعزام کیفی پشتوانه‌ها به مکزیک

مهراب دواسری (تهران)، ایلیا صالحی پور (خوزستان)، عبدالله بیرانوند (لرستان)، حمیدرضا زارعی، فرهاد قلی‌زاده، علیرضا نصیری، ابوالفضل زارعی و کوروش زارع از فارس، امیرحسین سلیمانی و علیرضا یوسفی، طاهای نعمتی و حسین سپه (آذربایجان غربی) و آریا پایدار از گیلان به اضافه چند وزنه‌بردار خوش‌آئینه دیگر، نفراتی هستند که سیدهادی پانزوان سرمربی تیم‌های پایه کشورمان با دعوت از آنها مدتی است اردوی آماده‌سازی خود را آغاز کرده تا بعد از درخشش پشتوانه‌های جوانان و جوان در آسیایی هندوستان، حالا تیم جوانان با ترکیبی کیفی برای حضوری موفق در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ مکزیک گلچین شوند. چندی پیش در نشست هیأت رئیسه و پس از

دختران خوش‌آئینه‌های همچون خواهران حسینی، ریحانه کریمی و... به دنبال این هستند تا با اعزام کیفی اما حداکثری نتایجی به مراتب درخشان‌تر از ادوار گذشته برای وزنه برداری ایران دشت کنند. حالا باید منتظر ماند و دید اولاً چه نفراتی برای حضور در رقابت‌های جهانی مدنظر کادرفنی هستند و در دو بخش دختران و پسران به مکزیک اعزام می‌شوند؟ ثانیاً چه نتایج و مدال‌هایی برای نقرات اعزامی که با نگاه کیفی به مکزیک اعزام می‌شوند، پیش‌بینی می‌شود؟

پیش‌بینی رکوردشکنی برای یوسفی

علیرضا یوسفی قطعاً یکی از استعدادهای ناب و خوش‌آئینه وزنه برداری ایران در دسته وزنی فوق سنگین (دسته وزنی ۱۰۹+ کیلوگرم) است که بواسطه حضورش در رده سنی بزرگسالان و کسب مدال در این رده سنی، جزو مدعیان اصلی کسب مدال طلای جهانی در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ مکزیک است. یوسفی که در رده‌های



شمارش معکوس برای جدال آینده‌سازان وزنه برداری در مکزیک
خیز یوسفی برای رکوردشکنی
دوباره در گوادالاخارا

سنی نوجوانان و جوانان بارها موفق شده ضمن بالا رفتن از سکوی قهرمانی مدال‌های خوش‌رنگ طلائی را در این دسته وزنی به خود اختصاص داده و به عنوان قویترین نوجوان و جوان وزنه برداری جهان رکوردهای دوضرب و مجموع این دسته وزنی را به نامش ثبت کند. حالا و در آستانه اعزام تیم‌های دختران و پسران وزنه برداری ایران به رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ مکزیک در رده سنی جوانان شانس اصلی کسب هر سه نشان طلای دسته فوق سنگین و ارتقای رکوردهای دوضرب و مجموع جهان در این دوره از بیکارها است. سوا یوسفی که اگر به گوادالاخارا اعزام شود جزو ستاره‌های شناخته شده و مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی جوانان جهان به شمار می‌رود، طاهای نعمتی، مهراب دواسری، میلاد صالحی پور، علیرضا نصیری، حمیدرضا زارعی، فرهاد قلی‌زاده و خیلی از ستاره‌های جوان دیگر در رده سنی پسران، همینطور خواهران حسینی (غزل و غزاله)، همچنین فاطمه کریمی جزو مدعیان کسب مدال در رده سنی جوانان و در بخش دختران خواهند بود.

یک «بچه معروف» روی نیمکت ایران؟

دوره‌های مختلف مربیگری شرکت کرده و حتی با مربیان بزرگ دنیا هم مشورت کرده است. او به حدی انگیزه حضور روی نیمکت تیم ملی را دارد که اگر فدراسیون پیشنهاد بدهد و با برنامه‌هایش موافقت شود، بی‌بروبرگرد به تیم ملی می‌آید. آن هم با توپ پر، با پکیج سنگین و پر قدرت برای نیمکت تیم ملی تا هم از اسم و موقعیتش دفاع کند و هم دوباره والیبالی ایران بین غول‌های دنیا جایگاه پیدا کند. البته اگر به حرف‌های محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون در جلسه کمیته

شایعه پیشنهاد آلکتو مربی روسی به فدراسیون والیبالی دهان به دهان شد: «سعید معروف را بیابورید، من مشاورش می‌شوم.» حالا خبر رسیده که اسم سعید معروف در لیست گزینه‌های فدراسیون هست و شاید بابت همین قضیه داورزنی همان اول جلسه گفته بود: «بحث ایرانی یا خارجی بودن سرمربی را نیستیم.» از طرفی ظاهراً سعید معروف با خداحافظی از تیم ملی والیبالی با پایان المپیک توکیو، خودش را برای چنین روزی آماده کرده و برای همین در

تعیین کرده با مشورت خوب بتواند آن را تغییر دهد. نظم و انضباط، شخصیت تیمی و... باید از کادر به بازیکنان انتقال پیدا کند. این شاخصه‌ها دقیقاً همان مشخصاتی است که سعید معروف دارد. انگار با چیدن این حرف‌ها پازل انتخاب سرمربی تیم ملی والیبالی هم تکمیل می‌شود. اگر او فدراسیون به توافق برسد، مربیان بزرگی کنار او روی نیمکت ایران قرار می‌گیرند. اما برای رسیدن به جواب قطعی فعلاً باید صبر کرد.



خبر

ماجرای عجیب
در فدراسیون شمشیربازیملی پوش یا داور؟
مسئله این است

خبر خیلی ساده بود. کیانا باقرزاده دختر رئیس سابق فدراسیون شمشیربازی و علی فصاحت داوران ست لایت بغداد بودند.

داورانی که امضای پای نمره قبولی دوره داوری شان هنوز خشک نشده است. دو شمشیربازی که یکی ملی پوش دیگری شمشیرباز اسلحه فلوره.

گزینه هایی که فدراسیون تنها با توجیه تسلط به زبان انگلیسی، همزمان با رقابت های شمشیربازی جوانان زیر ۲۳ آسیای قزاقستان، برای دوره داوری معرفی کرده بود. در حالی روابط عمومی فدراسیون شمشیربازی، افتخار حضور آنها را به عنوان داور در ست لایت بغداد منتشر کرد که هیچ کجای دنیا، چنین چیزی سابقه نداشته است.

حتی ستاره های شمشیربازی دنیا هم کنار دول، قضاوت نمی کنند. اما دو شمشیرباز ایرانی، این هفته در بغداد اولین قضاوت رسمی شان را انجام دادند.

جالب تر اینکه کیانا باقرزاده شمشیرباز ملی پوش بعد از قضاوت، هفته آینده باید به اردوی تیم ملی برود. حالا سؤالی که به ذهن می رسد این است که چرا فدراسیون آنها را معرفی کرد؟

آیا بین داوران شمشیربازی، واقعاً داور دیگری نبود که فدراسیون، تازه واردها را برای قضاوت به ست لایت برد؟ اگر چه بعضی ها این اقدام فدراسیون را گاف بزرگ می دانند. آیا بهتر نیست فدراسیون اجازه دهد شمشیربازان فعلاً همه تمرکزشان روی بازی و پیشرفت شان در کار باشد تا داوری؟

۱۹ آبان قرعه کشی
هندبال آسیا

قرعه کشی بیست و یکمین دوره رقابت های هندبال قهرمانی آسیا، انتخابی قهرمانی جهان در بحرین برگزار می شود. این مراسم روز ۱۹ آبان ماه از ساعت ۱۹:۳۰ به وقت ایران، با حضور نمایندگان ۱۶ کشور انجام می شود و بر اساس اعلام فدراسیون آسیا چهار تیم قطر، بحرین، عربستان و ایران که رده های اول تا چهارم دوره قبلی را در اختیار دارند، در سید یک قرعه کشی قرار می گیرند.

همچنین براساس رنکینگ دوره قبل این مسابقات، در سید ۲ کره جنوبی، عراق، کویت و امارات متحده عربی حضور دارند. عمان، هنگ کنگ، هند و استرالیا در سید ۳ و ژاپن، چین، تایپه و نیوزیلند در سید ۴ قرعه کشی این مسابقات قرار دارند.

همچنین حضور نیوزیلند به همراه استرالیا به عنوان نمایندگان قاره اقیانوسیه در رقابت های قهرمانی آسیا و غیبت از بکستان تیم هشتم دوره قبل از نکات قابل توجه در این رقابت هاست. قهرمانی آسیا روزهای ۲۱ دی تا ۲ بهمن ماه در منامه برگزار می شود.



هانیه رستمیان:

از رکوردی که زدم راضی هستم

دارنده مدال نقره مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا در خصوص عملکردش در مسابقات قهرمانی آسیا گفت: «خداراشکر در پانزدهمین دوره مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا که در کره جنوبی برگزار شد، در رشته ۲۵ متر مدال نقره گرفتم. از رکوردی که زدم و فینالی که داشتم خیلی راضی هستم. رقابت بسیار سخت بود. رقیبان اصلی ما در جهان، در آسیا هستند و رکوردهایی که اینجا ثبت شد حتی از قهرمانی جهان بالاتر بود.»



امیر صدیقی

درخواست روز مربی و داوران از کیومرث هاشمی

رئیس فدراسیون ووشو طی نامه ای از کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان خواست با توجه به اهمیت و نقش ویژه «روز مربی» و «روز داور» در ورزش، اخلاق، فرهنگ، هدایت و تربیت ورزشکاران و نقش حساس در برگزاری رویدادها، همچنین نیاز به ارج نهادن به مقام شاخص این عزیزان، دو روز به صورت مجزا در تقویم ملی کشور و یا تقویم ورزشی ایران برای مربیان و داوران نامگذاری شود.



جهانگیر سیدعباسی:

بازی اول با شوک عجیبی مواجه شدیم

سرمربی تیم والیبال شهرداری ارومیه در مورد دو شکست متوالی این تیم در آغاز لیگ برتر والیبال گفت: «در بازی نخست مقابل گیتی پسند با شوک عجیبی مواجه شدیم که تمام تیم را تحت تأثیر قرار داد. صبح بازی، پزشک تیم با من تماس گرفت و اعلام کرد بایک فیاضی دچار یک بیماری پوستی شده و باید به تهران برود، آرمان صالحی هم مصدوم است. به این ترتیب ما دو مهره تأثیرگذار در دریافت خود را از دست دادیم.»

تنه راه نجات، استعفای دسته جمعی است

عموزاده: طباطبایی یک تنه کاراته را نابود کرد

گفت و گو

فائزه زمانی

روزنامه نگار

دوازدهمی تیم ملی در مسابقات جهانی، قابل قبول است؟

نتایج تیم ملی مورد قبول هیچ کسی نیست.

اگر بخواهم در این زمینه صحبت کنم باید از سال ۲۰۱۲ شروع کنم که تیم دست حبیب الله نظریان بود و در مسابقات جهانی پاریس موفق شد سوم جهان شود. بعد از آن یک تیم آماده به دوستان تحویل داده شد که در سال ۲۰۱۴ و ۲۰۱۶ قهرمان جهان شد که این افتخارات هیچ وقت یادمان نمی رود.

مشکل اینجا بود که در تمام این سال ها فکری به حال پشتوانه سازی نکرديم و هرچه داشتیم از همان استفاده کردیم. بدتر از آن هرچه داشتیم خرج المپیک کردیم، آنقدر به فکر این مسابقات بودیم که رده های پایه را فدای آن کردیم. اگر در این سال ها کمی هم به فکر پشتوانه سازی بودیم الان سرمایه های جدیدی داشتیم و حال و روزمان این نبود که فاصله بین نفر اول و دوم تیم ملی اینقدر زیاد باشد.

اشتباه کردیم و ثمره اشتباهات مان هم این است که در بازی های آسیایی بدترین نتیجه تاریخ را گرفتیم و در مسابقات جهانی هم دوازدهم پیش بینی بود.

فدراسیون طباطبایی کجای مسیر را اشتباه رفته که کاراته به چنین روزی افتاده؟

تک تک آنهايي که در فدراسیون

هستند در این نتایج سهیم اند اما مدیریت بیشترین سهم را دارد. این اشتباهات باید درس عبرتی برای فدراسیون شود اما متأسفانه آنها با سیاست های اشتباه آشوری هر بار همین بلا سرشان می آید. آشوری دبیر فدراسیون به اندازه کافی به کاراته خدمت کرده است و بیشتر از این راضی به زحمت ایشان نیستیم. ایشان لطف کنند با یک خداحافظی ما را خوشحال کرده و کاراته را به اهلش بسپارند. در کاراته فقط الرجال نیست که چنین افرادی در رأس باشند. همچنین از مسعود سیدی هم تشکر می کنم که طباطبایی را به دامان کاراته انداخت. از خود طباطبایی رئیس فدراسیون هم تشکر می کنم کاری که ۲۰ نفر باید برای نابودی کاراته فکرها را روی هم بگذارند تا به ثمر بنشیند را در مدت زمانی کوتاه، آن هم یک نفره انجام داد.

از همه این دوستان به علاوه کادرفنی تشکر می کنم. این دوستان زحمات خود را کشیده اند و ای کاش هرچه زودتر کاراته را به حال خود رها کنند. وقتش نرسیده است که شهرام هروی از هدایت تیم ملی برکنار شود؟

کادر فنی زحمات زیادی کشیده و چندین بار هم افتخارآفرینی کرده است و حالا هم تیم ملی را به قعر جدول رسانده است. وقتش رسیده است که کادر تیم ملی تغییر کند، مدال ها را کنار این نتایج می گذاریم و از کادرفنی تشکر می کنیم. وقتی

هم که از کسی تشکر می کنیم به این معناست که وقتش رسیده که برود. هروی در ناامی بوداپست باز هم به با تجربه ها اعتماد کرد. بهتر نبود که با ترکیبی کاملاً جوان پا به مسابقات بگذارد؟

هروی در بوداپست از تلفیق جوان ها و با تجربه ها استفاده کرد اما جواب نگرفت. این درحالی است که در مسابقات قهرمانی آسیا فقط ترکیبی جوان را به میدان فرستاد و اتفاقاً نتیجه هم گرفت اما نمی دانم چرا به این ترکیب اعتماد نکرد و دوباره دست به تغییر زد.

هانسوگوی پورشیب باعث شد تا در کومپته نیبی هم به مدال نرسیم. شما هم داوری را مقصر حذف ایران مقابل آذربایجان می دانید؟

من داور جهانی نیستم. داور وسط این تصمیم را تنها نگرفته و به کمک داورهای کنار رأی را اعلام کرده است. ما نمی توانیم به رأی داور اعتراض کرده و باید در هر صورت قبول کنیم. در المپیک هم چنین اتفاقی افتاد اما رأی به نفع سجاد گنج زاده ما داده شد اما اینجا این اتفاق برعکس افتاد. اصلاً کار ما جلوی تیمی مثل آذربایجان نباید به اینجا برسد که داوری تأیید کننده باشد. تیمی مثل اردن، آذربایجان را با نتیجه ۰-۳ شکست می دهد، ما کارمان به ما و اگر می افتد و هنوز درگیر این هستیم که آن ضربه هانسوگو بود یا نه. اینجا است که متوجه می شویم

فاصله زیادی بین ما و حرفیان مان افتاده است.

بهرتر نبود طباطبایی چند روز مانده به مسابقات کادرفنی تیم ملی دختران را تغییر نمی داد؟

مشکل اصلی تیم ملی دختران دخالت های بیجای بعضی آقایان مثل آشوری در تیم است. این دخالت ها باعث ایجاد حواشی می شود، نتیجه اش هم تغییر کادرفنی دختران چند روز مانده به مسابقات جهانی است. حالا خود آشوری باید پاسخگوی نتایج باشد.

ترکیب تیم دختران حتی تا روز قبل از شروع مسابقات جهانی مشخص نبود که این بسیار اشتباه است. البته که تیم با بدشانسی هم روبه رو شد و سعادت به خاطر پارگی رباط دیدار رده بندی را از دست داد.

تمام این حواشی به مدیریت اشتباه حسن طباطبایی برمی گردد که اجازه می دهد هرکسی در تیم ملی بتواند دخالت کند. همین موضع هم اختیار عمل را از کادرفنی می گیرد و باعث ایجاد حواشی و نتایج ضعیف می شود.

در چنین شرایطی چه تصمیمی کاراته را از این منجلب نجات می دهد؟

آقایان از رأس فدراسیون گرفته تا پایین باید استعفا بدهند. وزیر ورزش باید یک نفر از جنس کاراته را رئیس فدراسیون کند تا با گذشت زمان اوضاع به روال قبل برگردد و گرنه تا اوضاع این باشد، همین آتش و همین

در تمام این سال ها فکری به حال پشتوانه سازی نکرديم و هرچه داشتیم از همان استفاده کردیم. بدتر از آن هرچه داشتیم خرج المپیک کردیم، آنقدر به فکر این رده های پایه را فدای آن کردیم. اشتباه کردیم و ثمره اشتباهات مان هم این است که در بازی های آسیایی بدترین نتیجه تاریخ را گرفتیم و در مسابقات جهانی هم دوازدهم شدیم که البته چنین روزهایی قابل پیش بینی بود



برنامه بازی ها

جام اتحادیه انگلیس
چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲
آرسنال ۲۳:۰۰
بورنموث ۲۳:۱۵
لیورپول ۲۳:۱۵
بلکبرن ۲۳:۴۵
منچستر یونایتد نیوکاسل

جام حذفی آلمان

چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲
دورتموند ۲۰:۳۰
هوفنهایم ۲۳:۱۵
زابرکونن ۲۳:۱۵

ستاره

مقایسه جود بلینگام با سی آر سون

هافبک انگلیسی در ال کلاسیکو دو گل برای رئال مادرید به ثمر رساند تا یک پیروزی دراماتیک برای لوس بلانکوس در بارسلونا رقم بزند. وینیسوس جونیور، مهاجم رئال مادرید، پس از بازی جود بلینگام قهرمان این تقابل را با کریستیانو رونالدو مقایسه کرد. بلینگام گل ایلیکای گوندوگان را در دقیقه ۶۸ از فاصله ۳۰ یاردی به گوشه تور بالای دروازه کوبید و پس از اینکه لوکا مودریچ نتوانست به خوبی توپ را کنترل کند، در وقت های اضافه گل برتری تیم را به ثمر رساند. این اولین بار در این قرن است که یک بازیکن در اولین ال کلاسیکو دو گل به ثمر می رسد و رئال را با فاصله چهار امتیازی از بارسا در صدر لالیگا می بیند. این بازیکن ۲۰ ساله اکنون ۱۳ گل از ۱۳ بازی اول خود در تیم اسپانیایی به ثمر رسانده است و حالا وینیسوس دلیل کافی برای تمجید از هم تیمی خود را خواهد داشت. بازیکن برزیلی در مصاحبه ای در مورد جود بلینگام گفت: «باورنکردنی است، او همیشه تفاوت ایجاد می کند، هواداران به کریستیانو عادت داشتند و حالا ما جود را داریم. ما بازیکنان جوان زیادی داریم و هم در زمین و هم خارج از زمین در کنار یکدیگر هستیم. همین موضوع باعث می شود که ما به تیم بسیار خوبی تبدیل شویم، پیشرفت کنیم و چیزهای زیادی به دست آوریم.»



لالیگا در دستان ماخیا از گور برخاسته

ایمان گودزی

روزنامه نگار

مرد اهل مالاگا در این فصل لالیگا، رهبری بتیس را به صورت کامل برعهده گرفته است و تحول عظیمی را در سطح تهاجمی تیم ایجاد کرده است. او حالا مرد شماره یک تیم پلگرنی به حساب می آید و توانایی او در خلق شگفتی در بازی ها دوی درد سفید و سبز پوشان است. ایسکو بهترین بازیکن زمین در پیروزی بتیس مقابل اوساسونا بود. او در دقیقه ۹۴ گل پیروزی بخش تیمش را به ثمر رساند تا بنیتو ویامارین به اوج خنون برسد. نام مالگایی فقط به خاطر شانس که در راهیابی به ترکیب فیکس به دست آورد بر سر زبان ها نیفتاد. او نشان داد که یک رهبر بزرگ برای تیم سبز و سفیدپوش است و یکی از مهره های پویایی لالیگا در این فصل به حساب می آید. او این فصل در تمام رقابت ها سه گل و دو پاس گل به نام خودش ثبت کرده است و این آمار خوبی شرط بندی مانوئل پلگرنی روی بازیکنی که به نظر می رسید تمام شده است را توجیه می کند. زمانی که مرد شیلیایی با قاطعیت برای به خدمت گرفتنش اقدام کرد هیچ کس به تولد دوباره نوع این بازیکن شک نکرد. این بازیکن حتی در مورد شرایط مالی قراردادش باشگاه را به چالش نکشید و همه چیز بیانگر یک اتحاد و همدلی برای به موفقیت رسیدن تیم پلگرنی بود. حالا سرمربی رئال مادرید مزد اعتمادش را گرفته و بتیس با دستان ایسکو هر روز بهتر از قبل در بازی ها ظاهر می شود. ایسکو هفته گذشته درباره نقش اش در تیم گفت: «می خواهم با گل ها و پاس گل های بیشتر به تیم کمک کنم.» سه روز بعد از این مصاحبه او با یک گل و یک پاس گل تفاوت ها را برای تیمش رقم زد. او در هر یازده بازی این فصل لالیگا فیکس به میدان رفت و با عملکردی که در نیمه های دوم از خودش به جا می گذارد نشان می دهد که از نظر فرم بدنی همچنان در بالاترین سطح است. مشخص است که ۳۱ سالگی برای او به معنای پایان فوتبال حرفه ای نیست، او بیشتر می خواهد.

محکومیت اتفاقات عجیب در فرانسه حمله خونین به اتوبوس لیون

جانی اینفانتینو، رئیس فیفا و آملی اودیاسترا، وزیر ورزش فرانسه، اتفاقات پیش از بازی لیون و مارسو را محکوم کردند. اینفانتینو، رئیس فیفا، به اتفاقات پیش از بازی روز یکشنبه بین مارسو و لیون، واکنش نشان داد. به دلیل حمله طرفداران مارسو به اتوبوس لیون، آملی اودیاسترا، وزیر ورزش فرانسه، حمله به اتوبوس تیم المپیک لیون را محکوم کرد: «این اعمال حماقت بار و نفرت انگیز که هیچ ربطی به ورزش ندارند، باید با بیشترین عزم راسخ با تلاش جمعی همه کسانی که واقعا ورزش را دوست دارند ریشه کن شود. عاملان آن باید پیدا شوند و به اشد مجازات برسند.» جرالدارونین، وزیر کشور فرانسه، تأیید کرد که ۷ مظنون در این پرونده دستگیر شده اند و برخی رسانه ها هم تأیید کرده اند که تعداد آنها به ۹ نفر رسیده است.

سری آیتالیا

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده خورده	تفاضل امتیاز
۱	اینترمیلان	۱۰	۸	۱	۱	۲۵	۲۰
۲	یوونتوس	۱۰	۷	۲	۱	۱۶	۱۰
۳	آت میلان	۱۰	۷	۲	۱	۱۸	۷
۴	ناپولی	۱۰	۳	۳	۴	۱۲	۱۰
۵	فیورنتینا	۱۰	۲	۲	۶	۱۳	۱۷
۶	آتالانتا	۹	۵	۳	۱	۷	۱۵
۷	بولونیا	۱۰	۳	۳	۴	۸	۱۱
۸	آاس رم	۱۰	۲	۴	۴	۷	۱۳
۹	لاتزیو	۹	۴	۲	۳	۱۲	۱۳
۱۰	مونزا	۱۰	۳	۴	۳	۹	۱۰
۱۱	لیجه	۱۰	۳	۴	۳	۱۲	۱۳
۱۲	فیورنتینو	۱۰	۳	۳	۴	۱۷	۱۲
۱۳	تورینو	۱۰	۳	۴	۳	۱۲	۱۰
۱۴	جنوا	۱۰	۳	۴	۳	۱۱	۱۰
۱۵	ساسولو	۱۰	۲	۳	۵	۱۷	۱۱
۱۶	ورونا	۱۰	۲	۳	۵	۱۲	۸
۱۷	اودینزه	۱۰	۰	۳	۷	۱۴	۸
۱۸	امپولی	۹	۱	۲	۶	۱۳	۷
۱۹	کالیاری	۱۰	۱	۳	۶	۲۱	۱۲
۲۰	سارنیتانا	۱۰	۰	۳	۷	۲۰	۱۴

بوندس لیگا آلمان

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده خورده	تفاضل امتیاز
۱	بایرلورکوزن	۹	۸	۱	۰	۲۷	۱۹
۲	بایرن مونیخ	۹	۷	۲	۰	۳۴	۲۷
۳	اشتوتگارت	۹	۷	۲	۰	۲۷	۱۶
۴	بوروسیا دورتموند	۹	۶	۳	۰	۱۱	۲۱
۵	لایپزیگ	۹	۶	۲	۱	۲۵	۱۸
۶	هوفنهایم	۹	۶	۲	۱	۱۶	۱۸
۷	فرانکفورت	۹	۵	۳	۱	۱۲	۱۴
۸	فرایبورگ	۹	۴	۳	۲	۱۰	۱۳
۹	ولفسبورگ	۹	۴	۳	۲	۱۴	۱۱
۱۰	آگزبورگ	۹	۳	۳	۳	۲۱	۱۱
۱۱	موشن گلاذباخ	۹	۳	۳	۳	۱۶	۴
۱۲	وردبرگ	۹	۳	۳	۳	۱۸	۴
۱۳	هایدنهایم	۹	۲	۱	۶	۱۳	۹
۱۴	دارم اشتات	۹	۲	۱	۶	۱۳	۱۷
۱۵	یونیون برلین	۹	۲	۱	۶	۱۹	۸
۱۶	بوخوم	۹	۰	۳	۶	۲۳	۱۵
۱۷	کلن	۹	۱	۱	۷	۲۱	۱۴
۱۸	ماینتس	۹	۰	۳	۶	۲۴	۱۵

لیگ یک فرانسه

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده خورده	تفاضل امتیاز
۱	نیس	۱۰	۶	۴	۰	۱۱	۷
۲	پاری سن ژرمن	۱۰	۶	۳	۱	۲۳	۱۴
۳	موناکو	۱۰	۶	۲	۲	۱۴	۹
۴	لیل	۱۰	۵	۳	۲	۱۴	۴
۵	رنس	۱۰	۵	۲	۳	۱۶	۴
۶	برست	۱۰	۴	۳	۳	۱۱	۰
۷	نانت	۱۰	۴	۲	۴	۱۶	۳
۸	مون پوله	۹	۳	۳	۳	۱۵	۴
۹	رن	۱۰	۲	۶	۲	۱۳	۳
۱۰	مارسی	۹	۳	۳	۳	۱۲	۰
۱۱	لانس	۱۰	۳	۳	۴	۱۳	۱
۱۲	تولوز	۱۰	۲	۵	۳	۱۳	۲
۱۳	هاورور	۱۰	۲	۳	۵	۱۲	۱
۱۴	استراسبورگ	۱۰	۲	۳	۵	۱۵	۶
۱۵	لوریان	۱۰	۲	۳	۵	۱۵	۵
۱۶	متز	۱۰	۲	۳	۵	۱۶	۸
۱۷	کلرمون	۹	۱	۲	۶	۱۴	۷
۱۸	لیون	۹	۰	۳	۶	۱۸	۱۱
۱۹	آگزاسیو	۹	۰	۳	۶	۲۲	۱۵
۲۰	آژر	۹	۰	۳	۶	۲۷	۴۷

لالیگا اسپانیا

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده خورده	تفاضل امتیاز
۱	رئال مادرید	۱۱	۹	۱	۱	۲۳	۸
۲	خیرونا	۱۱	۹	۱	۱	۲۵	۱۳
۳	اتلتیکو مادرید	۱۰	۸	۱	۱	۱۶	۹
۴	بارسلونا	۱۱	۷	۳	۱	۲۳	۱۲
۵	رئال سوسیداد	۱۱	۵	۴	۲	۲۰	۱۴
۶	اتلتیک بلبائو	۱۱	۵	۳	۳	۱۸	۱۲
۷	رایو وایکانو	۱۱	۴	۵	۲	۱۴	۱۵
۸	رئال بتیس	۱۱	۴	۴	۳	۱۴	۱۵
۹	والنسیا	۱۱	۴	۳	۴	۱۴	۱۳
۱۰	لاس پالماس	۱۱	۴	۲	۵	۱۰	۱۰
۱۱	اوساسونا	۱۱	۴	۱	۶	۱۶	۴
۱۲	خاتافه	۱۱	۲	۳	۶	۱۶	۳
۱۳	سویا	۱۰	۲	۴	۴	۱۶	۱۵
۱۴	کادیز	۱۱	۲	۴	۵	۱۵	۱۶
۱۵	مایورکا	۱۱	۱	۴	۶	۱۴	۱۶
۱۶	ویارئال	۱۰	۱	۳	۶	۱۶	۱۴
۱۷	آلاوز	۱۱	۱	۳	۷	۱۶	۹
۱۸	سلتاویگو	۱۱	۱	۳	۷	۱۹	۹
۱۹	گرانادا	۱۰	۱	۳	۶	۱۵	۲۵
۲۰	المریا	۱۱	۰	۳	۸	۱۴	۳۱

بدون احتساب بازی دیشب گرانادا - ویارئال

بدون احتساب بازی های دیشب امپولی - اتالانتا و لاتزیو - فیورنتینا

سوژه

تن هاخ
شاید است!

پس از شکست فاجعه بار ۰-۳ مقابل منچستر سیتی در اولدترافورد، پیرس مورگان باز به انتقاد از اریک تن هاخ پرداخت و گفت که او باید کریستیانو رونالدو را در باشگاه حفظ می کرد. سیتین ها با پیرس ارلینگ هالند و تگ گل فیل فودن، قرمزها را در هم کوبیدند. در واقع یونایتد در تمام دقایق مسابقه تیم ضعیف تر بازی بود تا اریک تن هاخ در پایان مسابقه آمار ناامیدکننده دیگری خلق کند. مورگان همواره پس از جدایی کریستیانو رونالدو از تن هاخ انتقاد کرده است و پس از شکست یونایتد در دربی روز گذشته بار دیگر به تندی از سرمربی هلندی انتقاد کرد. او در حساب X خود نوشت: «در حالی که منچستر یونایتد در خانه توسط سیتی تحقیر می شود، باید یادآور شوم که اریک تن هاخ، کریستیانو رونالدو را از باشگاه بیرون کرد و گفت که هیچ نگرانی بابت این موضوع نخواهد داشت و همین کریستیانو رونالدو از آن زمان تاکنون ۴۳ گل برای باشگاه و کشور در این سال میلادی به ثمر رسانده است. این مرد یک شایاد است.» در ماه نوامبر، رونالدو در گفت و گویی اختصاصی با تاک تی وی در مورد مشکلات خود در منچستر یونایتد صحبت کرد. در این مصاحبه، او از این فرصت استفاده کرد و از تن هاخ، گلپزها، وین رونی و گری نویل، هم تیمی های سابق خود به خاطر نظراتشان درباره او انتقاد کرد. پس از بخش کامل این مصاحبه، قرمزها تصمیم گرفتند با رونالدو قطع همکاری کنند و فوق ستاره پرتغالی پس از آن زمان با النصر عربستان قرارداد امضا کرد. او گل های زیادی به ثمر رسانده اما باید این را هم در نظر داشت که استاندارد لیگ عربستان بسیار پایین تر از لیگ های برتر اروپایی است.

یک روز خوب دیگر برای بهترین مهاجم حال حاضر فوتبال جهان. دو گل هالند مجموع گل های او در این فصل لیگ برتر را به ۱۱ رساند و حالا تعداد گل هایش در سه بازی ابتدایی در دربی شهر منچستر به پنج گل رسیده است. مثل همیشه ستاره نروژی در جریان بازی سازی تیمش چندان مشارکتی نداشت اما در جای درست برای تمام کنندگی قرار می گرفت تا از موقعیت های فراوانی که تیمش ایجاد می کرد استفاده و برتری این تیم را تضمین کند



رشفورد غم انگیز، هویلوند بی تجربه و درماندگی شیاطین سرخ

آسمان شهر منچستر حالا حالاها آبی است

فرخ حسابی
روزنامه نگار

از سال قبل به این سوتفاق افتاده و با نتیجه ای که روز یکشنبه در دربی شهر منچستر رقم خورد مشخص شد که اوضاع همچنان این گونه است و تا سال های بعد نیز ادامه خواهد داشت. برد ۰-۳ سیتی مقابل یونایتد در اولدترافورد حتی بیشتر از آنچه که نتیجه نشان می دهد با برتری آبی های شهر منچستر بر توپ و میدان همراه داد و تیمش بدون اینکه به مشکل زیادی برخورد کند فاتح توپ و میدان و نتیجه شد.

سیتی البته در بازی قبلی خود در تاتر رویاها شکست خورده بود اما یونایتد از آن زمان تاکنون از اوج به حقیض رسیده است و اریک تن هاخ سرمربی هلندی در راه اعتماد به نفس دادن به تیمش و ارتقای سبک بازی یونایتد در حال حاضر با مشکلاتی جدی مواجه است. منچستر یونایتد حالا ۹ امتیاز از سیتی کمتر دارد و ۱۱ امتیاز از تاتنهام صدرنشین لیگ برتر. در حالی که ۱۰ هفته از لیگ برتر گذشته یونایتد نه تنها به هیچ وجه در قواره قهرمانی لیگ برتر

نیست بلکه حتی با تیم چهارم جدول یعنی لیورپول و کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا نیز هشت امتیاز فاصله دارد. با همه این اوصاف بسیاری از کارشناسان و بویژه هواداران منچستر یونایتد انتظار داشتند که بازیکنان تیمشان و اریک تن هاخ برای نبرد با همسایه آبی پوش خود پیشرفت کنند و نمایش امیدوارکننده را ارائه دهند. اما به جز چند صحنه ای که یونایتد روی ضدحمله های خطرناک خود خلق کرد آنها به ندرت توانستند چالشی برای سیتی ایجاد کنند. در عوض تیم مهمان از همان ابتدا کنترل بازی را در اختیار داشت خیلی زود توسط هالند و از روی نقطه پنالتی مزد برتری خود را گرفت و در ادامه نیز دو گل دیگر توسط هالند و فودن، سبب شد سیتین ها به آنچه که شایسته اش بودند دست یابند. هالند می توانست به جای دو گلی که زد، پنج گل بزند اگر مهارهای خوب آندره اونانا دروازه بان یونایتد نبود. در سمت مقابل مارکوس رشفورد یک روز ناامیدکننده دیگر را در ترکیب منچستر یونایتد پشت سر گذاشت.

برنده بزرگ: ارلینگ هالند

یک روز خوب دیگر برای بهترین مهاجم حال حاضر فوتبال جهان. دو گل هالند مجموع گل های او در این فصل لیگ برتر را به ۱۱ رساند و حالا تعداد گل هایش در سه بازی ابتدایی در دربی شهر منچستر به پنج گل رسیده است. مثل همیشه ستاره نروژی در جریان بازی سازی تیمش چندان مشارکتی نداشت اما در جای

درست برای تمام کنندگی قرار می گرفت تا از موقعیت های فراوانی که تیمش ایجاد می کرد استفاده و برتری این تیم را تضمین کند. او و منچستر سیتی به روزهای خوب خود ادامه می دهند و تا زمانی که هالند آماده باشد سیتی می تواند در همه جام ها مدعی قهرمانی باشد.

بازنده: راسموس هویلوند

هویلوند، مهاجم منچستر یونایتد شب پر از تناقض داشت. او سرچال ترین و دوندترین مهاجم یونایتد در نیمه زمین حریف بود اما زمانی که قصد داشت در کارهای دفاعی مشارکت کند یک پالتی به تیم حریف هدیه داد. در واقع خطای او روی هافبک اسپانیایی سیتی، رودری، باعث شد که با مشارکت VAR یک پالتی به سود سیتی اعلام شود و این تیم به گل اول برسد. این خطا از بی تجربگی هویلوند خیر می داد. با این حال هویلوند نباید بیش از حد مورد سرزنش قرار گیرد، حیرت انگیز است که از یک جوان ۲۰ ساله خواسته می شود بار هجومی یک تیم را بر دوش خود حمل کند.

سیلوا یونایتد را به سخره گرفت

منچستر یونایتد با علم به اینکه باید برناردو سیلوا را مهار کند وارد این دیدار شد. ملی پوش پرتغالی رابط بین خط هافبک و حمله سیتی است و جلوگیری از حرکات او می توانست نتیجه بازی را عوض کند. اما گویی تن هاخ و کادر فنی اش هیچ برنامه ای برای مهار سیلوا نداشتند یا اینکه در اجرای

مدیران منچستر یونایتد حامی تن هاخ

اینکه چرا منچستر یونایتد در دوران پسافرگوسن (از سال ۲۰۱۳ به بعد) نتوانسته هرگز به آن روزهای اوج خود بازگردد، می توان به دلایل مختلفی اشاره کرد اما خریدهای بد، نداشتن مدیر ورزشی تا همین چند سال پیش، همسو نبودن مدیران باشگاه با مربیان، عدم توجه و سرمایه گذاری مناسب روی تیم های پایه، نداشتن برنامه طولانی مدت و پروژه ورزشی مناسب از آن دسته هستند.

خوبی در فصل جاری نداشته اند، اوضاع در حال بهتر شدن است. اخیراً برنامه تلویزیونی «ال چیرینگیتو» اسپانیا خبر داده بود که مدیران باشگاه منچستر یونایتد، کارلو آنچلوتی را به عنوان یکی از اصلی ترین گزینه های خود در صورت نیاز برای ایجاد تغییر در کادر فنی این تیم مدنظر دارند و حتی واسطه های منچستر یونایتد با سرمربی ایتالیایی رئال مادرید تماس گرفته اند تا از در دسترس بودن او مطلع شوند.

حالا خبر می رسد که این مربی هلندی همچنان حمایت مدیران باشگاه منچستر یونایتد را دارد و فعلاً جایگاهش در خطر نیست. براساس گزارش نشریه «منچستر ایونینگ نیوز»: تن هاخ همچنان حمایت کامل مدیران باشگاه منچستر یونایتد را دارد و ریچارد آرنولد مدیر اجرایی این باشگاه معتقد است که تیم زیر نظر این مربی هلندی پیشرفت خوبی کرده است. او پس از بازی شب گذشته گفته بود که روحیه تیمش خیلی خوب است و با وجود اینکه شروع

شکست ۳ بر صفر خانگی منچستر یونایتد مقابل منچستر سیتی در هفته دهم لیگ برتر انگلیس نشان دیگری از این بود که شیاطین سرخ هنوز با روزهای اوج گذشته خود فاصله زیادی دارند و در قامت یک مدعی نیستند. تداوم این فرم و شکل نتایج خوب منچستر یونایتد سبب شده تا تردیدهایی در بین هواداران در مورد ادامه همکاری با اریک تن هاخ به وجود بیاید اما

تیم با او پیشرفت کرده است



نا

رتبه تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل امتیاز
۱ الهلال	۱۱	۹	۲	۰	۳۰	۸	۲۲
۲ النصر	۱۱	۸	۱	۲	۳۱	۱۴	۱۷
۳ التعاون	۱۱	۷	۳	۱	۲۱	۱۲	۹
۴ الفتح	۱۱	۷	۲	۲	۲۱	۱۱	۱۰
۵ الاهلی	۱۱	۷	۱	۳	۲۱	۱۷	۴
۶ الاتحاد	۱۱	۶	۳	۲	۲۱	۱۲	۹
۷ الاتفاق	۱۱	۶	۲	۳	۱۹	۱۴	۵
۸ الفیحاء	۱۱	۵	۳	۳	۱۲	۱۱	۱
۹ دمک	۱۱	۳	۴	۴	۱۸	۱۷	۱
۱۰ الوحده	۱۱	۴	۱	۶	۱۴	۲۳	-۹
۱۱ النشباب	۱۱	۳	۳	۵	۱۶	۱۹	-۳
۱۲ الرياض	۱۱	۲	۶	۳	۱۱	۱۲	۰
۱۳ الخلیج	۱۱	۲	۴	۵	۱۶	۱۶	۰
۱۴ ابها	۱۱	۳	۱	۷	۱۰	۲۱	-۱۱
۱۵ الطائی	۱۱	۳	۱	۷	۱۰	۲۱	-۱۱
۱۶ الاخجدود	۱۱	۲	۶	۳	۸	۱۶	-۱۰
۱۷ الحزم	۱۱	۲	۴	۵	۱۳	۲۸	-۱۵
۱۸ الرائد	۱۱	۱	۲	۸	۱۰	۲۱	-۱۱

رتبه تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل امتیاز
۱ آینه هون	۱۰	۱۰	۰	۰	۳۵	۵	۳۰
۲ آلکمار	۹	۸	۱	۰	۲۵	۴	۲۱
۳ توئنته	۱۰	۸	۱	۱	۲۱	۷	۱۴
۴ فاینورد	۱۰	۷	۲	۱	۳۳	۸	۲۵
۵ ایگلر	۱۰	۴	۳	۳	۱۷	۱۵	۲
۶ اسپارترتا روتردام	۱۰	۴	۳	۳	۱۲	۱۳	-۱
۷ اکسلسیور	۱۰	۳	۳	۴	۱۸	۱۸	-۱
۸ فرمالیسانو	۱۰	۳	۳	۴	۱۴	۲۲	-۸
۹ زووله	۱۰	۳	۲	۵	۱۲	۱۷	-۵
۱۰ هیرنفین	۱۰	۳	۱	۶	۱۳	۲۱	-۸
۱۱ فورچونا سیتارد	۱۰	۲	۴	۴	۱۷	۱۷	-۹
۱۲ نایمخن	۹	۲	۴	۳	۱۴	۱۶	-۲
۱۳ والویک	۹	۳	۰	۶	۱۷	۱۷	-۱۰
۱۴ آمره سیتی	۱۰	۲	۳	۵	۱۹	۱۹	-۱۱
۱۵ ویتسه	۱۰	۲	۲	۶	۱۶	۱۶	-۹
۱۶ ایلندام	۹	۲	۲	۵	۱۱	۱۹	-۸
۱۷ اوتخت	۱۰	۲	۱	۷	۸	۲۰	-۱۲
۱۸ آژاکس	۸	۱	۲	۵	۱۳	۲۱	-۸

رتبه تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل امتیاز
۱ بتفیکا	۹	۷	۱	۱	۱۹	۸	۱۱
۲ اسپورتینگ لیسبون	۸	۷	۱	۰	۱۷	۷	۱۰
۳ پورتو	۹	۶	۱	۲	۱۳	۷	۶
۴ ویتوریا گیماریش	۹	۶	۱	۲	۱۷	۱۰	۷
۵ برآگا	۹	۵	۲	۲	۲۳	۱۷	۶
۶ بواویستا	۸	۴	۳	۱	۱۸	۱۳	۵
۷ موریرنه	۹	۴	۲	۳	۱۲	۱۰	۲
۸ فرمالیسانو	۹	۳	۳	۳	۱۴	۱۵	-۱
۹ آمادورا	۹	۳	۲	۴	۹	۱۲	-۳
۱۰ پورتیمونزه	۹	۳	۲	۴	۱۸	۱۸	-۸
۱۱ گیل وینسته	۹	۳	۱	۵	۲۱	۱۸	۳
۱۲ فارنزه	۹	۳	۱	۵	۱۴	۱۴	۰
۱۳ کازا پیا	۹	۲	۴	۳	۸	۸	۰
۱۴ چاوز	۹	۲	۱	۶	۱۲	۲۶	-۱۴
۱۵ آروکا	۹	۳	۱	۵	۱۴	۱۴	۰
۱۶ ویزلا	۹	۱	۳	۵	۱۵	۱۶	-۱
۱۷ ریوآوه	۹	۱	۲	۶	۹	۱۸	-۹
۱۸ ایسترویل	۹	۱	۱	۷	۱۴	۲۰	-۶

رتبه تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل امتیاز
۱ تاتنهام	۱۰	۸	۲	۰	۲۲	۹	۱۳
۲ آرسنال	۱۰	۷	۳	۰	۲۳	۸	۱۵
۳ منچستر سیتی	۱۰	۸	۰	۲	۲۲	۷	۱۵
۴ لیورپول	۱۰	۷	۲	۱	۲۳	۹	۱۴
۵ استون ویلا	۱۰	۷	۲	۱	۱۴	۱۴	۰
۶ نیوکیلسون	۱۰	۵	۳	۲	۲۶	۱۵	۱۱
۷ برایتون	۱۰	۵	۲	۳	۲۳	۱۹	۴
۸ منچستر یونایتد	۱۰	۵	۰	۵	۱۶	۱۶	-۵
۹ وستهام	۱۰	۴	۴	۲	۱۶	۱۷	-۱
۱۰ برنتفورد	۱۰	۳	۴	۳	۱۶	۱۷	-۱
۱۱ چلسی	۱۰	۳	۳	۴	۱۳	۱۱	۲
۱۲ ولورهمپتون	۱۰	۳	۳	۴	۱۷	۱۷	-۴
۱۳ کریستال پالاس	۱۰	۳	۳	۴	۱۴	۱۵	-۱
۱۴ فولام	۱۰	۳	۳	۴	۱۶	۱۶	-۷
۱۵ اورتون	۱۰	۳	۱	۶	۱۴	۱۴	-۴
۱۶ ناتینگهام	۱۰	۲	۴	۴	۱۵	۱۵	-۵
۱۷ بورنموث	۱۰	۱	۳	۶	۸	۲۱	-۱۳
۱۸ لائون	۱۰	۲	۷	۱	۹	۲۵	-۱۱
۱۹ برنلی	۱۰	۱	۴	۵	۸	۲۰	-۱۲
۲۰ شفیلد یونایتد	۱۰	۰	۱	۹	۷	۲۹	-۲۲



گوستاوو بلانکو

باز هم تعویضی

بازی کردن گوستاوو بلانکو در ترکیب اصلی استقلال خیلی بعید است اما نکنونام قصد دارد در بازی با حریف قزوینی نیز از این بازیکن به‌عنوان مهره تعویضی بازی بگیرد. اینکه شرایط بازی چطور پیش برود و بلانکو چه اندازه برای استقلال بازی کند، روشن نیست و همه چیز بستگی به شرایط بازی دارد. بلانکو هنوز به آمادگی صددرصدی نرسیده است.



آرمان رضانی

همچنان در ترکیب ثابت

نکنونام قصد دارد در بازی با شمس آذر قزوین بار دیگر از آرمان رضانی در ترکیب اصلی بازی بگیرد. سرمربی استقلال از ابتدای فصل بنای کارش را روی اعتماد به این مهاجم بلند قامت گذاشت و به نوعی در بازی با آلومینیوم اراک نتیجه‌اش را هم دید و توانست با تک گل او به ۳ امتیاز شیرین دست یابد. رضانی در قزوین نیز یکی از دو مهاجم اصلی استقلال خواهد بود.



ایمان سلیمی

احتمال بازگشت به ترکیب

با محرومیتی که برای محمدحسین مرادمند به وجود آمده شانس ایمان سلیمی برای ورود به ترکیب اصلی استقلال بازم افزایش یافته است. سلیمی در بازی با هوادار اشتباهی داشت که منجر به بازشدن دروازه استقلال شد اما او مقابل آلومینیوم اراک دقایقی بازی کرد که رضایتبخش بود. با توجه به اینکه نکنونام روی سلیمی نگاه مثبت دارد، احتمال بازگشتش به ترکیب اصلی کم نیست.

خبر

نتایج مطلوب شاگردان
سقائیان در لیگ تهرانجوانان استقلال
در آستانه قهرمانی
نیم فصل

تیم جوانان استقلال با مربیگری علی سقائیان نتایج مطلوبی را در چهارده هفته سپری شده از لیگ جوانان تهران به دست آورده است. جوانان استقلال با ۳۰ امتیاز در صدر جدول قرار دارند و دارای خط حمله‌ای گلزن هستند که با ۳۴ گل زده بهترین تیم هجومی لیگ جوانان تهران محسوب می‌شوند. این تیم که در آینده شاکله تیم امید استقلال را تشکیل خواهد داد با مربیگری علی سقائیان امیدوار است علاوه بر رسیدن به قهرمانی بازیکنان متعددی را به یک رده بالاتر سوق دهد. علی سقائیان، سرمربی جوان اما با تجربه تیم جوانان تهران درباره روند حرکتی این تیم در لیگ جوانان می‌گوید: «در نیمه‌های راه هستیم و یک نیم فصل سخت و دشوار دیگر پیش روی ما است. تیم ما تاکنون نتایج مطلوبی گرفته است. ما به دنبال بازیکن سازی هستیم تا بازیکنانمان به تیم امید بروند. البته برای رسیدن به جام قهرمانی نیز تلاش خواهیم کرد.» سقائیان درباره سطح مسابقات جوانان نیز گفت: «تیم‌ها با انگیزه و آماده وارد مسابقات شده‌اند. رقابت دشوار است اما باید از نام باشگاه استقلال دفاع کنیم و بهترین نتایج ممکن را به دست آوریم.»

شاید VAR به داد استقلال برسد

بیژن طاهری: ساپینتو من را پیر کرد



به دلیل خستگی زیادی که از فصل پیش برای من به وجود آمد، در فصل جدید تصمیم گرفتم کمی از فوتبال دور باشم. برای همین چند بازی استقلال را نتوانستم نگاه کنم. اما همان طور که می‌بینید همچنان داورها به استقلال لطمه می‌زند

بیژن طاهری با اینکه از استقلال دور شده و بعد از ۲ فصل کاری در این باشگاه به استراحت مشغول است اما از نتایج استقلال غافل نیست. آقا بیژن که فصل پیش با بودن ریکاردو ساپینتو، روزهای سخت و دشواری را برای مهار این مربی در فوتبال ایران سپری کرد، معتقد است که برای از بین بردن خستگی دو فصل قبل لازم بود که مدتی از دایره فوتبال دور باشد.

۳ جلسه تمرین
تا شمس آذر

بازیکنان استقلال از عصر دیروز دور جدید تمرینات خود را شروع کردند. تمرین استقلال یک روز تعطیل بود و جواد نکنونام به شاگردانش استراحت داد تا با بدن‌هایی آماده‌تر در بازی پنجشنبه مقابل شمس آذر قرار بگیرند. قرار است دو جلسه تمرین تاکتیکی سنگین برای بازیکنان استقلال در نظر گرفته شود و بعد از آن تیم با یک جلسه تمرین سبک‌تر راهی قزوین شود. هنوز مشخص نیست که کاروان استقلال چهارشنبه راهی قزوین می‌شود یا پنجشنبه. رزمه‌هایی شنیده می‌شود مبنی بر اینکه کاروان استقلال صبح پنجشنبه به قزوین برود اما شاید در نهایت چهارشنبه شب این سفر انجام شود.

حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

ریکاردو ساپینتو، مربی که شما یک فصل در کنارش بودید، اخیراً ۴ ماه از میادین فوتبال محروم شد. چندان هم غیرقابل پیش‌بینی نبود که ریکاردو در فوتبال اروپا با چنین حکمی مواجه شود. بالاخره همه می‌دانند که ساپینتو چه رفتارهایی در کنار زمین داشت. چیزی توی دلش نبود. مربی صاف و صادقی بود و تنها مشکلش این بود که نمی‌توانست خودش را کنترل کند. من از محرومیتی که برای ساپینتو اعمال شده واقعاً ناراحتم چون اخلاق او را کامل می‌شناختم. هرچه بود، رو بود. وقتی از کوره درمی‌رفت دیگر نمی‌توانست جلوی خودش را بگیرد اما قلب بسیار مهربانی داشت.

روزهای سختی را با ساپینتو تجربه کردید.

خیلی سخت بود چون مجبور بودم حرکاتش را کنترل کنم و اجازه ندهم بیش از حد از کوره دربرود. گاهی دیگر کار از دست من هم خارج می‌شد و ساپینتو هم نمی‌توانست جلوی خشم و ناراحتی خودش را بگیرد. او واقعاً با رفتار من را پیر کرد اما همیشه دوست خوب من است و امیدوارم هرچا هست موفق باشد. باید تأکید کنم که ساپینتو خیلی برای استقلال زحمت کشید و باید همیشه از او یاد کنیم. درست است که قهرمان نشدیم و این محرومیت‌ها هم علیه او اعمال شد و استقلال از نداشتنش در کنار زمین لطمه دید اما به طور کلی یک مربی خوش‌قلب بود. امیدوارم محرومیتش هم زود از بین برود. فصل پیش شما از داوری خیلی

لطمه خوردید و به نظر می‌رسد همان سناریو در فصل جاری در حال تکرار است.

اگر بخواهم واقعیت را به شما بگویم به دلیل خستگی زیادی که از فصل پیش برای من به وجود آمد، در فصل جدید تصمیم گرفتم کمی از فوتبال دور باشم. برای همین چند بازی استقلال را نتوانستم نگاه کنم. اما همان طور که می‌بینید همچنان داوری‌ها به استقلال لطمه می‌زند. فصل پیش ما به خاطر اعتراض‌هایی که به نحوه داوری داشتیم مدام بین کمیته انضباطی و کمیته داوران در رفت و آمد بودیم. اما دست آخر هم نتوانستیم کاری بکنیم چون داوران هم مرتکب خطا می‌شوند و این اشتباهات برگشت‌ناپذیر است. به نظر من استقلال نباید به عقب نگاه کند. همین که امتیاز می‌گیرد، کافی

است. باید نگاه رو به جلو داشته باشند و خودشان را درگیر مسائل داوری نکنند تا به بهترین نتیجه ممکن برسند.

بودن کمک داور ویدیویی یا همان VAR آیا به بهبود اوضاع کمک خواهد کرد؟

اگر قرار باشد برای هر صحنه دقایق طولانی وقت بازی تلف شود، نه، باید زمانی کمک داور ویدیویی در فوتبال ایران استفاده شود که در کمترین زمان ممکن تصمیم‌گیری شده و درباره صحنه‌های مشکوک نظر دهند. به طور کلی استفاده از این تکنولوژی خوب است. فصل قبل VAR بود ما قربانی نمی‌شدیم. به هر حال استقلال در فصل جاری هم با مشکلات داوری مواجه است که امیدوارم در ادامه لیگ کمتر شود. هرچه هست اما بودن VAR بهتر از

نودنشان است و به استقلال کمک می‌کند تا حقیقت ضایع نشود. ۱۸ امتیاز از ۷ بازی را اندوخته مناسبی برای رسیدن به موفقیت استقلال می‌دانید؟

خیلی خوب است که استقلال است برد به دست آورده و ۱۸ امتیازی است اما راهی طولان پیش روی استقلال است. هنوز اتفاقی رخ نداده است. تا پایان لیگ هفته‌های بسیاری باقی مانده و باید بلد باشیم خودمان را در صدر حفظ کنیم. اگر تصور کنیم کار تمام شده خدای نکرده می‌بازیم و همه چیز را از دست می‌دهیم. به‌عنوان یک استقلالی قدیمی با اینکه الان در این تیم نیستم اما سربلندی استقلال آرزوی من است. من هرچه دارم از باشگاه استقلال است و برای تیم محبوبم آرزوی سربلندی دارم.

هشدار نرم
به استقلال

اخیراً باشگاه استقلال با یک اسانس قرارداد منعقد کرده که حواشی بسیاری را این قرارداد به همراه داشته است. یکی از شایعات عجیبی که درباره طرف قرارداد جدید باشگاه استقلال دست به دست می‌شود، احتمال تخلفات تجاری از سوی شرکت مورد نظر است. گفته شده اجناسی که از سوی شرکت مورد نظر وارد می‌شود با موانع قانونی مواجه است که شاید مشکلاتی در راستای ادامه حیات این شرکت ایجاد کند. اینکه شایعات اخیر تا چه اندازه صحت داشته باشد روشن نیست اما برای باشگاه استقلال بهتر است که تحقیقات بیشتری درباره توافق اخیر داشته باشد تا احیاناً از قراردادی که منعقد کرده، لطمه نیفتد.

سوز

اتمام حجت باشگاه استقلال

دیگر سکوت نمی‌کنیم



باشگاه استقلال به طور جداگانه علیه جوسازی‌های رقیب بیانیه صادر کرده است: «پرسپولیسی‌ها در حالی این سناریوی منسوخ و نخنما را نوشته‌اند که در روزهای گذشته بارها و بارها درباره استقلال، با پست و استوری و مصاحبه، خودنمایی کرده‌اند. آیا این صحبت‌ها به ادعای سرمربی پرسپولیس با آن ادبیات که «گندتر از دهان‌شان حرف زده‌اند» درباره همین دخالت‌ها و اظهارات بیجا و غیر قانونی سه عضو این باشگاه درباره استقلال و موضوعاتش، صدق نمی‌کرد؟ افرادی که البته برای هواداران استقلال شناخته شده‌اند

چون تنها وظیفه‌شان انتشار رشته استوری‌های سفارشی در فضای مجازی است و اختیاری از خود ندارند! چطور است که معاون ارتباطات باشگاه استقلال چندی پیش به دلیل پاسخگویی منطقی و خیلی آرام، سه ماه محروم می‌شود اما این رشته استوری‌های پر از اتهام و تشویش اذهان عمومی و نشر اکاذیب با استاندارد دوگانه رویه‌رو می‌شود؟ باشگاه استقلال برای دفاع از حق و حقوق تیمش، از این پس سکوت نخواهد کرد و اگر قرار است هر فردی به خود اجازه دخالت در موضوع کاهش رقم قراردادهای عدد و رقم

قرارداد استقلال‌ها دهد، در مقام پاسخگویی برمی‌آید و واقعیت‌هایی را برملا می‌کند که باب میل‌شان نیست. از کسانی هم که در روزهای گذشته اتهاماتی بی‌اساس را متوجه باشگاه استقلال کرده‌اند، شکایت خواهد کرد.»

واکنش به احتمال کسر امتیاز

فرشید سمیعی، عضو هیات مدیره استقلال در خصوص اینکه آیا نگران شکایت مطرح شده علیه این باشگاه نیستند، این واکنش را نشان داد: «به هیچ عنوان مشکلی نداریم و آماده دفاع هستیم. متأسفانه

وقتی تیم‌ها در درون خودشان دچار بحران و مشکل می‌شوند فراقکنی و به تیم‌های دیگر حمله می‌کنند که بتوانند به نظم سابق برگردند. در روزهای اخیر هم هر کسی از بچه، بزرگ و پیر پیدا شده، شروع به نوشتن علیه استقلال کرده است! سکوت ما را هم حمل بر ضعف نکنند.» سمیعی ادامه داد: «سکوت ما به خاطر این است که این حرف‌ها عمق و ریشه ندارد که به آن توجه نمی‌کنیم. حرفی اگر منطقی باشد با قدرت در همان کمیته حاضر می‌شویم و با دلایل محکمه پسند از حقوق استقلال دفاع می‌کنیم.

تیم‌ها اخلاق مدار باشند تا ما مجبور نباشیم مسائلی را عنوان کنیم که نباید عنوان شود.» عضو هیات مدیره استقلال در پایان حرف‌هایش گفت: «انتقاد حق قانونی افراد حاضر در فوتبال کشور است. در همان حکمی که صادر کردند به ماده ۷۱ استناد شده که این ماده منتسب شده به عنوان تهمت و افترا یعنی باید صراحتاً توهین صورت بگیرد. توهین هم باید علنی و صریح و نباید تفسیربردار باشد. عناصر تحقیق توهین در کلام نکنونام وجود نداشت. به همین خاطر مشمول هیچ کدام از مصادیق ماده ۷۱ مقررات انضباطی نبود.»



خبر و مصاحبه

همه تلاش می‌کنند تا استقلال نتیجه نگیرد

فلاح‌زاده: نکونام نباید بهانه دست آقایان بدهد



فرشاد فلاح‌زاده بازیکن سابق استقلال در خصوص محرومیت نکونام به‌خاطر صحبت علیه داوری گفت: «نکونام مربی با تجربه‌ای است و نباید بهانه دست آقایان بدهد. این روزها همه تلاش می‌کنند تا استقلال نتیجه نگیرد. پس نباید مجموعه استقلال هم به آنها کمک کند. نکونام سختی زیادی را تحمل کرده و نتایج خوبی هم گرفته بنابراین باید آرامش خود را حفظ کند. حضور او کنار زمین به بازیکنان کمک می‌کند. پس از او می‌خواهیم که دیگر وارد حاشیه نشود و تنها تمرکزش بر روی عملکرد تیمش باشد.» فلاح‌زاده در مورد دیدار هفته نهم استقلال برابر شمس آذر قزوین گفت: «درست است که شمس آذر در رده دهم جدول است اما استقلال نباید این حریف را دست کم بگیرد و خود را از پیش برنده بداند. همه بازی‌ها سخت است و آبی‌ها باید با تمام توان به مصاف حریف بروند تا بتوانند سه امتیاز را از آن خود کنند. با توجه به اینکه شمس آذر میزبان است، به دنبال این است که از میزبانی خود استفاده کند و نتیجه مورد نظر را کسب کند. بنابراین کار برای استقلال سخت است و باید با برنامه‌ریزی دقیق به مصاف حریف برود.»

محرومیت نکو تعلیقی می‌شود

هنوز بیست و چهار ساعت از شادی استقلال برای تمدید صدرنشینی خود نگذشته بود که یک‌دفعه خبر رسید نکونام تا اطلاع ثانوی محروم شده است. نکو در نشست خبری خود علیه داوری حرف زده بود و همین مسأله هم بهانه‌ای شد تا کمیته انضباطی سرمربی استقلال را تا اطلاع ثانوی محروم کند. تا اینجای کار نکو در بازی شمس آذر حق نشستن روی نیمکت استقلال را ندارد، اما اینطور که گفته می‌شود محرومیت نکونام به حالت تعلیق درآمده و این مربی می‌تواند کنار زمین بازیکنان خود را هدایت کند. ابوالفضل حسن‌زاده رئیس کمیته انضباطی در کلاس‌های داوری قبل از شروع فصل به داوران قول داده بود که به محض اظهار نظر مربیان و بازیکنان علیه داوری طبق قانون آنها را محروم می‌کند در حالی که حسن‌زاده به قول خود عمل کرده و خیلی زود نکونام را محروم کرد. اما به دلیل اینکه سرمربی استقلال سابقه قبلی نداشته است این محرومیت به حالت تعلیقی درمی‌آید. استقلال فعلاً صدر نشین جدول مسابقات است. استقلالی‌ها قصد ندارند که صدر را به تیم دیگری تحویل دهند و در تلاش هستند سه امتیاز بازی با شمس آذر را از آن خود کنند تا صدر از آنها پس گرفته نشود.



امیرعلی صادقی

بازگشت به وضعیت سابق

در بازی با آلومینیوم اراک هرچه چشم انداختیم اثری از نام امیرعلی صادقی در لیست استقلال نبود. به جای او نکونام از تورانیان و حامدی‌فر در فهرست ارسالی برای آن بازی استفاده کرد تا مشخص شود همچنان اولویت سرمربی استقلال برای حضور در لیست نیست. با این حال نکونام نگاه مثبتی به صادقی دارد و به این بازیکن گفته بزودی نوبت تو هم می‌شود.



علی سامره

تذکر شفاهی

گفته می‌شود علی سامره به دلیل اظهاراتی که درباره داور داشته از سوی کمیته انضباطی تذکر شفاهی گرفته است. ظاهراً از طریق مسئولان باشگاه استقلال به اطلاع سامره رسیده که ضرب‌انقباض از داوران را کاهش دهد تا این کمیته با آرامش بتواند به بهبود اوضاع داوری بپردازد. شایعه تذکر شفاهی به سامره در حالی دهان به دهان می‌شود که نکونام با تصمیم تندتری مواجه شده است.



پیمان بابایی

تأیید نهایی

پیمان بابایی در انتظار تأیید نهایی پزشک استقلال است تا دوباره به لیست این تیم بازگردد. بابایی دو بازی تیمش را به دلیل مصدومیت از دست داد و دوست ندارد دوباره از ترکیب دور شود. گلزن رضوانی و از سوی دیگر نگاه ویژه سرمربی استقلال به آرمان رضوانی عرصه را برای بابایی تنگ کرده و این بازیکن ترجیح می‌دهد زودتر به ترکیب برگردد.

مهدی پور-رضاوند؛ رقابت به نفع استقلال

تو آقای پاس گل می‌شوی یا من؟!

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار

برنامه‌های تاکتیکی سرمربی استقلال داشته باشد. تاکنون نیز سرمربی استقلال پیش از اینکه به مهدی‌پور تکیه کند، از آرش رضاوند بهره گرفته تا شاید این بازیکن در مسیر موقعیت‌سازی برای استقلال وضعیت بهتری را تجربه کند. در جدول پاسورهای این فصل سروش رفیعی از پرسپولیس و ریکاردو آلوز از تراکتور تبریز با ۳ پاس گل صدرنشین هستند و مهدی‌پور با دو پاس گل که ارسال کرده جایگاه دوم را به خود اختصاص داده است. بنابراین احتمالاً شانس او برای خودنمایی در جدول این فصل بیشتر از سایر مدعیان خواهد بود و به طور قطع ادامه این روند ممکن است مهدی‌پور را در جدول پاس‌دهنده‌ها آنچنان بالا بکشد که رضاوند را در جدول کلی تیمی استقلال که مربوط به ارسال پاس گل است، بالاتر از رضاوند صدرنشین قرار دهد.

آقای گل می‌سازند؟

فارغ از رقابتی که میان رضاوند و مهدی‌پور شکل خواهد گرفت، طرح یک سؤال مهم دیگر درباره استقلال کنونی ضروری است. آیا این استقلال قابلیت ساختن آقای گل را در لیگ جاری دارد؟ تاکنون مهرداد محمدی با ۳ گل بهترین گلزن استقلال محسوب می‌شود و پشت سر او مطهری، مرادمنند،

رضوانی، رضاوند، حردانی و یامگا با یک گل زده در جایگاه دوم قرار دارند. تعدد گلزنان در استقلال شاید از منظری مطلوب باشد و استعداد درونی بازیکنان این تیم برای تبدیل شدن به گلزن تیم خود را نشان دهد اما از یک منظر این وسعت گلزنی شاید در نهایت منجر به از دست رفتن عنوان آقای گلی برای استقلال شود و در نهایت هیچ یک از بازیکنان این تیم نتوانند کفش طلای لیگ برتر را به خود اختصاص دهند اما در هر حال ممکن است رقابتی که بین پاسورهای استقلال شکل خواهد گرفت، موقعیت مهاجمان را در خط حمله مطلوب‌تر کند و شاهد گلزنی‌های بیشتری از سوی مهاجمان استقلال باشیم. به هر حال در فصلی که استقلال عملکرد بهتری دارد و به تیمی داشتن آقای گل قهرمانی احتمالی آبی‌ها را جذاب خواهد کرد. هرچند که در آخرین قهرمانی استقلال در لیگ برتر نیز کفش طلا به آبی‌ها رسید و استقلال آن فصل نیز با تعدد گلزنان به قهرمانی لیگ برتر دست یافت.

سوز

تمام تیم‌ها در مورد قراردادها تخلف کرده‌اند

نیکبخت: نکونام دنبال رکورد نیست



داشته باشد تا ان‌شاءالله در پایان فصل این تیم به عنوان قهرمانی دست پیدا کند. پیش‌کسوت استقلال در ادامه می‌گوید: «همیشه دوست داریم استقلال نتیجه بگیرد. با مشکلاتی که استقلال در ابتدای فصل داشت، هر پولی که بازیکنان و کادرفنی می‌گیرند حلالشان باشد.» بازیکن سابق استقلال

علیرضوانیکبخت بازیکن سابق استقلال در بخش ابتدایی حرف‌هایش می‌گوید: «استقلال مقابل آلومینیوم اراک بازی خوبی را ارائه کرد و مستحق پیروزی بود. به کادر فنی و بازیکنان خسته نباشید می‌گویم زیرا با تمام مشکلاتی که دارند توانسته‌اند بهترین نتایج را کسب کنند. امیدوارم که این روند همچنان ادامه

نکونام به مرادمنند چه گفت؟

از تو توقع نداشتم



استقلال توانست بعد از تقریباً پانزده دقیقه‌ای که ۱۰ نفره مقابل آلومینیوم بازی کرد با پیروزی زمین مسابقه را ترک کند و از این بابت استادیوم آزادی غرق در شادی بود، اما همه چیز برای استقلالی‌ها همین‌جا ختم نشد و در رختکن

توقع نداشتم.» به نظر می‌رسید خود مرادمنند هم از خودش توقع چنین کار بیگانه‌ای نداشت. مدافع وسط استقلال که در اکثر مواقع رفتارهای معقولانه‌ای داشته و خودش را درگیر حواشی نمی‌کند در بازی مقابل آلومینیوم در حالی که عصبی بود در چند نوبت به قول خود عمل کرده و خیلی زود نکونام را محروم کرد. اما به دلیل اینکه سرمربی استقلال سابقه قبلی نداشته است این محرومیت به حالت تعلیقی درمی‌آید. استقلال فعلاً صدر نشین جدول مسابقات است. استقلالی‌ها قصد ندارند که صدر را به تیم دیگری تحویل دهند و در تلاش هستند سه امتیاز بازی با شمس آذر را از آن خود کنند تا صدر از آنها پس گرفته نشود.

این تیم بعد از بازی خبرهایی بود. نکونام که به شدت از شرایط پیش آمده و اخراج مرادمنند ناراحت بود وقتی خودش را به رختکن رساند نتوانست خیلی خودش را کنترل کرده و در حالی که ناراحت بود، خطاب به مرادمنند گفت: «از تو



خبر

یحیی و فرزندش بر
بالین پورعلی گنجی

یحیی گل محمدی، علیرضا حقیقت، علی اعظم معادی و سروش رفیعی به نمایندگی از سایر اعضای تیم پرسپولیس یکشنبه شب و پس از بازگشت کاروان پرسپولیس به تهران، از مرتضی پورعلی گنجی مدافع ملی‌پوش خود عیادت کردند. جالب اینکه امیرحسین فرزند یحیی که ارتباط خوبی با پورعلی گنجی دارد هم در این ملاقات حضور داشت. رضا درویش یکشنبه شب در بیمارستان حضور پیدا کرد تا از وی عیادت داشته باشد. مدیرعامل پرسپولیس همچنین گفت‌وگویی با دکتر رازی، پزشک جراح وی داشت که او از روند عمل جراحی و وضعیت بازیکن پرسپولیس ابراز رضایت کرد.

مدافع ملی‌پوش
پرسپولیس
مرخص شد

مهدی تاج صبح دیروز به همراه مهدی خراطی رئیس دپارتمان تیم ملی و حمید حمیدی رئیس حراست فدراسیون فوتبال با حضور در بیمارستان آتیه تهران از مرتضی پورعلی گنجی عیادت کردند. همچنین سعید الهویی، رحمان رضایی و علی اصغر قربانعلی پور اعضای کادر فنی تیم ملی نیز با مرتضی پورعلی گنجی ملاقات کردند. پس از این ملاقات و انجام آخرین مراحل درمان بیمارستانی توسط دکتر خانلری و دکتر شهاب، پورعلی گنجی از بیمارستان مرخص شد تا ادامه درمان خود را زیر نظر کادر فنی و کادر پزشکی تیم ملی دنبال کند. گفتنی است فدراسیون فوتبال تمام هزینه‌های درمان این بازیکن را برعهده گرفت.

ریکاوری خیلی
سریع شروع شد

پرسپولیس‌ها امروز برنامه‌های آماده‌سازی خود برای بازی با صنعت نفت آبادان را آغاز کردند. بازیکنان دیروز از ساعت ۱۲ تمرین خود را در ورزشگاه شهید کاظمی آغاز کردند و به دو گروه تقسیم شدند. بازیکنان ترکیب اصلی، برنامه ریکاوری داشتند و سایرین یک تمرین ۷۵ دقیقه‌ای شامل پاسکاری‌های کوتاه و ترکیبی، اجرای برنامه‌های تاکتیکی و مینی فوتبال را انجام دادند. از میان بازیکنان حال حاضر تیم هم وحید امیری هنوز زیر نظر کادر پزشکی قرار دارد.

باشگاه پرسپولیس
علیه کی‌کاران

باشگاه پرسپولیس برای چندمین بار اعلام کرد هرگونه استفاده از نام و علامت تجاری برای عرضه خدمات تجاری، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و تولید و توزیع پوشاک و لوازم ورزشی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی بدون کسب مجوزهای لازم طبق مواد ۳۱ و ۴۰ قانون ثبت اختراعات، طرح‌های صنعتی و علائم تجاری مصوب ۱۳۸۶ و آیین‌نامه مربوطه جرم تلقی شده و مورد تعقیب قضایی قرار خواهد گرفت.

در همین ارتباط باشگاه پرسپولیس به اطلاع می‌رساند؛ در حال حاضر فقط شرکت تأمین‌کننده البسه این باشگاه (مجید) که دارای قرارداد جاری و معتبر با باشگاه است، امکان فعالیت در این عرصه را دارد و در صورت مشاهده هرگونه فعالیت خارج از این چهارچوب توسط اشخاص حقیقی و حقوقی و استفاده و بهره‌برداری غیرمجاز از نام و علامت تجاری باشگاه پرسپولیس، موضوع در مراجع قضایی و ذیصلاح مورد پیگرد قرار گرفته و حقوق مادی و معنوی باشگاه مطالبه خواهد شد.



وحدت هنانوف

موفقیت در هافبک دفاعی

بعد از حضور فیکس مقابل تیم سابقش در انزلی هم برای نخستین بار در این فصل در ترکیب اصلی تیمش برای یک بازی لیگ برتری به میدان رفت که در دفاع راست توفیقی نداشت. وحدت که مقابل تیم سابقش یک نیمه مدافع میانی بازی کرده بود، این بار در نیمه دوم تبدیل به هافبک دفاعی شد تا هر سه پست را در دو بازی تجربه کند. او در پست هافبک دفاعی موفق‌تر بود و یک شوت خوب هم به دروازه حریف زد که تنها موفقیت جدی تیمش بود.



امید عالیشاه

فقط همان یک بازی خوب بود؟

کاپیتان پرسپولیس که دیدار با پیکان را به علت مصدومیت از دست داد، دقایقی کوتاه مقابل استقلال تاجیکستان به میدان رفت و مقابل ملوان هم از دقیقه ۶۳ جای سعید صادقی را گرفت. با در نظر گرفتن اینکه عالیشاه چیزی بیش از ۳۰ دقیقه در زمین بود اما کاری از پیش نبرد تا این سؤال مطرح شود که آیا او فقط در همان تک بازی الدحیل نقش ستاره را برای تیمش بازی کرده یا همان مصدومیت باعث شد از فرم خوبش فاصله بگیرد؟



وحید امیری

شاید مهم‌تر از ترابی!

به بن‌بست رسیدن حرکات تهاجمی پرسپولیس مقابل ملوان نشان داد تیم یحیی هنوز در فاز حمله نقصان دارد. با اینکه ترابی و عالیشاه در نیمه دوم بازی با ملوان به زمین آمدند اما اگر از کار پرسپولیس باز نشد. امیری احتمالاً بعد از بازی با صنعت نفت به تمرین برمی‌گردد و شاید مقابل استقلال تاجیکستان تیمش را همراهی کند. پرسپولیس باید بازی با صنعت را بدون امیری بگذراند.

منصوری: افت در یک بازی ایرادی ندارد

الان یحیی و مدیریت
هنرشان را نشان دهند

محمد منصوری هافبک اسبق پرسپولیس در رابطه با دلایل فنی تساوی پرسپولیس صحبت می‌کند. پیشکشوتی که معتقد است افت و نشان دادن نمایشی در حد توقع ممکن است برای هر تیمی به وجود آید با این وجود او نسبت به برگشت پرسپولیس به صدر امیدوارانه صحبت کرده و معتقد است حمایت هواداران در بازی بعدی و حضور پرشوشان در ورزشگاه آزادی می‌تواند شرایط را به سود سرخ‌پوشان تغییر دهد.

ناصر قراگزلو

روزنامه‌نگار

چطور تیمی که فصل قبل سه‌گانه زده در انزلی بازی ضعیفی ارائه می‌دهد و متوقف شده و صدر را از دست می‌دهد؟

بعضی چیزها در فوتبال حساب و کتاب ندارد و بالاخره یک بازی به شکلی می‌شود که انتظارش را ندارد و کار به دلخواهتان در نمی‌آید. این همه سال پرسپولیس صدر جدول بود حالا هم یک هفته استقلال صدر باشد مشکلی به وجود نمی‌آید چون این عنوان دوباره به تیمی می‌رسد که صدر در این چند ساله همیشه در اختیار آن تیم قرار داشته است و همه دیدند که در این هفت سال، ۶ بار پرسپولیس به عنوان قهرمانی رسیده است که نشان از ایست و شخصیت بالا و متمایز پرسپولیس دارد به همین دلیل هم پرسپولیس خودش را از بقیه تیم‌ها جدا کرده است.

سروش و شهاب به عنوان ارکان خط میانی و خط حمله هم به شکلی عجیب در بین دو نیمه تعویض شدند؟

به هر حال حتماً سرمربی و کادر فنی دنبال برنامه‌های خاص خودشان و تغییراتی در خط میانی بودند چون در نیمه اول کار به آن شکلی که می‌خواستند پیش نرفت. سروش و زاهدی بازیکنان خیلی خوبی هستند و شاید آنها هم مانند سایر اعضای تیم روزشان نبوده است. البته در این بین و در بازی مقابل النصر شرایط فنی تیم دو نفره شدن پرسپولیس اجازه نداد تیم خوب بازی کند که این مسأله و شرایطش با بازی مقابل ملوان کاملاً متفاوت بود و دلایلی وجود داشت که اجازه نداد تیم بازی خودش را انجام دهد.

به گونه‌ای صحبت می‌کنید که انگار با از دست دادن صدر مشکلی برای پرسپولیس به وجود نیامده است؟

یک هفته خوب بازی نکردن مشکلی ندارد و ملاک نیست و به شکل مقطعی نباید راجع به تیم فکر کرد و قضاوتش کرد اما اگر این نکته در بازی‌های بعدی هم ادامه پیدا کند آن زمان باید فکری به حال این موضوع کرد و حتماً برطرفش ساخت. در کنار این موارد باید به این نکته هم توجه داشت که ملوان هم تیم بد و کوچکی نیست و این تیم همان تیمی است که سپاهان را در حساس‌ترین مقطع از قهرمانی دور ساخت و شانس قهرمانی را از این تیم گرفت. ملوان در این فصل خوب شکل گرفته و نتایجی در خور شأن این تیم ریشه‌دار کسب کرده است.

تیمی که در خانه‌اش بازی می‌کرد و پیروزی با شرایطی که ملوان داشت تا حدودی سخت بود به همین دلیل مساوی مقابل تیمی که یقه سپاهان و قهرمانی را از این تیم در فصل قبل گرفت خیلی برای پرسپولیس عجیب و غریب نیست.

بازی بعدی پرسپولیس مقابل صنعت نفت را چگونه پیش بینی می‌کنید؟

برای تیم صنعت نفت احترام قائم اما هواداران باید تا جایی که ورزشگاه اجازه می‌دهد مانند بازی مقابل استقلال تاجیکستان ورزشگاه را پر کنند تا با حمایت پرشور آنها تیم به نوعی تساوی مقابل ملوان را فراموش کرده و با کسب یک پیروزی پرگل هم به لحاظ امتیازی و هم تفاضل گل شرایطش را بهبود بخشد و منتظر لغزش تیم صدرنشین در بازی بعدی‌اش باشد تا ان‌شاءالله صدر را از حریف پس بگیرد. من فکر می‌کنم شوک ملوان در ابتدای فصل به سود پرسپولیس بود و باید به این مسأله نگاه مثبت داشت. تیمی که می‌خواهد قهرمان شود همه بازی‌هایش را برنده می‌شود و بازنده هم نمی‌شود اما ممکن است در بین این بازی‌ها یک دیدار هم مساوی از دست مدعی اصلی در برود نکته‌ای که امیدوارم در خصوص پرسپولیس هم مصداق پیدا کند.

شهاب هم بعد از چهار گلی که در دو بازی زد در دو دیدار متوالی گل زده!

فراموش نکنید که شهاب بعد از چهار گلش در دو بازی، در دیدار مقابل استقلال تاجیکستان هم پاس گل خیلی قشنگی به صادقی داد. درست است که وظیفه اصلی یک مهاجم گلزنی است اما اگر در هر بازی از یک مهاجم توقع گلزنی داشته باشید منطقی نیست و ممکن است فشار دوباره‌ای را به شهاب وارد سازد بازیکنی که خوب بازی کرده و حتماً در بازی‌های آینده قادر است برای تیم پرسپولیس چه در لیگ قهرمانان آسیا و چه در بازی‌های لیگ به دلیل تجربه بازی در چند لیگ اروپایی مثرترم واقع شود.

در چند بازی هم فشارها روی پرسپولیس زیاد شد به شکلی که در چند دیدار اخیر خیلی به پرسپولیس حمله شده و داوری‌ها هم در دو دیدار اخیر به ضرر پرسپولیس بوده!

به هر حال تیمی که در ۷ سال اخیر لیگ برتر ۶ بار قهرمان لیگ شده و عناوین قهرمانی دیگری را هم کسب کرده مشخص است که خیلی‌ها دوست دارند فشار به چنین تیمی بیاورند از این رو از داوری تا وزیر و وکیل برای این تیم بهانه می‌تراشند تا به نوعی تمرکز کادر فنی و بازیکنان تیم را به هم بریزند که در این چند هفته هم شاهد این مسأله بودیم. با این وجود بازیکنان و کادر فنی ما نباید وارد این بازی و به نوعی جنگ روانی و موارد حاشیه‌ای شوند چون هدف آنهایی که دوست ندارند پرسپولیس قهرمان شود دور کردن تیم از صدر با حاشیه‌ها است.

در این بین نقش مدیریت و سرمربی تیم خیلی مهم است که هنر خودش را نشان داده و اجازه ندهند تیم به حاشیه رفته و تمرکزشان را از دست بدهند و جلوی حاشیه‌ها گرفته شود.

فتح‌آبادی: تیم ویسی تیم نیمه‌های دوم است

عمری بازیکن
درون باکس نیست

غلام فتح‌آبادی مهاجم سرزن اسبق پرسپولیس معتقد است بازیکنان مقابل ملوان نمایشی در خور نام تیمشان ارائه ندادند موضوعی که پیشکشوت پرسپولیس بیشتر از هر نکته‌ای معتقد است که مسائل درون باشگاهی نظیر پرداخت نشدن آیشن و بعضی از نکات دیگری که در این چند مدت تیم را تحت تأثیر خودش قرار داده بود موجب شده تا تیم پرسپولیس بدون تمرکز لازم رودرواری حریف شمالی قرار بگیرد.

در خصوص بازی پرسپولیس مقابل صنعت نفت چه توضیح فنی دارید؟

تیم صنعت نفت تیم خوبی است و به نظر از ملوان هم تیم بهتری است به همین دلیل اصلاً نباید تیم آبادانی را دست‌کم گرفت و این تصور که صنعت نفت ضعیف است و تیم بی‌کیفیت‌تری از ملوان است اشتباهی بزرگ است. تیم آبادانی بازیکنان باسازاری بهتری دارد به همین دلیل اگر پرسپولیس در نیمه اول به گل برسد به نظر برد این تیم با دو سه گل برتری محتمل خواهد بود در غیر این صورت کار گروه خواهد خورد. من با ویسی زمانی که ایشان سرمربی صبای قم بود به عنوان دستیار کار کردم به همین دلیل از افکار ویسی شناخت کامل دارم و او را مربی نیمه‌های دوم می‌دانم. اگر بازی تیم ویسی مقابل استقلال خوزستان را دیده باشید به این نکته می‌رسید که تیم ویسی در نیمه دوم یک گل یعنی گل تساوی را زد و چند فرصت مسلم دیگر را از دست داد. مدافعان صنعت نفت مدافعان قدبلندی هستند به همین دلیل اگر دو دفاع کناری و وینگرهای چپ و راست پرسپولیس در نیمه اول خوب باشند و سایر عناصر هجومی تیمشان را تغذیه کنند تیم برنده خواهد شد در غیر این صورت کارشان به مشکل خواهد خورد. در این بازی البته سروش باز می‌گردد و حتماً یحیی تدابیری برای مهار ریکانی خواهد داشت تا تیمش به زحمت نیفتد.

در خصوص عمری که پرتحرک است اما در گلزنی موفق نیست چه توضیحی دارید؟

عمری بازیکن خیلی خوب و باتکنیکی است که در دو سه بازی اخیر هم عالی بوده. بازیکنی که البته بازیکن درون باکس نیست و گرنه فرساده پیوس می‌شد. او آینده خیلی خوبی دارد و حتماً می‌توان از تکنیک و کارایی این بازیکن بهره بهتری گرفت.

صحبت‌های پایانی و جمع‌بندی‌تان را از بازی بفرمایید؟

در شرایط فعلی درویش باید مشکلات تیم را برطرف سازد تا با روحیه دادن به تیم و بازیکنان شرایط روحی روانی کادر فنی و بازیکنان را بهتر کند. در چنین شرایطی حتماً پرسپولیس می‌تواند از سد حریف خودش بگذرد.

مسعود قراگزلو

روزنامه‌نگار

چرا بازیکنان پرسپولیس روز خوبی را مقابل ملوان ارائه ندادند؟

بازیکنان پرسپولیس روز خوبی را مقابل ملوان نداشتند چون به نوعی سنگین بودند و تمرکز لازم را نداشتند. تنش‌هایی که در یکی دو هفته گذشته بین مدیریت و سرمربی پرسپولیس و به نوعی بازیکنان ادامه داشت بر روی بازیکنان تیم تأثیر گذاشته و بین بازیکنان تنش ایجاد کرده بود. در این بین پرسپولیس متوقف شد تا رقیبش صدر جدول را بگیرد هر چند استقلال هم کار سختی برای در صدر ماندن پیش رو خواهد داشت چون رقیبانی مانند سپاهان و پرسپولیس هستند که منتظر یک لغزش کوچک هستند تا صدر را از استقلال بگیرند.

عملکرد شهاب را چگونه ارزیابی کردید؟

شهاب بازیکن باکس است و به خاطر فیزیک خوب و قد بلندش و فوتبالی که در خارج از کشور فرا گرفته حتماً می‌تواند برای پرسپولیس به شرط قرار گرفتن در باکس برای پرسپولیس مثرترم واقع شود. بازیکنی که شاهد هت‌تریک و ادامه گلزنی و پاس گلش بودیم اما در بازی ملوان او را کمتر درون باکس دیدیم ضمن اینکه توپ چندانی هم به او نرسید به همین دلیل یحیی در بین دو نیمه دست به تعویض این بازیکن زد.

چرا بازیکنانی مانند ترابی و عالیشاه هم کمتر از انتظار ظاهر شدند؟

بالاخره در روزی که هیچ بازیکنی از پرسپولیس در حد خودش ظاهر نشد این نکته به ترابی هم سرایت می‌کند. من فکر می‌کنم که ترابی آن شوت که بهترین فرصت گلزنی پرسپولیس بود را به شکل فوتسال‌بازانه اما این اتفاق رخ نداد و بازیکن پرسپولیس ضربه‌اش را به شکل بدی از دست داد.

فکر نمی‌کنید بازیکنان پرسپولیس به نوعی اسیر آنالیز خوب تارنار شدند؟

به نظر این مسأله نباید بهانه‌ای برای بد بازی کردن تیم باشد چون به هر حال یحیی و گروه فنی‌اش هم می‌توانستند چنین حالتی را در مورد تیم تارنار پیدا کنند اما عملاً در آنالیز ملوان موفق نبودند.

**خبر****پرسپولیس**
جواب رقیب را نداد

باشگاه استقلال در بیانیه یکشنبه شب خود صراحتاً پیروزی‌های پرسپولیس را به اشتباهات داوری ارتباط داد و اینچنین جایگاه فعلی تیم رقیب را زیر سؤال برد اما در باشگاه سرخ پایتخت کسی دنبال جوابگویی به این بیانیه شانه نیست. مدیرعامل، مدیر ورزشی و مدیر تیم پرسپولیس همه در قبال این بیانیه سکوت کرده و قصد مصاحبه ندارند. باشگاه هم دنبال ارائه بیانیه متقابل نیست و همه به همان مصاحبه‌های روز بازی در انزلی بسنده کرده‌اند. مدیران باشگاه منتظرند بیانیه در قالب بیانیه پاسخ داده شود و فردی پاسخگوی بیانیه استقلال نباشد اما از سوی دیگر بعد از حمله گسترده پرسپولیس‌ها در روزهای قبل فعلاً حمله دیگری در کار نخواهد بود.

لوکادیا دوباره از پرسپولیس یاد کرد

با شکایت پرسپولیس از بورگن لوکادیا؛ این بازیکن به پرداخت جریمه محکوم و ۶ ماه هم از فعالیت محروم شد. این مهاجم دیروز در استوری اینستاگرامش تصویری از یک هوادار پرسپولیس منتشر کرده که لباس او در این تیم را برتن کرده. بعد از این عکس دوباره برخی رسانه‌ها اعلام کردند لوکادیا با انتشار این عکس‌ها می‌خواهد به پرسپولیس برگردد اما این تصاویر هر از گاهی در اینستاگرام لوکادیا منتشر می‌شود و هیچ ربطی به علاقه او برای بازگشت ندارد.

در انتظار بررسی قراردادهای استقلال

پرسپولیس‌ها همچنان منتظر بررسی پرونده قراردادهای باشگاه رقیب در کارگروه مورد نظر هستند تا ببینند اعتراض‌شان مبرور است یا نه. قراردادهای بازیکنان و مربیان حرفه‌ها که می‌رسد. روال بررسی اینگونه است که کارگروه مورد نظر ابتدا قراردادها را بررسی و نتیجه را به کمیته انضباطی اعلام می‌کند و سپس کمیته انضباطی رای می‌دهد. پرسپولیس‌ها البته به این مسئله معترضند که چرا بعد از اعلام رای در خصوص سپاهان بلافاصله و در فاصله کمتر از ۱۲ ساعت کارگروه مورد نظر کارش را در باره بررسی قراردادهای پرسپولیس شروع کرد اما در مورد استقلال این اتفاق رخ نداده است. پرسپولیس اطلاعاتی درباره پرداختی‌های باشگاه رقیب به مهدی هاشمی نسب و سعید مهری دارد و با توجه به شکایت از استقلال معتقد است ارقام اعلام شده با واقعیت مطابقت ندارد. به نظر می‌رسد کارگروه مورد نظر هنوز بررسی قراردادهای آبی‌ها را آغاز نکرده و با توجه به پرونده مورد اشاره اگر قرار باشد استقلال نیز امتیازی کسر شود به این زودی‌ها نخواهد بود.

خطر از بیخ چشم دانیال گذشت

دانیال اسماعیلی‌فر در درگیری اواخر نیمه نخست برای تصاحب توپ با مدافع ملوان، دچار آسیب دیدگی شد و ابروی او شکافت. دانیال دیروز در شرایطی در تمرین ریکاوری حضور یافت که بانداژ خود را باز کرده بود اما چشمان نیمه‌باز او به سوزش تیمی‌هایش در تمرین تبدیل شد. خطر از بیخ چشم دانیال رد شد اما به نظر نمی‌رسد مشکلی برای بازی با صنعت نفت داشته باشد.

**بوژیدار رادشویج**

فقط به خاطر ۳۵ هزار دلار!

از قسط قبلی بدهی به این دروازه‌بان چیزی حدود ۱۶۵ هزار دلار در حساب او نشسته بود و ۳۵ هزار دلار دیگر سه یا چهار روز دیرتر به حساب رادو نشست اما وکیل این دروازه‌بان همین تأخیر سه چهار روز را به فیفا گزارش کرد و حالا پرسپولیس باید ۲۰۰ هزار دلار بیشتر به او بپردازد. به همین خاطر مدیران باشگاه پرسپولیس او را متهم به مفت‌بری کرده‌اند هر چند باید حرف‌های این گل‌کروات را هم شنید که چطور مدیران این باشگاه قصور کردند.

**مسعود ریگی**

شماره ۵ اکت کرد

بعد از ارائه چند بازی خوب و شروع امیدوارکننده در پرسپولیس به یکباره در انزلی اکت کرد و نمایش ضعیفی ارائه داد. ریگی در این بازی عملکرد همیشگی را نداشت و با پاس‌های اشتباه و لو دادن چند توپ، ریتم بازی سرخپوشان را مختل کرد. در لحظات پایانی هم نزدیک بود با یک دفع اشتباه برای حریف موقعیت گل بسازد که خودش جبران کرد. با آماده شدن میلاد سرلک و این نمایش حالا موقعیت ریگی در ترکیب اصلی به خطر افتاده است.

**یحیی گل محمدی:**

هنوز اتفاقی نیفتاده

یحیی گل محمدی در مصاحبه کوتاهی گفت: تیم شرایط سختی دارد. خودتان می‌دانید که بچه‌های ما خیلی وقت است ناراحتی خود را به گوش باشگاه رسانده‌اند اما هنوز اتفاقی نیفتاده و این وضعیت مناسب تیمی که فصل قبل همه جام‌ها را گرفته نیست. امیدوارم به تیم رسیدگی شود و مشکلات روحی روانی تیم هم به حداقل برسد چرا که در یک بازه زمانی کوتاه بازی‌های مهم و حساسی در لیگ و آسیا در پیش داریم.

۵ دلیل برای زمینگیر شدن پرسپولیس در انزلی**موتور خاموش، بادبان‌ها پایین!****محمد قراگزلو**

روزنامه نگار

کارهای ترکیبی و نقشه‌های حمله‌وران این تیم به جایی نرسید.

در چنین شرایطی که موتور پرسپولیس از کار افتاده بود حتی شانس هم نتوانست به کمک پرسپولیس بیاید و تیم یحیی حتی بدشانس هم نبود. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد تیم پرسپولیس شبیه کشتی است که موتور خاموش شده و حتی با قدرت باد هم نمی‌تواند حرکت کند چرا که بادبان‌هایش نیز برافراشته نیست!

شاهدانش را زیر سؤال نمی‌برد اما از ری اکشن‌های او در تمام طول بازی و لب خط طولی مشخص بود چقدر از عملکرد آنها ناراضی است؛ اتفاقی که مدت‌ها رخ نداده بود. پرسپولیس یکی از ضعیف‌ترین نمایش‌های یک سال اخیر خود را در انزلی ارائه داد و در فاز حمله حرفی برای گفتن نداشت تا با دومین تساوی فصل دو امتیاز از رقیب سنتی عقب بیفتد. تیم گل محمدی در این مسابقه تنها یک موقعیت جدی گل داشت که با یک شوت از راه دور حاصل شد و در واقع تمام

و تمرین‌شنبه هم قبل از سفر بسیار سبک بود. به نظر می‌رسد ریکاوری پرسپولیس در فاصله بین دو بازی مناسب نبوده چرا که این تیم در انزلی کوبنده و پرفشار حمله نمی‌کرد و از روزهای آرماتی‌اش فاصله زیادی داشت.

۲) درگیری فکری با پول: به نظر می‌رسد تا دوام مشکلات مالی در باشگاه پرسپولیس هم درصدی روی عملکرد این تیم در انزلی تأثیر گذاشته است. پرسپولیس در حالی به انزلی رفت که طی دو هفته گذشته قرار بوده نیمه از میالغ آپشن‌ها به اعضای تیم پرداخت شود اما هر روز این پرداختی عقب می‌افتد. عجیب اینکه حتی قهر یحیی گل محمدی و غیبتش در تمرینات و البته اعتصاب بازیکنان هم نتیجه‌ای به همراه نداشت و نه قبل از بازی آسیایی نه پیش از بازی ملوان باز هم خبری از پرداخت آپشن‌ها نشد. البته بازیکنان پرسپولیس غالباً با تجربه‌اند و به خاطر بی‌پولی هیچ

وقت کم کاری نمی‌کنند اما ناخودآگاه درگیری‌های ذهنی با مشکلات مالی روی کیفیت این نفرات تأثیر می‌گذارد.

۳) آنالیز دقیق ملوان: به نظر می‌رسد مهدی تارتار و گروه فنی‌اش بخوبی پرسپولیس را آنالیز کرده و تمام راه‌های نفوذ حریف را بسته بودند. پرسپولیس در این مسابقه هر چه نیروی تهاجمی داشت رو کرد اما خط دفاع فشرده ملوان ترک نخورد. البته که ملوان هیچ گاه به دفاع صرف روی نیاورد و نمی‌توان نمایش این تیم را به دفاع پر تعداد و اتوبوسی متهم کرد بلکه به نظر می‌رسد آنالیز دقیق میزبان از مدل حرکت حمله‌وران پرسپولیس و راه‌های که این تیم موقعیت می‌سازد، پرسپولیس را در فاز حمله زمینگیر کرد.

۴) بیرون رفتن سروش و شهاب: تغییرات یحیی گل محمدی بین دو نیمه عجیب بود و ذهن همه را به این سمت برد که نکند این بار سروش و شهاب بر سر سربزه ایستگاه‌ها مشاجره کرده‌اند! در نگاه اول بیرون بردن تنها عنصر بازیساز در خط

میانی و مهاجم نوک تیم بدون حضور بازیکنانی شبیه آنها در زمین عجیب می‌نمود. یحیی به جای این دو نفر مهدی ترابی و میلاد سورگی را به زمین فرستاد و عملاً تیمش را بدون مهاجم کرد. ترابی به جناح چپ خط میانی رفت و سورگی کنار عمری مهاجم کاذب شد اما این نقشه نگرفت و مشخص شد شاید اگر سروش و شهاب در زمین می‌ماندند و تغییرات در پست‌های دیگری صورت می‌گرفت شکل حرکت تیم بهتر می‌شد.

۵) عناصر تهاجمی دور از فرم: مهدی ترابی و امید عالی‌شاه مهم‌ترین ابزارهای یحیی برای تغییر دادن چهره تیم در فاز حمله فرم خوبی نداشتند. عمری و سورگی دو از حد تصور ظاهر شدند، صادقی دوباره از تک و تاب افتاد، نبیل باهوویی چیزی برای ارائه نداشت و البته شهاب و سروش هم چیز دندانگیری ارائه ندادند. با این تعداد بازیکن تهاجمی دور از فرم ایده‌آل چگونه می‌شود در چنین مسابقه سختی برنده شد؟

سوز**درخواست یحیی گل محمدی از باشگاه پرسپولیس شکایت از داوری را پس بگیرد!****مجتبی حسین مرشدی**
خبرنگار

ساعتی بعد از پایان مسابقه در انزلی با در نظر گرفتن دو صحنه مشکوک داوری که در دیدار مقابل ملوان علیه پرسپولیس اتفاق افتاد این باشگاه از داوری وحید کاظمی و کمک‌هایش در این مسابقه به فدراسیون فوتبال شکایت کرد. رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس با انتشار فریم به فریم تصویر خطای حامد نورمحمدی روی علی نعمتی در دقایق ابتدایی بازی ضمن اشاره به خروج دروازه‌بان حریف که خارج از محوطه جریمه بود و از دید داور پنهان ماند به صحنه مشکوک به پناستی در دقیقه ۱۳ اشاره کرد که حامد

نورمحمدی روی علی نعمتی خراب می‌شود و این صحنه می‌توانست پناستی باشد. باشگاه پرسپولیس همچنین به اتفاق رخ داده در وقت‌های تلف شده و برخورد مدافع ملوان و امید عالی‌شاه نیز اشاره کرد و نوشت این سه خطای واضح که از چشم داور و کمک‌هایش پنهان ماند می‌توانست جریان بازی را تغییر دهد. به همین خاطر باشگاه پرسپولیس از تیم داوری بازی با ملوان رسماً شکایت کرد اما ساعتی بعد نظر کارشناسان داوری برخلاف آنچه باشگاه پرسپولیس می‌پنداشت با این باشگاه موافق نبود. محمدرضا ابوالفضل، محمدحسین ترابیان، ابراهیم میرزابیگی، تورج حق‌وردی، مهدی عالی‌قدر و بابک وسیله‌بر کارشناسان داوری بودند که درباره این

صحنه‌های مشکوک نظر دادند. در مورد خروج دروازه‌بان از محوطه جریمه بیشتر این نفرات تأکید کردند لمس توپ با دست، دروازه‌بان داخل محوطه بوده و در بدبینانه‌ترین حالت روی خط محوطه جریمه است که خط هم جزو همان محوطه به حساب می‌آید. این کارشناسان غالباً حق را به کمک داور دادند ضمن اینکه برخی از آنها هم گفته‌اند از زاویه‌ای که تصویر به نمایش درآمده نمی‌توان نظر قاطع داد. در مورد برخورد دقیقه ۱۳ غیر از ابراهیم میرزابیگی و البته حیدر سلیمانی بقیه کارشناسان داوری تأکید کرده‌اند این صحنه پناستی نبوده و داور به درستی ادامه بازی داده است. در خصوص صحنه دقیقه اول وقت‌های تلف شده

و برخورد مسعود زائر کاظمینی و امید عالی‌شاه نیز دو نفر گفته‌اند نه پناستی بوده و نه کرنر، دو نفر گفته‌اند خطا بیرون از محوطه اتفاق افتاده و یکی هم اعلام کرده داور باید کرنر می‌گرفت. متعاقب این نظرات که ادعای پرسپولیس درباره طلبکار شدنش از تیم داوری را وتو می‌کرد روز گذشته گل محمدی درباره اینکه قضاوت داور در عملکرد تیمش چقدر تأثیرگذار بود، گفت: «صحنه‌هایی بود که اتفاقاً دیدیم کارشناسان هم گفته بودند داور به ضرر ما سوت زده اما من از باشگاه خواستم که شکایت خود از تیم داوری را پس بگیرند چرا که ما باید صحنه پناستی نبوده و داور به درستی عملکرد خوبی در زمین داشته باشیم. دوست ندارم جوری برداشت شود که

ضعف‌های خودمان را نادیده می‌گیریم و می‌خواهیم داور را مقصر جلوه دهیم. باز هم می‌گویم که داور اشتباهاتی داشته اما اول باید خودمان را بهتر کنیم و نقاط ضعف را برطرف کنیم. من در کنفرانس خبری هم از داوران تشکر کردم. روزهای مهمی در پیش داریم و باید تیم را آماده بازی‌های سنگین کنیم و وقتی برای موضوعات دیگر نداریم.» با این حساب اگر باشگاه پرسپولیس به خواسته یحیی عمل کرده و شکایتش از تیم داوری دیدار با ملوان را پس بگیرد اقدام جالبی انجام داده و به نوعی با این ابداع سطح خودش را بالا می‌برد. بالاتر برده است چرا که آنچه در بازی ملوان بیشتر نمود داشت ضعف پرسپولیس در ایجاد راهی برای رسیدن به دروازه حریف بود نه داوری.

سایه روشن‌های تساوی بد موقع پرسپولیس برابر ملوان

سکته زشت!

فصل بود که پرسپولیس همه فصول را با گل محمدی شروع کرد.

مروارید نتایج پرسپولیس در ۶ هفته ابتدایی لیگ‌های بیستم تا بیست و سوم نشان می‌دهد پرسپولیس یحیی در این فصل بهترین شروع را با این سرمربی داشته.

پرسپولیس در ۶ هفته ابتدایی لیگ بیستم با ۲ برد و ۴ تساوی ۱۰ امتیاز کسب کرد که آمار چندان خوبی نبود. در لیگ بیست و یکم وضعیت کمی بهتر شد و پرسپولیس با ۳ برد، دو مساوی و یک باخت ۱۱ امتیاز گرفت. در فصل بیست و دوم یحیی موفق شد با تیمش ۴ برد و دو مساوی در ۶ هفته ابتدایی لیگ کسب کند و یک جهش ۳ امتیازی نسبت به زمان مشابه فصل قبل داشته باشد؛ یعنی ۱۴ امتیاز.

اما در فصلی که به تازگی شروع شده، پرسپولیس از فصل گذشته هم بهتر عمل کرده. این تیم با هدایت براد محمدی موفق شده در ۶ بازی ۵ گل و یک تساوی کسب کند و به امتیاز ۱۶ برسد. البته یک امتیاز از این تیم کسر شده.

نکته جالب این است که نتایج پرسپولیس در زمان سرمربیگری یحیی گل محمدی در ۶ هفته ابتدایی، هر سال نسبت به سال قبل بهتر بوده. امتیازات پرسپولیس در ۶ هفته ابتدایی در این ۴ فصل به ترتیب، ۱۰، ۱۱، ۱۴ و ۱۵ بوده است.

تیمی ممکن است رخ دهد. آنها حتی به تعداد انگشتان یک دست هم موقعیت ایجاد نکردند و تعداد پاس‌های متوالی سرخ‌ها به هم به زحمت به عدد ۴ می‌رسید. نکته نگران‌کننده‌تر اینکه پرسپولیس علاوه بر یک نمایش سرد و زشت در خلق موقعیت نیز ناکام بود و تقریباً هیچ موقعیتی روی دروازه ملوان نداشت. تنها یک شوت از سوی هنانوف در نیمه دوم تنها موقعیت جدی پرسپولیس بود و عجیب اینکه تنها ضربه در چهار چوب سرخ‌ها به شمار می‌رفت. عدم خلق حتی یک موقعیت گل هم در این بازی نگران‌کننده است. اینکه سرخ‌ها در طول ۹۰ دقیقه حتی نتوانند یک موقعیت محصول کار تاکتیکی روی دروازه حریف داشته باشند و همین نگرانی‌ها را افزایش می‌دهد.

پرسپولیس برابر ملوان به تساوی رسید تا صدر جدول را از دست بدهد اما اگر این بازی را فاکتور بگیریم، احتمالاً کمتر کسی به این آمار فکر کرده که پرسپولیس یحیی گل محمدی بهترین نتایج ۶ هفته اول در فصل گذشته را در همین فصل کسب کرده است!

یحیی گل محمدی در نیم فصل لیگ نوزدهم از شهرخودرو جدا شد و به جای گابریل کالدرون روی نیمکت پرسپولیس نشست. پرسپولیس در آن فصل قهرمان لیگ شد و پس از آن

البته حفظ یک روند خوب توانست به این رکورد دست پیدا کند. حامد لک، رحمان احمدی و شهاب گردان هم دیگر اعضای آن هستند و حالا علیرضا بیرانوند هم وارد این جمع شده. ۱۰۰ کلین‌شیت بیرانوند در ۱۷۶ بازی رسمی لیگ برتر، جام حذفی، سوپر جام و لیگ قهرمانان آسیا به ثبت رسیده. البته ۳۰ کلین‌شیت او با پیراهن نفت تهران به ثبت رسیده و ۷۰ کلین‌شیت هم سهم پرسپولیس‌هاست.

نکنه بیرانوند این است که با تعداد بازی کمتری نسبت به هم‌تیمانش به این رکورد رسیده و قطعاً با فرصتی که همچنان برای بازی کردن در لیگ برتر دارد، می‌تواند رکوردش را بسیار بهبود ببخشد. در حال حاضر این رکورد در اختیار مهدی رحمتی با ۱۹۱ کلین‌شیت است که بیرانوند قصد دارد این رکورد را از دست همتای کلین‌شیت خود ش با پیراهن پرسپولیس را ثبت کند. آماری ارزشمند که بیش از اینکه بیرانوند را خوشحال کند پرسپولیس‌ها را خوشحال خواهد کرد.

پیش از بیرانوند ۴ دروازه‌بان به این رکورد رسیده بودند که هیچ‌کدام دروازه‌بانان شاخص پرسپولیس نبودند و سرخپوشان توانستند اولین نماینده خود را در این باشگاه ثبت کنند.

نمایشی بد، ملال‌آور، نومیدکننده و بغایت زشت داشت؛ اتفاقی که البته برای هر

بازی ملوان و پرسپولیس یک بازی سرد و ملال‌آور بود که به تعداد انگشتان

یک دست نیز موقعیت جدی روی دروازه‌ها خلق نشد اما ملوان در دو صحنه روی یک ضربه تا یک قدمی فتح دروازه پرسپولیس جلو رفت اما بیرانوند آنها را ناکام گذاشت تا پرسپولیس در یک روز بد، حداقل یک امتیاز بگیرد. بیرو در این بازی صدمین کلین‌شیت خود را انجام داد و رسماً وارد باشگاه صد تایی‌ها شد. باشگاه صد تایی‌ها یکی از محبوب‌ترین باشگاه‌ها برای بازیکنان فوتبال است. می‌توانی مهاجم باشی و وارد باشگاه صد تایی‌ها شوی و یا به صدمین بازی با پیراهن تیم محبوبت برسی. می‌توانی دروازه‌بان باشی و صد تایی شوی؛ اتفاقی از این دو مسابقه و در بازی با پیکان رفیعی نمایش فوق‌العاده‌ای داشت که

توسین همه را برانگیخت. در آن مسابقه سروش ۲ پاس گل زیبا به زاهدی داد و یک پنالتی هم برای تیمش گرفت. اما پس از آن بازی در دو مسابقه متوالی نه تنها خبری از درخشش سروش نبود بلکه در دو بازی متوالی بین دو نیمه تعویض شد. به نظر می‌رسد سروش نتوانسته اتفاقات بازی با استقلال تاجیکستان را در ذهن خودش حل کند و تمرکزش را به دست بیاورد و به همین دلیل از کیفیت فوق‌العاده‌ای که ۱۰ روز پیش نشان داده بود، فاصله گرفته است.

استقلال تاجیکستان نمایش خوبی را از هافبک‌های پرسپولیس ببینیم اما این اتفاق نیفتاد و شاهد عملکرد ضعیفی از این بازیکنان بودیم. مسأله به قدری بغرنج بود که یحیی گل محمدی در بیرون کشید و به جای آنها مهدی ترابی و میلاد سورگی را به زمین فرستاد.

در این بین تعویض سروش کمی عجیب و سؤال‌برانگیز بود. سروش در بازی قبلی پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان هم بین دو نیمه تعویض شد و بیرون رفت. اما آن تعویض دلیل فنی نداشت و به خاطر درگیری لفظی با محمدحسین کنعانی‌زادگان انجام شد. هر چه که بود این دومین بازی پیاپی بود که رفیعی بین دو نیمه تعویض می‌شد. این در حالی است که قبل از این دو مسابقه و در بازی با پیکان رفیعی نمایش فوق‌العاده‌ای داشت که

توسین همه را برانگیخت. در آن مسابقه سروش ۲ پاس گل زیبا به زاهدی داد و یک پنالتی هم برای تیمش گرفت. اما پس از آن بازی در دو مسابقه متوالی نه تنها خبری از درخشش سروش نبود بلکه در دو بازی متوالی بین دو نیمه تعویض شد. به نظر می‌رسد سروش نتوانسته اتفاقات بازی با استقلال تاجیکستان را در ذهن خودش حل کند و تمرکزش را به دست بیاورد و به همین دلیل از کیفیت فوق‌العاده‌ای که ۱۰ روز پیش نشان داده بود، فاصله گرفته است.

اما امروز حتی یک تاکتیک مشخص هم در این تیم دیده نشد.

پرسپولیس البته بعد از بازی با الدحیل، در مقابل گل‌گهر، پیکان و استقلال تاجیکستان هم بازی کرد. در این ۳ بازی هم تیم یحیی گل محمدی نمایش‌های قابل دفاعی داشت اما بازی با ملوان یکی از بدترین نمایش‌های پرسپولیس در سال‌های اخیر بود. شاید اگر ملوان یک مهاجم جسور و با دقت در خط حمله داشت، پرسپولیس همین یک امتیاز را هم نمی‌گرفت. این افت وحشتناک از بازی مقابل الدحیل و در ادامه استقلال تاجیکستان تا بازی از ملوان به هیچ وجه عادی و منطقی نیست.

بازی ضعیف سروش رفیعی در میانه میدان بی‌تردید یکی از دلایل افت وحشتناک پرسپولیس در برابر ملوان بود؛ مردی که در دو بازی الدحیل و پیکان نقش کلیدی در بردهای سرخ‌ها ایفا کرد اما ناگهان همه چیز عوض شد. فقط ۱۰ روز از درخشش فوق‌العاده رفیعی در بازی با پیکان گذشته اما او در ۲ بازی بعد از آن، بین دو نیمه تعویض شده. در بازی با ملوان سروش رفیعی و مسعود ریگی دو هافبک وسط پرسپولیس بودند و سعید صادقی و دانیال اسماعیلی‌فر در سمت چپ و راست زمین به عنوان وینگر ایفای نقش می‌کردند. انتظار می‌رفت لااقل مثل بازی با

آیسان سعیدی

روزنامه‌نگار

نمایش پرسپولیس برابر ملوان بغایت ناامیدکننده، دور از انتظار و بد بود؛ آنقدر بد که می‌توان این بازی را یکی از بدترین بازی‌های این تیم در سال‌های اخیر دانست. با این تساوی تیم یحیی گل محمدی دو امتیاز از استقلال عقب افتاد تا صدر جدول در اختیار تیم جواد نکونام بماند.

پرسپولیس نتوانست حتی یک موقعیت گل جدی روی دروازه میزبان ایجاد کند و این مسأله اتفاق مرسوم نیست. آخرین باری که پرسپولیس نتوانسته بود در یک بازی موقعیت گل ایجاد کند، کسی یادش نمی‌آید. عجیب‌تر اینکه بازیکنان پرسپولیس برخلاف بازی‌های چند فصل اخیر در دادن پاس‌های متوالی صحیح هم ناتوان بودند. تعداد پاس‌های اشتباه بازیکنان پرسپولیس در این بازی به شدت بالا بود و خبری از حرکات ترکیبی موفق در نزدیکی‌های محوطه جریمه حریف هم نبود.

باور اینکه این پرسپولیس همان تیمی بود که در قطر الدحیل را در یک بازی کاملاً برتر شکست داد، بسیار سخت است. در فکر پرسپولیس بسیار چشم‌نواز و تاکتیکی بازی کرد و نقشه‌های متنوعی در حمله داشت

1

2

3

4



پرسپولیس مطمئن در دروازه و ناکام در حمله

نباخت ولی بازنده بود

اکبر منتشلو

روزنامه‌نگار

در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر، قضاوت کردن درباره پرسپولیس به صورت کلی سخت شده است. از یک طرف با نتایجی که کسب کرده و در جایگاهی که ایستاده، باید از این تیم به عنوان تیم موفق و با عملکرد خوب یاد کرد و از طرف دیگر با بررسی دقیق عملکرد پرسپولیس باید به هواداران این تیم حق داد که نگران روزهای آینده در این فصل از رقابت‌ها باشند. قبلاً در گزارشی اشاره کردیم که پرسپولیس اکثر بازی‌هایش را با اختلاف یک گل پیروز شده است و این برای تیمی که مدعی قهرمانی است، خیلی جایگاه مطمئنی نیست و می‌تواند این تیم را در آینده دچار مشکل کند. چیزی که خیلی زود اتفاق افتاد و در حالی که مدعیان دیگری مثل استقلال در این هفته از رقابت‌ها توتالستند هر سه امتیاز بازی را کسب کنند. پرسپولیس ناکام بود و در این هفته ۲ امتیاز با ارزش را از دست داد. دیدار پرسپولیس با ملوان به خوبی نشان داد که چرا هواداران این تیم نگران هستند و چرا باید پرسپولیس در ادامه راه لیگ برتر، تغییر کند. شاگردان یحیی گل محمدی با تمام توانی که داشتند به مصاف ملوان رفتند، تیمی که با وجود سابقه زیاد حضور در رقابت‌های لیگ برتر، چند سالی است اوضاع خوبی ندارد و به قول معروف بین لیگ برتر و لیگ دسته اول در رفت و آمد است. هر چند در این فصل از رقابت‌ها توانسته بازی‌های خوبی را به نمایش بگذارد، اما به هر حال انتظار هواداران پرسپولیس و استقلال این است که تیم‌هایشان در چنین بازی‌هایی بتوانند نه تنها هر سه امتیاز بازی را کسب کنند، بلکه بازی دلخواه هواداران را به نمایش بگذارند و تیم مدعی واقعی باشند. اما متأسفانه همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، پرسپولیس در مصاف با ملوان به هیچ‌یک از خواسته‌های هوادارانش جواب مثبت نداد. درست است که پرسپولیس با امتیاز از انزلی بازگشت، اما این تیم یک بازنده واقعی در این هفته بود. چرا که شاگردان گل محمدی نه تنها دو امتیاز با ارزش از دست دادند، بلکه حتی نتوانستند بازی چشم‌نوازی را به نمایش بگذارند و با یک عملکرد بسیار ضعیف در انزلی، بیشتر از هر زمانی هوادارانشان را نگران کردند. در حقیقت همانقدر که پرسپولیس از دروازه‌اش مطمئن است، به همان اندازه در خط حمله، ضعیف بوده و نمی‌تواند حتی به دروازه تیمی مثل ملوان نزدیک شود و در طول ۹۶ دقیقه بازی این هفته، نه تنها پرسپولیس به گل نرسید، بلکه حتی تعداد موقعیت‌های گل این تیم هم ناامیدکننده و فاجعه بود.

یحیی نقشه راهش را گم کرد!

حامد جبرودی

روزنامه‌نگار

یک تیم قرار نیست همیشه برنده شود. این قاعده ورزش و فوتبال است و پرسپولیس هم از آن مستثنی نیست. اما سرخپوشان پایتخت در حالی برابر ملوان به تساوی بدون گل رسیدند که آن تیم همیشه نبودند. این موضوعی است که خود یحیی گل محمدی هم به آن اذعان دارد و معتقد است که تیمش روز خوبی را پشت سر نگذاشت. این در حالی است که سرمربی پرسپولیس، تیمش را با همان ترکیب برنده ابتدایی بازی با استقلال تاجیکستان به میدان فرستاد اما مهدی تارتار تیمی را روانه میدان کرده بود که علاوه بر اینکه جو ورزشگاه سیروس قایقران را کاملاً به سود خود می‌دید، توانست کاملاً با تمرکز بازی کند و بازیکنانش با دوندگی بالا، راه ارتباط بین خط هافبک و خط حمله قرمزها را قطع کردند. در این شرایط، گل محمدی دست به دو تعویض در بین دو نیمه زد که کمتر کسی انتظار آن را داشت. او سروش رفیعی و شهاب زاهدی را بیرون کشید و به جای آنها مهدی ترابی و میلاد سورگی را به میدان فرستاد. یکی از تعریف‌های این نوع تعویض‌ها این است که مربی در انتخاب ترکیب اولیه‌اش دچار اشتباه شده اما به نظر می‌رسد که این بار این یحیی بود که در تعویض‌هایش دچار اشتباه شد. ترابی پس از بازگشت از مصدمیت طولانی، هنوز به آن ستاره کار راه‌انداز برای سرخ‌ها تبدیل نشده و سورگی هم با اینکه بازیکنی جوان و آینده‌دار است اما آن گزینه‌ای نبود که بخواهد شرایط را به سود پرسپولیس تغییر دهد. تعویض دیگر گل محمدی فرستادن امید عالیشاه به جای سعید صادقی در زمین بود. این در حالی بود که صادقی در محور چند حمله‌ای بود که پرسپولیس روی دروازه ملوان انجام داده بود و اگر قرار بود عالیشاه به میدان بیاید، باید در تعویض قبلی به جای سورگی یا ترابی وارد زمین می‌شد. اما فارغ از تعویض‌های عجولانه‌ای که پرسپولیس داشت و با آنها راهی هم به دروازه ملوان پیدا نکرد، باید به موضوع دیگری اشاره کرد که باعث شد یحیی نقشه راهش را گم کند. تیم او در این بازی تمرکز نداشت و این از مصاحبه‌های پرسپولیس‌ها در پایان بازی کاملاً مشهود بود. از واکنش نشان دادن به عضو هیأت مدیره تیم رقیب گرفته تا پرداختن به قرارداد استقلال‌ها. پرسپولیس حواسش پرت شده بود و در مقابل برابر تیمی بازی کرد که حواس جمع بود و حاصل این اتفاق، از دست دادن صدر بود؛ به همین سادگی!

خبر

حضور کوتاه آزمون
گره‌گشا نبودسردار مقابل لچه
فیفس است؟

بعد از درخشش مقابل مونزا پیش‌بینی می‌شد که سردار آزمون برابر اینتر دقایق بیشتری به میدان برود اما این اتفاق رخ نداد. سفر رم به میلان تلخ بود و شاگردان موریانیو در روزی که سرمربی خود را لب خط نداشتند، دست خالی زمین بازی را ترک کردند و در این میان حضور کوتاه سردار نتوانست گرهی از مشکلات این تیم باز کند. این دیدار که تحت تأثیر تقابل روملو لوکاکو با هواداران اینتر بود، با بازی کاملاً بسته و اتوبوسی رم همراه شد و جالوروسی ۸۱ دقیقه مقابل نراتزوری و حملاتش ایستادگی کرد ولی در نهایت ضربه کاری را مارکوس تورام به رم وارد کرد و اینتر موفق شد سه امتیاز بازی را کسب کند.

پس از گلی که مهاجم فرانسوی اینتر به ثمر رساند، موریانیو قوای تهاجمی تیمش را تقویت کرد و پس از بلوتی، سردار آزمون نیز به زمین مسابقه رفت ولی رمی‌ها هرگز نتوانستند خطر جدی را در دقایق پایانی بازی به روی دروازه اینتر خلق کنند و با شکست یک بر صفر به پایتخت برگشتند. آزمون در دقیقه ۸۹ این مسابقه و به جای لئاندر پارادس به زمین بازی رفت ولی با توجه به مدت زمان بسیار کوتاهی که در زمین بود، فرصتی برای تغییر روند بازی در اختیار نداشت. رم هفته آینده در سری آ به مصاف لچه می‌رود و شاید این بازی فرصتی باشد تا آزمون در ترکیب اصلی قرار بگیرد و برای نخستین بار از ابتدا وارد زمین شود.

روزهای متفاوت دانیال
در ازبکستانصعود چهار پله‌ای
با ماهیتی

این فصل شاهد حضور چند بازیکن ایرانی در لیگ ازبکستان بوده‌ایم. یکی از آنها دانیال ماهیتی است. مدافع راست سابق استقلال خوزستان و پیکان که یک بار هم توسط کارلوس کی‌روش به ایران دعوت شد. با گذشت ۲۳ هفته از لیگ برتر ازبکستان و در فاصله سه هفته مانده به پایان بازی‌ها، تیم متالورگ بیک‌آباد با ۲۷ امتیاز رده نهم را به خود اختصاص داده است. این تیم پیش از به خدمت‌گیری دانیال ماهیتی در رده سیزدهم جدول رده‌بندی لیگ برتر ازبکستان قرار داشت. متالورگ بیک‌آباد در هفته بیست و سوم لیگ برتر ازبکستان در مصاف با تیم قدرتمند نسف قارشی با نتیجه دو بر صفر شکست خورد. در این بازی دانیال ماهیتی در ترکیب ثابت تیم متالورگ بیک‌آباد به میدان رفت اما تلاش‌های او منجر به فرار از شکست در این بازی نشد. پرونده این فصل لیگ برتر ازبکستان سه هفته دیگر به پایان می‌رسد و بعد از آن دانیال ماهیتی به ایران بر می‌گردد. او که تا پایان فصل جاری با تیم متالورگ بیک‌آباد قرارداد دارد، با درخواست این باشگاه برای تمدید قرارداد مواجه شده است.



الیهیار صیادمنش

احتمال جدایی در نیم فصل

الیهیار صیادمنش در هفته‌های اخیر کمتر در ترکیب هال سیتی قرار گرفته و اغلب اوقات روی سکوها بوده. این وضعیت چندان باب میل ستاره ۲۲ ساله ایرانی نیست و شاید او به دلیل حضور کم در ترکیب هال سیتی تصمیم به جدایی بگیرد. گفته می‌شود در صورت ادامه این روند، صیادمنش در نقل و انتقالات زمستانی از هال سیتی جدا خواهد شد.



صادق محرمی

بازگشت به نیمکت دینامو

دری زاگرب در هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال کرواسی میان تیم‌های دینامو و لکومتیو با برتری ۲ بر یک دینامو به پایان رسید. صادق محرمی بازیکن خط دفاعی دینامو که در دری زاگرب نیمکت‌نشین بود، در جدول رده‌بندی دینامو با ۲۲ امتیاز پس از تیم‌های ریچکا (۲۶ امتیاز) و هایدوک (۲۴ امتیاز) سوم است.



کریم انصاری فرد

از نیمکت تیم ملی به نیمکت اومونیا

اومونیا در هفته نهم لیگ برتر قبرس برابر آک لارناکا به تساوی بدون گل رسید. این پنجمین تساوی این تیم در فصل جاری این رقابت‌ها بود و با ۱۷ امتیاز در رده ششم جدول جای گرفت. کریم انصاری فرد، از دقیقه ۶۷ بازی برابر آک لارناکا وارد میدان شد اما نتوانست گلی به ثمر برساند. کریم این فصل تنها یک گل برای اومونیا زده است.

روسونری بدون گل زده، ستاره ایرانی یک گل و ۲ پاس گل

طارمی علیه میلان؛ دیدید ضرر کردید



ZOOM

طارمی یک گل زده و دو پاس گل داده. یعنی روی سه گل پورتو نقش مستقیم داشته. در سوی مقابل اما میلان یک شکست و دو تساوی کسب کرده و البته گلی نزده. میلان در خط حمله فقط از وجود اولیویه ژیرو، مهاجم فرانسوی و ۳۷ ساله خود سود می‌برد و گزینه دیگری در اختیار ندارد. همین عامل سبب شده تا خیلی‌ها با کتایه به میلان، درخشش طارمی را پررنگ کنند

گزارش

امیر اسدی
روزنامه نگار

لیگ قهرمانان ندارد. این تیم در گروه نیوکاسل، دورتموند و پاری سن ژرمن قرار گرفته و در پایان دور رفت مرحله گروهی در انتهای جدول ایستاده است. میلان مقابل نیوکاسل و دورتموند به تساوی بدون گل رسید و مقابل پاری سن ژرمن هم با نتیجه ۳ بر صفر شکست خورد.

کسب تنها ۲ امتیاز از ۳ بازی باعث شده تا میلان از بخت کمی برای صعود به مرحله حذفی برخوردار باشد. نکته جالب اما برمی‌گردد به مقایسه شرایطی که مهدی طارمی و میلان دارند. طارمی یک گل زده و دو پاس گل داده.

یعنی روی سه گل پورتو نقش مستقیم داشته. در سوی مقابل اما میلان یک شکست و دو تساوی کسب کرده و البته گلی نزده.

میلان در خط حمله فقط از وجود اولیویه ژیرو، مهاجم فرانسوی و ۳۷ ساله خود سود می‌برد و گزینه دیگری در اختیار ندارد. همین عامل سبب شده تا خیلی‌ها با کتایه به میلان، درخشش طارمی را پررنگ کنند.

با توجه به آماری که در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا ثبت شده، این میلان است که از نخریدن طارمی ضرر کرده. مهدی همچنان دوران موفق خود را در پورتو سپری می‌کند و همین دو شب قبل توانست دروازه ویزلا در لیگ پرتغال را باز کند.

میلان اما با مشکلاتی در خط حمله-بخصوص در لیگ قهرمانان اروپا- مواجه است که نشان می‌دهد این تیم به وجود مهاجمی نظیر طارمی نیاز مبرم دارد. شاید به همین دلیل هم هست که میلان و حتی اینتر دنیال راهی هستند تا طارمی را در نقل و انتقالات زمستانی جذب کنند. اتفاقی که اگر در تابستان رخ می‌داد، قطعاً شرایط میلان در لیگ قهرمانان تغییر می‌کرد.

در نقل و انتقالات تابستانی فوتبال اروپا بود که مهدی طارمی مورد توجه میلان قرار گرفت. طرفین مذاکرات مفصلی انجام دادند و حتی قرار شد بلیت سفر طارمی به میلان برای انجام تست‌های پزشکی رزرو شود اما لحظه آخر همه چیز نقش بر آب شد. مدیران میلان تصمیم گرفتند به علت حضور فردی در مذاکره که مورد تأیید آنها نبود، قید همکاری با ستاره ایرانی پورتو را بزنند. اتفاقی عجیب که هرگز مشخص نشد چرا و با چه توجهی رخ داد. طارمی در پورتو ماند تا آخرین فصل از قراردادش را سپری کند. فصلی که در پایان آن، طارمی بازیکن آزاد می‌شود و می‌تواند بدون مذاکره با پورتو به تیم جدیدی برود. همین مسأله باعث شد تا طارمی پیشنهادهای دیگر خود-به جز میلان- را رد کند و در پورتو بماند. موضوعی که مورد تأیید مالک و سرمربی پورتو هم بود و آنها به دلیل حضور در لیگ قهرمانان اروپا ترجیح دادند ستاره ایرانی خود را حفظ کنند و از وجود او بهره ببرند.

پورتو در لیگ قهرمانان اروپا با شاختر دونتسک، آنتورپ و بارسلونا همگروه است. این تیم شاختر را در بازی نخست شکست داد که طارمی یکی از گل‌های پورتو را به ثمر رساند. در بازی دوم پورتو مغلوب بارسلونا شد که طارمی یک گل زد اما داور آن را به دلیل آفساید مردود اعلام کرد. در بازی سوم که همین چند روز قبل برگزار شد، طارمی باز هم درخشید و برابر آنتورپ دو پاس گل داد. درخششی که با پیروزی پرگل پورتو همراه بود تا این تیم با ۶ امتیاز در رده دوم جدول گروه بایستد.

میلان، تیمی که خواهان طارمی بود اما شرایط مناسبی در

سوژه

۶ بازی، ۴ گل و یک پاس گل

قایدی بازیکن ماه امارات؟

نیکادل اسدی
روزنامه نگار

مهدی قایدی روزهای موفقی را در امارات سپری می‌کند. با اینکه اتحاد کلباء از ۶ بازی ۷ امتیاز کسب کرده و در رده دهم جدول قرار دارد اما قایدی توانسته یکی از بهترین بازیکنان تیمش باشد و آماری درخشان را ثبت کند. قایدی که فصل قبل تا استانه آقای گلی لیگ

ایران و تصاحب کفش طلا پیش رفت، حالا در امارات هم یکی از بخت‌های اصلی کسب عنوان بهترین گلزن رقابت‌ها است. قایدی تا پایان هفته ششم، ۴ گل زده و یک پاس گل داده. آماری که او را در کورس آقای گلی قرار داده و مهاجم بوشهری و ۲۴ ساله امیدوار است افتخاری فردی را در ادنوک‌لیگ به دست بیاورد. بهترین گلزن فعلی لیگ امارات،

لابا از العین است که ۶ گل زده و علی میخوت هم با ۵ گل زده در رده دوم قرار دارد. قایدی تلاش می‌کند تا طی هفته‌های آتی گل‌های بیشتری بزند و از لایا و میخوت سبقت بگیرد؛ اتفاقی که خیلی هم بعید نیست.

حالا یک اتفاق مثبت دیگر برای قایدی رخ داده. صفحه رسمی لیگ امارات موسوم به ادنوک‌لیگ، به مانند همیشه اسامی نامزدهای کسب عنوان برترین‌های لیگ امارات در ماه گذشته را در سه بخش بهترین بازیکن، بهترین دروازه‌بان و بهترین سرمربی منتشر کرد. در بخش نامزدهای کسب عنوان بهترین بازیکن ماه اکتبر، نام مهدی قایدی، بازیکن ایرانی تیم فوتبال اتحاد کلباء نیز دیده می‌شود. او برای رسیدن به این عنوان باید با دو بازیکن الشارجه به نام‌های موسی مارگا و سیاستین

تا گلپاوه و همچنین فدریکو کارتایا از شباب الاهلی و نیوکلاس خیمنز از الوصل رقابت کند. موسی مارگا یکی از رقبای اصلی قایدی محسوب می‌شود؛ مهاجم سابق پورتو که یکی دو فصل همبازی مهدی طارمی بود و بعد از آن راهی الهلال و سپس الشارجه امارات شد. تا امروز مشخص می‌شود قایدی بازیکن ماه لیگ امارات می‌شود یا نه؟



● روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب ● جانشین مدیر مسئول و سردبیر: سید جواد بشیری ● تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ ● نما پسر: ۸۴۷۱۱۷۳ ● چاپ: ایران نیسان ● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷-۸۸۵۰۱۳۵۵ ● انتشارات: ۵ و ۵۸۸۹۲-۸۸۵۴۸۸۹۲ ● امور مشترکین: ۸۸۵۲۱۹۵۴-۸۸۷۴۸۸۰۰ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۴۰۸ ● صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵ ● شماره کتبی: ۱۳۱۳-۳۵۰۰۴۵۱۳۳ ● ما را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید: @iranvarzeshi

inn.ir | newspaper.inn.ir

سه شنبه ۹ آبان ۱۴۰۲ | سال بیست و هفتم | شماره ۷۴۳۴

لیگ قهرمانان آسیا

هفته چهارم

دوشنبه ۱۵ آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس ۱۷:۳۰

نساجی مازندران - نوبهار نمگان.. ۱۷:۳۰

بمبئی سیتی - الهلال ۱۷:۳۰

نسف قارشی - شارجه امارات ۱۷:۳۰

سیاهان - آلمالبیق..... ۱۹:۳۰

نیروی هوایی عراق - الاتحاد ۱۹:۳۰

الدحیل - النصر ۱۹:۳۰

الفیصلی اردن- السد ۲۱:۳۰

سه‌شنبه ۱۶ آبان

شاندونگ تایشان - اینچئون ۱۳:۳۰

کاوازاکی - پاتوم تایلند ۱۳:۳۰

کایا فیلیپین- یوکوهاما ماریوس .. ۱۵:۳۰

جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای .. ۱۵:۳۰

آخال - پاختاکور ۱۷:۳۰

الفیحا - العین امارات ۱۹:۳۰

چهارشنبه ۱۷ آبان

ملبورن سیتی - بوریرام تایلند ۱۲:۳۰

ونتفورت کوفو- ژجیانگ ۱۳:۳۰

پوهانگ استیلرز - اوراوارز ۱۳:۳۰

لیگ یک

هفته دهم

پنج شنبه ۱۱ آبان

مس شهر بابک - نفت مسجدسلیمان .. ۱۶:۳۰

چادرملو اردکان- داماش گیلان..... ۱۶:۳۰

شهر راز شیراز - نفت و گاز کچساران .. ۱۶:۴۵

استقلال ملاتانی - خوشه طلایی..... ۱۷:۴۵

پارس جم - مس سونگون..... ۱۷:۴۵

جمعه ۱۲ آبان

شهرداری آستارا - مس کرمان ۱۵:۳۰

آریو اسلامشهر - فجر سیاسی ۱۵:۳۰

خیبر خرم آباد- ساپیا..... ۱۵:۳۰

دریا بابل - خلیج فارس ماهشهر ۱۷:۴۵

لیگ برتر

هفته نهم

پنج شنبه ۱۱ آبان

شمس آذر- استقلال..... ۱۴:۴۵

آلومینیوم - ذوب آهن ۱۵:۰۰

تراکتور - نساجی ۱۵:۳۰

سیاهان - ملوان..... ۱۶:۳۰

پرسپولیس - صنعت نفت ۱۸:۰۰

جمعه ۱۲ آبان

هوادر - پیکان ۱۵:۰۰

جدول لیگ برتر |

رتبه	تیم	بازی برد	مساوی	باخت گل-	+/-	تفاضل امتیاز
۱	استقلال	۷	۶	۰	۱-۱۰	۷-۱۸
۲	پرسپولیس*	۷	۵	۲	۰-۹	۷-۱۶
۳	ذوب آهن	۸	۴	۲	۱-۹	۱-۱۴
۴	سیاهان*	۶	۵	۱	۰-۱۴	۱۰-۱۲
۵	ملوان	۸	۳	۳	۲-۵	۵-۱۲
۶	تراکتور	۸	۴	۰	۴-۸	۲-۱۲
۷	آلومینیوم اراک	۸	۴	۰	۴-۹	۳-۱۲
۸	مس رفسنجان	۸	۳	۲	۳-۷	۱-۱۱
۹	گل گهرسیرجان	۶	۲	۳	۱-۵	۳-۹
۱۰	شمس آذر قزوین*	۷	۳	۱	۳-۹	۱-۱۰
۱۱	نساجی مازندران	۷	۱	۳	۳-۷	۱-۶
۱۲	هوادر	۸	۱	۳	۴-۱۱	۳-۶
۱۳	پیکان	۸	۱	۳	۴-۱۱	۳-۶
۱۴	صنعت نفت آبادان	۷	۱	۳	۳-۱۴	۷-۹
۱۵	 فولاد	۷	۲	۰	۵-۱۲	۳-۹
۱۶	استقلال خوزستان	۸	۰	۲	۶-۹	۳-۹

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب ۱ امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم سیاهان با احتساب ۱۴ امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

عکس روز



قهرمانی در فرمول یک، با چاشنی بلینگام!

در ادامه رقابت‌های فصل مسابقات اتومبیلرانی فرمول یک، گرندپری مکزیکوسیتی به عنوان مرحله نوزدهم فصل ۲۰۲۳ با قهرمانی مکس ورشتین راننده هلندی تیم ردبول به پایان رسید. لوئیس همیلتون از مرسدس بنز و شارل لکلرک از فراری نفرات دوم و سوم لقب گرفتند. نکته جالب این رقابت زمانی بود

طلسم روز

نفرین رونالدو گریبانگیر یونایتد

حامد حسینی

خیرنگار

اریک تن‌هاخ در منچستریونایتد مشکلات بزرگی دارد. شکست دردناک در دربی وضعیت متزلزل او را تشدید کرد. اگرچه ضعف در استحکام دفاعی و توانایی ایجاد بازی در میانه زمین بار دیگر در یونایتد نمایان بود، در جریان دیدار برابر شاگردان پپ گواردیولا بار دیگر غیبت آنچه را

که شیاطین سرخ برای پیروزی در یک مسابقه لازم داشتند، هویدا بود؛ گل. پنجمین شکست فصل لیگ که شاگردان اریک تن‌هاخ را تنها با ۱۵ امتیاز در رده هشتم قرار داد، سومین بازی و در واقع دومین بازی خانگی بود که شیاطین سرخ بدون گل

ماندند. اگرچه یونایتد در هر پنجره نقل و انتقالات میلیون‌ها یورو برای تقویت خط تهاجمی سرمایه‌گذاری کرده، اما در فصل جاری هم تیم ضعف گلزنی دارد. از این رو، با توجه به ضعف گلزنی آشکار شیاطین سرخ، بسیاری به یاد رونالدو افتاده‌اند. کسی که دو فصل پیش بهترین گلزن یونایتد بود و فصل گذشته با بی‌مهری تن‌هاخ از تیم جدا شد. منچستریونایتد در خانه توسط منچسترسیتی تحقیر شد و بد نیست که یادآوری کنیم اریک تن‌هاخ چطور کریستیانو رونالدو را از باشگاه بیرون کرد و خراب نمی‌شود. خود کریستیانو رونالدو از آن زمان تاکنون ۴۳ گل

برای تیم‌های باشگاهی و ملی به ثمر رسانده است. پیرس مورگان روزنامه‌نگار جنجالی در توئییت خود به این شکل طعنه زد. پس از انجام ۱۰ بازی این دوره از رقابت‌های لیگ برتر، تنها مارکوس راشفورد به عنوان مهاجم موفق به گلزنی شده است. مهاجم انگلیسی و بازیکن جوان شیاطین سرخ فصل قبل ۳۰ گل زد اما امسال در ورزشگاه امارات به آرسنال گل زده (۱-۳) که تنها گل او بوده است. مشکل اریک تن‌هاخ و منچستریونایتد این است که با توجه به افت راشفورد، کسی نیست که قدمی به جلو برداشته باشد. با وجود اینکه راسموس هویلوند در سه بازی لیگ قهرمانان اروپا سه

گل به ثمر رسانده، اما مهاجم جوان دانمارکی که یونایتد در تابستان امسال برای او ۷۵ میلیون یورو پرداخت کرد، هنوز در لیگ برتر گل نزده است. بازیکن سابق اتالانتا دوباره مقابل منچسترسیتی تعویض شد و سوت‌های اعتراضی سکوهای اولدترافورد را فرا گرفت. در انگلیس هم اکنون کسانی هستند که با نام مستعار «۰۰۷» راسموس هویلوند به دلیل صفر گل زده و صفر پاس گل او در هفت بازی لیگ برتر یاد می‌کنند. مبلغ قابل توجهی که در مورد آنتونی، مارسپال یاجیدون سانچو هزینه شده نیز جواب نداده است. مهاجم فرانسوی که در زمان خودش خرید او ۶۰ میلیون

یورو هزینه داشت، حداقل در جام اتحادیه گلزنی کرده ولی وینگرهای برزیلی و انگلیسی هنوز گل نزده‌اند. سانچو عملاً از تیم به دلیل حواشی‌اش کنار گذاشته شده است. دو بازیکنی که منچستریونایتد برای آنها ۹۵ و ۸۵ میلیون یورو پرداخت کرد. در مجموع و همچنین با احتساب هزینه جذب الخاندرو گارناچوو فاکوندو پلیستری (۸/۵ میلیون یورو)، سرمایه‌گذاری بیش از ۳۲۰ میلیون یورو در مهاجمان، یک گل تاکنون در لیگ برتر داشته است. تنها تعداد گل‌های ارلینگ هالند به تنهایی با تعداد کل گل‌های تیم اریک تن‌هاخ برابری می‌کند. مهاجم تروزی در ۱۰ بازی لیگ ۱۱ گل زده است.

سرنوشت تلخ هوادار بدون بلیت

به گزارش گانزتا دلو اسپورت، شب گذشته ناپولی و میلان در استادیوم دیگو مارادونا به مصاف هم رفتند و این دیدار با نتیجه ۲-۲ به پایان رسید. با این حال اتفاق مهم این دیدار در درون زمین رقم نخورد، بلکه خارج از استادیوم رخ داد. جسد آنتونینو اسکوتو دی لوتزیو، مرد ۴۲ ساله در جریان دیدار ناپولی و میلان در قسمت ممنوعه پارکینگ و زیر بخش میهمانان ویژه استادیوم مارادونا پیدا شد. طبق شواهد، گزارش‌های پلیس و صحبت‌های دوست این مرد، آنها قصد داشتند بدون بلیت از طریق یکی از تونل‌ها وارد استادیوم شوند که دوست فرد فوت شده، به دلیل مسدود شدن مسیرش با تیرآهن، از این کار منصرف می‌شود اما آنتونینو به مسیر ادامه می‌دهد و در نهایت از ارتفاع ۲۰ متری سقوط می‌کند. همین اتفاق منجر به مرگ این فرد شد.



پرونده روز

پدر دیاز همچنان مفقود است!



اطلاعاتی وجود دارد که لوئیس مانوئل دیاز خیمنز، پدر لوئیس دیاز، فوتبالیست کلمبیایی لیورپول که دیروز در لاگواخیرا ربوده شد، ممکن است در ونزوئلا باشد. این را دادستان کل کشور، فرانسیسکو باربوسا، اعلام و اذعان کرد که تاکنون هیچ اطلاعاتی در مورد محل اختفای او وجود ندارد. پدر و مادر لوئیس دیاز روز گذشته در لاگواخیرا ربوده شدند و اقدام فوری مقامات باعث شد مادر او چند ساعت بعد آزاد شود. با این حال آدم‌ربایان موفق شدند پدر او را به مقصد نامعلومی ببرند. ژنرال ویلیام رنه سالامانکا، رئیس پلیس، مدیر CTI و همچنین سایر مقامات سطح بالا بلافاصله به منطقه نقل مکان کردند. مقامات برای اطلاع از محل اختفای پدر دیاز ۲۰۰ میلیون یورو پیشنهاد داده‌اند. دادستان باربوسا اطمینان داد که اگر دیاز در ونزوئلا باشد، رئیس جمهور، پترو باید از مقامات آن کشور برای آزادی او کمک بخواهد. او گفت: «ما باید از رئیس جمهور، پترو بخواهیم که در آزادی ما به کمک کند.»

سوزه روز

حکم محرومیت رئیس جنجالی اعلام شد



حرکت عجیب رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا برای او به شدت گران تمام شد. با اعلام رسمی فیفا، لوئیس روبیالس به مدت سه سال از انجام هر گونه فعالیت فوتبالی در سراسر جهان محروم شد. رئیس سابق فدراسیون فوتبال اسپانیا به دلیل بوسیدن غیرمتعارف جینفر هرموسو در جشن قهرمانی تیم زنان این کشور در جام جهانی، باید با این محرومیت را بگذراند.

حاضر جواب

ستاره رئال پاسخ ژاوی را داد



جود بلینگام او لین ال‌کلاسیکوی زندگی‌اش را به رویایی‌ترین شکل ممکن به پایان رساند. ستاره انگلیسی رئال مادرید مقابل بارسلونا دو گل زد و یک تنه سه امتیاز را برای تیمش به ارمغان آورد. بلینگام در مصاحبه جدیدش با شبکه رئال مادرید در این خصوص گفت: «کدام گل را بیشتر دوست داشتیم؟ احتمالاً گل اول. تصور می‌کنم که همه مراد در این بازی با گل اول به یاد بیاورند چون بابت گل‌هایم مقابل دروازه خالی خیلی‌ها غصه می‌خورد. با این حال بازیکن خودش برای خودش شانس را می‌سازد و من دوباره این کار را انجام دادم. گل اول من البته بهتر بود مشخصاً آن را بیشتر دوست دارم.»